
www.naszestrony.info.pl  | www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie | redakcja@naszestrony.info.pl | tel. 533 600 655

NR 17 (160)
2016 (17)

 wtorek
26 kwietnia

TEGOROCZNY FESTIWAL 
BIEGOWY ZA NAMI
52. Cross Ostrzeszowski to już historia. 

Zawodnikom nie straszny był deszcz, 
wiatr czy przeszywający chłód. Wystartowa-
ło ponad 2000 biegaczy z całej Polski i zagra-
nicy. Festiwal uświetniły występy czajkow-
skiej orkiestry dętej oraz dziecięcych grup 
tanecznych.

Relacja z wydarzenia wraz 
z wynikami str. 3

 30 tysięcy złotych poszło z dymem

Pożar wybuchł w sobotę – 23 
kwietnia około godziny 00:30 w bu-
dynku typu bliźniak, którego jedna 
część przeznaczona jest na sklep 
wielobranżowy, w drugiej znajduje 
się mieszkanie.  

Na miejscu zdarzenia pojawili się 
zawodowi strażacy z Ostrzeszowa, 

wspierani przez ochotników z OSP 
Mikstat i Kaliszkowice Kaliskie. Ak-
cja gaśnicza trwała blisko 3 godziny. 
Oprócz walki z ogniem, który widocz-
ny był na poddaszu sklepu, strażacy 
- wyposażeni w aparaty ochrony dróg 
oddechowych - wynosili ze sklepu 
mienie. Udało im uratować kilka 

regałów sklepowych i część asorty-
mentu. Akcję wynoszenia przerwał 
jednak zawalający się podwieszany 
sufit z płyt kartonowo-gipsowych. 

Jak informuje ogniomistrz Al-
bert Warszawski z Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej 
w Ostrzeszowie, prawdopodobna 
przyczyna zdarzenia związana jest 
z użytkowaniem pieca centralnego 
ogrzewania. Spaleniu uległo po-
mieszczenie kotłowni wraz z piecem, 
całe poddasze oraz konstrukcja da-
chu nad sklepem, a także część sufitu 
w sklepie. Ogółem straty oszacowano 
na około 30 tysięcy złotych. W poża-
rze na szczęście nikt nie ucierpiał. 
Mieszkańcom udało się bezpiecznie 
opuścić pomieszczenia jeszcze przed 
przyjazdem ratowników.

KK
fot. OSP Kaliszkowice Kaliskie

Trzy jednostki straży pożar-
nej walczyły z pożarem bu-

dynku mieszkalno-handlowego 
przy ul. Odolanowskiej w Miksta-
cie. Straty sięgają 30 tysięcy zło-
tych.

UWAGA
Kolejny numer naszego tygodnika

 ukaże się w poniedziałek – 2 maja. 

NAJSYMPATYCZNIEJSZY PROBOSZCZ 
Ksiądz Kopiński zdobył już 486 głosów!

Sprawdź wyniki po 3. tygodniu

Kiedy pierwsze 
wypłaty? 

str. 7

Redakcja „Naszych Stron Ostrzeszowskich” 

przeprasza właścicieli firmy AMI,

jeżeli poczuli się urażeni słowami

zawartymi w artykule, w którym

opisywaliśmy wydarzenia

z XIX sesji Rady Powiatu z dnia 30 marca br.,

w którym cytowaliśmy wypowiedź

radnego Stanisława Hemmerlinga.
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają burmistrza Grabowa nad Prosną Zenona Cegłę oraz przewodniczącą Rady Miejskiej Genowefę Porębę.

Bacznie obserwuję działalność PiS w Sejmie 
i widzę, jak prężnie tam pracują, ale w naszym po-
wiecie nic się nie dzieje. Owszem, biuro otwarto, 
szyld powieszono, ale urzędują tam sporadycznie 
i nic załatwić nie można, bo będąca tam niekiedy 
osoba najczęściej rozkłada tylko ręce i nic poza 
tym. Czyżby szło o to Panie Józe� e, że milczenie 
ma swoją wymowę i ważniejsze jest, niż rozmowa 
po której efektów nie widać? Skoro tak, to po co 
biuro i płacenie za nie dzierżawy?

Na terenie naszego powiatu od wielu lat obo-
zem rządzącym jest partia Ludowców (PSL). Gdy 
współrządził z nimi Sojusz Lewicy Demokratycznej 
(SLD), będąc czymś w rodzaju róży przy Ludowym 
kożuchu, było jeszcze jako tako. Teraz - sam Pan 
widzisz, jak jest.

Mówię o tym Panie Józe� e, bo ludzie coraz bar-
dziej tęsknią za dawnymi czasami. Lewica próbuje 
to wykorzystać, bo PiS-owskie biuro kiepsko dzia-
ła. Ostatnio ostrzeszowskie SLD miało spotkanie 
i jak się dowiedziałem, „pachniało” na nim powro-
tem do ogólnej troski o społeczeństwo, tak jak 
było przed nastaniem solidarnościowych rządów. 
Powiem Panu tak, poza brakiem wolności słowa, 
opiekę rządu z gminnym czy powiatowym pierw-
szym sekretarzem PZPR, który miał wszechwła-
dzę w każdej dziedzinie życia społecznego, wielu 
ludzi wspomina z nostalgią. Poszedłeś do sekre-
tarza i wszystko załatwiłeś, a dzisiaj do kogo Pan 
pójdziesz? Nawet w tej knajpce co drugi o tym 
gada. W tamtym tygodniu Zenek też mówił, że gdy 
pracował  jako blacharz-dekarz dostawał wszyst-
ko: rękawice ochronne, odzież roboczą i proszek 
do jej prania, ręczniki, mydło i ochronne kremy 
do rąk, a na zimę nawet ciepłe skarpety i kaleso-
ny. Do tego na każdy dzień puszkę zupy z mięsną 

wkładką, mleko do śniadania, bo w pracy wdychał 
opary kwasu solnego, lepiku itp., a do tego dodatek 
za pracę w szkodliwych warunkach. Dzisiaj martwi 
się on o wnuka, który nie dostaje nic i pracuje za 
minimalną pensję. Taki teraz mamy dobrobyt.

W tamtych czasach każdy pracować musiał i każ-
dy tę pracę miał. Mówią, że było ukryte bezrobocie. 
Może i było, ale zamiast obecnego zasiłku za nic 
nierobienie, wtedy każdy  do pracy na wyznaczoną 
godzinę stawić się musiał, jak nie było nic innego 
do roboty, to szedł usuwać śnieg z chodników 
i za to otrzymywał pensję. To wyrabiało u każ-
dego nawyk pracy, i  wiedział, że inaczej rodziny 
utrzymać się nie da. Opieka nad rodziną też była 
szczególna, a przecież były to czasy odbudowy 
i rozbudowy zniszczonego po wojnie kraju. Niektó-
rzy mówią, że rządzono wtedy twardą ręką. Tak, 
ale dzięki temu ojczyzna nie była tak zadłużona 
jak obecnie. Dawniej, gdy robotnik zarabiał 2 tys., 
to dyrektor nie więcej niż 3. W czasie teraźniejszej 
swobody, w której wszystkim wszystko wolno i to 
co wtedy zbudowano, teraz rozsprzedano, dyrektor 
czy prezes najmarniejszej publicznej spółki zarabia 
ok. 18 tys., a robotnik zaledwie 1.800 zł brutto. To 
jest demokracja i sprawiedliwy wolny kraj? 

A co, nie jest wolny i sprawiedliwy?
Skoro tak Pan uważasz, to niech Pana dzieci 

odważą się upomnieć o swoje. Gwarantuję, skutek 
będzie natychmiastowy - won… . 

Dobrze że są jeszcze ludzie, którzy pamiętają 
tamte czasy i myśląc o przyszłości dla młodego 
pokolenia zapraszają je do wstępowania w szeregi 
SLD i podejmowania walki o lepszą przyszłość oj-
czyzny, bo po tym co widzę w Ostrzeszowie, na PiS 
też nie ma już co liczyć. Powiem więcej, wezwanie 
do wstępowania w szeregi SLD jest konieczne, bo 
lokalną Lewicę trzeba odmłodzić, żeby odejść od 
idei Władimira Ilicza Uljanowa i spojrzeć na świat 

sprawniejszym okiem.   
Dawniej potrącano na ZUS od faktycznej sumy, 

którą człowiek zapracował i taką teraz pobiera 
emeryturę. Dziś, w kraju „wolności”, pracodawca 
decyduje o tym, ile będziesz na starość miał eme-
rytury, bo o ile w ogóle cię ubezpieczy, to na taką 
sumę, jaką on chce, i robotnik nie ma nic w tym 
temacie do powiedzenia. Nie o taką wolność nam 
chodziło, gdy w 80-tych latach strajkowaliśmy. Nie-
stety, większość nowobogackich traktuje robotnika 
podle. Broń Boże, ja nie namawiam do rewolucji, 
ale gdy Wałęsa mówił, nie o taką wolność walczy-
łem i muszę to dokończyć, bo potrzeba taka jest, 
to myślę, że wielu ludzi zdecyduje się na to, żeby 
wesprzeć go w tej walce.

Co Pan za brednie opowiadasz, Panie Hra-
bio. Jeśli komuś nie odpowiada praca u pra-
codawcy, który mało płaci, to  niech zakła-
da swoją � rmę, zatrudnionym płaci więcej i 
ubezpiecza wysoko. Kto komu broni?

Masz Pan rację, można  założyć � rmę, ale utrzy-
mać mogłaby się tylko taka, która będzie bić po 
twarzy tych co pracowników źle traktują i rządzą-
cych, że im na to pozwalają. Taka � rma miałaby 
mnóstwo roboty, tylko że nikt nie wyda pozwole-
nia na jej zarejestrowanie, bo pierwszy by w dziób 
oberwał. Jeżeli zaś idzie o to niby otwarte a tak 
naprawdę jałowe biuro, o czym na wstępie mówi-
łem, to wydaje mi się, że to strach przed ludźmi 
skupionymi pod znakiem zielonej koniczynki. 
Wie Pan, jak się ma nieczyste sumienie, to lepiej 
się nie odzywać i niczego nie komentować. Mowa 
jest srebrem a milczenie złotem, a jak biuro jest 
zamknięte, to samo złoto, nikt z żadną skargą do 
niego nie przyjdzie i żadnych odpowiedzi udzielać 
nie będzie trzeba.  

Hrabia Lech

PRZY KUFELKU

SAMOTNOŚĆ WE DWOJE
Mówi ojciec do dorosłych
dzieci: Dzieci moje,
dam wam przykład jak wygląda
samotność we dwoje.

Rzecz dotyczy waszej mamy
oraz mej osoby
a samotność nas dopada
na różne sposoby.

Gdy na przykład: leżę
w łóżku pijany niestety
mama obok w samotności
ceruje skarpety.

Marek Paprocki

Gminna Spółdzielnia
 „Samopomoc Chłopska”

w Kobylej Górze, 
Plac Wiosny Ludów 18

WYDZIERŻAWI
lokal handlowy typu Anatol

 w Kobylej Górze
 przy ulicy Sikorskiego 2 A

TEL. 62 7316 217 lub 697 540 516



 326 kwietnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Półmaraton kobiety/mężczyźni (21km)
1. Czarnecki Rafał, Bliżyn, 01:16:47
8. Zborowski Robert, Ostrzeszów, 01:22:45
10. Karkoszka Marcin, Grabów nad Prosną, 01:23:06
12. Karkoszka Bartosz, Ostrzeszów, 01:23:52
18. Piekarczyk Sławomir, Ostrzeszów, 01:27:42
19. Haladyn Łukasz, Ostrzeszów, 01:28:30
46. Sarnowski Paweł, Ostrzeszów, 01:34:37
60. Suchojad Marcin, Ostrzeszów, 01:36:35
62. Niewiejski Nikodem, Ostrzeszów, 01:37:02
71. Grzesiak Marcin, Ostrzeszów, 01:38:31
92. Gruszka Marcin, Kobyla Góra, 01:39:45
100. Przybyłek Józef, Grabów nad Prosną, 01:40:09

Bieg przedszkolaka – dziewczynki (400m)
1. Sienkiewicz Oliwia, SP 2 Ostrzeszów
2. Matuszewska Tatiana, SP Grabów nad Prosną
4. Jaszczuk Lena, SP Kobyla Góra
6. Szykuła Elena, Olszyna
7. Glanc Klaudia, SP 3 Ostrzeszów
8. Kurzawa Julia, SP 2 Ostrzeszów
9. Skórska Lena, SP 3 Ostrzeszów
10. Duliba Aleksandra, SP 2 Ostrzeszów
11. Kaczmarek Olga, SP 2 Ostrzeszów
12. Kuświk Kinga, SP Kraszewice
13. Gryglewska Nadia, Mikstat
14. Krupa Weronika, SP 3 Ostrzeszów
15. Puchała Aleksandra, SP 2 Ostrzeszów
16. Ochędzan Gabriela, P-le Sióstr Nazaretanek Ostrzeszów
18. Gancarczyk Julia, P-le Sióstr Nazaretanek Ostrzeszów
20. Lis Marcelina, SP 3 Ostrzeszów

Bieg przedszkolaka – chłopcy (400m)
2. Woryma Adam, SP 3 Ostrzeszów
3. Grytkiewicz Oskar, SP 2 Ostrzeszów
5. Gorzelany Franciszek, SP Grabów nad Prosną
6. Szmaj Alan, SP 3 Ostrzeszów
8. Ziok Filip, SP 2 Ostrzeszów
10. Kasperczak Marcel, SP Torzeniec
11. Tomaszewski Oskar, SP 1 Ostrzeszów
13. Mądry Jan, SP 1 Ostrzeszów
15. Kałużny Bartosz, SP 1 Ostrzeszów
16. Pyta Sebastian, SP 2 Ostrzeszów
18. Kaźmierczak Mateusz, P-le Sióstr Nazaretanek 
Ostrzeszów
19. Pyta Damian, SP 2 Ostrzeszów

Szkoła Podstawowa kl. I - II dziewczynki 
(700m)

2. Piotrowiak Sabina, SP 1 Ostrzeszów
4. Żwirko Sonia, SP 2 Ostrzeszw
5. Niedzielska Magdalena, SP 2 Ostrzeszów
6. Ludwiczak Agata, SP Doruchów
8. Połomska Izabela, SP 2 Ostrzeszów
9. Jaszczyńska Nikola, SP Grabów nad Prosną
10. Ochędzan Zuzanna, Olszyna
11. Stempniewicz Nadia, SP Grabów nad Prosną
12. Witoń Patrycja, SP Doruchów
13. Stradomska Gabriela, Olszyna
14. Świtoń Anna, SP 1 Ostrzeszów
15. Janicka Alicja, SP 3 Ostrzeszów
16. Godek Iga, SP Doruchów
17. Kędzia Amelia, SP Czajków
18. Banasiak Nikola, SP Grabów nad Prosną
19. Nolbert Agata, SP Mąkoszyce
20. Lamek Hanna, SP 3 Ostrzeszów
Szkoła Podstawowa kl. I - II chłopcy (700m)
2. Wojtasik Aleksander, SP Doruchów
3. Ciepliński Maciej, SP Grabów nad Prosną
4. Haladyn Wiktor, SP 2 Ostrzeszów
5. Rusak Bartek, SP Czajków
7. Zaremski Marcin, SP Szklarka Przygodzicka
8. Wrona Bartek, SP Czajków
9. Małolepszy Paweł, SP 3 Ostrzeszów
10. Czaska Bartłomiej, SP 2 Ostrzeszów
11. Poor Hubert, SP Czajków
12. Połomski Szymon, SP 3 Ostrzeszów
13. Mazur Dominik, SP 3 Ostrzeszów
14. Zwiernik Oliwier, SP Grabów nad Prosną
15. Garczarek Patryk, SP Doruchów
16. Nowak Dawid, SP Doruchów
17. Kubiak Kacper, SP Rogaszyce
18. Wyryma Filip, SP Doruchów
20. Janicki Bartek, SP 3 Ostrzeszów

Szkoła Podstawowa kl. III - IV dziewczynki 
(800m)

4. Kozłowska Oliwia, SP Siedlików
5. Bacik Magdalena, Olszyna
6. Jesion Beata, SP Doruchów
7. Florczyk Izabela, SP Mikstat
12. Duszyńska Martyna, SP 1 Ostrzeszów
13. Wronka Anita, SP 2 Ostrzeszów
15. Cegiełka Weronika, SP Kraszewice
16. Sipurzyńska Hanna, SP Mąkoszyce
18. Janas Weronika, SP Czajków
20. Ślak Martyna, SP Rogaszyce
Szkoła Podstawowa kl. III - IV chłopcy (800m)

2. Sroczyński Robert, SP Niedźwiedź
4. Dryjański Marcel, SP 1 Ostrzeszów
5. Michniewski Kamil, SP Doruchów
7. Kuklo Michał, SP 3 Ostrzeszów
8. Roróg Paweł, SP Doruchów
9. Wróbel Krzysztof, SP Siedlików
12. Pawlak Artur, SP Mikstat
13. Wojciechowski Kacper, SP Kraszewice
14. Krawczyk Michał, Olszyna
15. Gałka Paweł, SP Czajków
16. Kempa Oliwier, SP Siedlików
18. Kowalski Mateusz, SP Grabów nad Prosną
19. Gąsiorek Jakub, SP Mikstat

Szkoła Podstawowa kl. V - VI dziewczynki 
(1000m)

1. Bodura Anna, SP Mikstat
5. Kozłowska Nikola, SP Siedlików
6. Wietecka Natalia, SP Niedźwiedź
10. Dukiewicz Rozalia, SP 3 Ostrzeszów
13. Galuba Kinga, SP Czajków
14. Brzozowska Wiktoria, SP 1 Ostrzeszów
18. Krawczyk Wiktoria, SP Doruchów
Szkoła Podstawowa kl. V - VI chłopcy (1000m)

4. Jaszczyński Jakub, SP 2 Ostrzeszów
6. Falak Maciej, SP Doruchów
8. Lipak Artur, SP Rojów
10. Łuszczek Dawid, SP Czajków
11. Jaszczuk Kacper, SP Kobyla Góra
12. Kryś Kamil, SP Niedźwiedź

14. Wróbel Krzysztof, SP Siedlików
15. Kopeć Hubert, SP Czajków
16. Roszak Karol, SP 1 Ostrzeszów
17. Behrens Maksymilian, SP Kaliszkowice Kaliskie 
18. Gretkiewicz Kacper, SP 3 Ostrzeszów
19. Kozłowski Oliwier, SP Kobyla Góra
20. Kłysz Bartosz, SP Kraszewice

OPEN Kobiety/Mężczyźni (5 km)
4. Świtoń Marian, Bukownica, 00:18:54
14. Krysiak Robert, Mikstat, 00:23:07
15. Dybalski Grzegorz, Ostrzeszów, 00:23:23
18. Daszczyk Natalia, Ostrzeszów, 00:24:54
29. Lortz Małgorzata, Ostrzeszów, 00:27:44
32. Mikołajczyk Natalia, Ostrzeszów, 00:29:23
33. Zimna Małgorzata, Ostrzeszów, 00:30:01
34. Koliński Dawid, Ostrzeszów, 00:30:07
35. Behm renata, Ostrzeszów, 00:30:41
37. Mamys Iwona, Ostrzeszów, 00:32:58
39. Łosiewicz Artur, Ostrzeszów, 00:37:15

Gimnazjum kl. I-II dziewczyny (1500m)
4. Panek Katarzyna, Gim. Siedlików
7. Kubasik Weronika, Gim. Kraszewice
8. Braun Natalia, Gim. Doruchów
10. Pietroń Nicola, Gim. Kobyla Góra
12. Morawiec Kinga, Gim. Mikstat
16. Kosik Wiktoria, Gim. 1 Ostrzeszów
17. Obsadna Angelika, Gim. Doruchów
18. Górecka Daria, Gim. Czajków
19. Wróbel Weronika, Gim. Doruchów
20. Fonfara Julia, Gim. Doruchów

Gimnazjum kl. III dziewczyny (1500m)
10. Nowak Edyta, Gim. Kobyla Góra
11. Wencel Sandra, Gim. Grabów nad Prosną
12. Drabent Roksana, Gim. Siedików
13. Pietrusiak Olga, Gim. Doruchów
14. Gałka Karolina, Gim. Kraszewice
15. Mituła Natalia, Gim. Kraszewice
16. Dobosz Julia, Gim. Kraszewice
17. Kozica Marta, Gim. Kraszewice
18. Drzazga Sandra, Gim. Kobyla Góra
19. Kończak Monika, Gim. Doruchów
20. Wojtasik Monika, Gim. Kobyla Góra

Gimnazjum kl. I -II chłopcy (2000m)
4. Gałęcki Kamil, Gim. Kobyla Góra
8. Jaszczyński Kacper, Gim. Doruchów
15. szewczyk Jakub, Gim. 1 Ostrzeszów
17. Maciejewski Szymon, Gim. Doruchów
18. Piórek Damian, Gim. Kobyla Góra
19. Tomalak Piotr, Gim. Doruchów
20. Łabuda Krystian, Gim. Doruchów

Gimnazjum kl. III chłopcy (2000m)
1. Olejnik Tomasz, Gim. 1 Ostrzeszów
8. Marczak Krzysztof, Gim. 1 Ostrzeszów
9. Marszałek Piotr, Gim. Kobyla Góra
11. Majecki Kacper, Gim. Kobyla Góra
12. Golanowski Remigiusz, Gim. Grabów nad Prosną
14. Pieprzka Kacper, Gim. Kobyla Góra
16. Jabłoński Alan, Gim. Doruchów
18. Pikarski Hubert, Gim. Grabów nad Prosną
19. Siciński Mikołaj, Gim. Mikstat
20. Kałwiński Norbert, Gim. Siedlików

Szkoła Ponadgimnazjalna kl. I-II dziewczyny 
(2000m)

2. Rabczyńska Paulina, I LO Ostrzeszów
3. Żłobińska Julia, ZS 1 Ostrzeszów
4. Janicka Oliwia, ZS 2 Ostrzeszów
5. Zawada Juliya, ZS 1 Ostrzeszów
6. Domagała Iwona, ZS 2 Ostrzeszów
7. Guzenda Malwina, ZS 1 Ostrzeszów
8. Nawrot Natalia, ZS 1 Ostrzeszów
9. Bacik Aleksandra, ZS 2 Ostrzeszów
10. Wabnic Magdalena, ZS 1 Ostrzeszów
11. Mrugalska Małgorzata, ZS 1 Ostrzeszów
12. Bąk Kinga, ZS 1 Ostrzeszów
13. Śmigielska Angelika, ZS 1 Ostrzeszów
14. Górecka Marta, Ostrzeszów
15. Śmiatacz Roksana, ZS 1 Ostrzeszów
16. Adamska Daria, ZS 1 Ostrzeszów
17. Urbaniak Katarzyna, ZS 2 Ostrzeszów

Szkoła Ponadgimnazjalna kl. III dziewczyny 
(2000m)

2. Ilska Aleksandra, ZS 1 Ostrzeszów
3. Nawrot Weronika, I LO Ostrzeszów
4. Szukalska Katarzyna, ZS 1 Ostrzeszów
5. Jegor Klaudia, ZS 2 Ostrzeszów
6. Rokita Kornelia, I LO Ostrzeszów

Szkoła Ponadgimnazjalna kl. I-II chłopcy 
(3000m)

2. Marczak Maciej, ZS 1 Ostrzeszów
3. Mikołajczyk Adam I LO Ostrzeszów
4. Hyla Dawid, ZS 2 Ostrzeszów
5. Kowalski Robert, ZS 1 Ostrzeszów
6. Parzybok Mikołaj, ZS 1 Ostrzeszów
8. Pawlak Szymon, ZS 1 Ostrzeszów
9. Lewandowski Dariusz, I LO Ostrzeszów
10. Zgarda Miłosz, ZS 1 Ostrzeszów
11. Krzewski Patryk, ZS 1 Ostrzeszów
12. Kałużny Daniel, ZS 1 Ostrzeszów
13. Tereba Dominik, ZS 2 Ostrzeszów
14. Langner Kamil, ZS 2 Ostrzeszów
15. Grzesiak Tomasz, ZS 2 Ostrzeszów
16. Sznajder Bartłomiej, ZS 2 Ostrzeszów
17. Skraburski Krystian, ZS 1 Ostrzeszów
18. Dominik Mateusz, I LO Ostrzeszów
19. Drzazga Jakub, ZS 2 Ostrzeszów

Szkoła Ponadgimnazjalna kl. III chłopcy 
(3000m)

2. Zawierucha Jarosław, I LO Ostrzeszów
3. Urban Jonasz, I LO Ostrzeszów
4. Ruszkowski Tobiasz, ZS 2 Ostrzeszów
5. Czarnecki Marcin, ZS 2 Ostrzeszów
6. Wawrzyniak Rafał, ZS 1 Ostrzeszów
7. Rudnik Dominik, ZS 2 Ostrzeszów
8. Lewucha Jakub, ZS 2 Ostrzeszów
9. Kowalczyk Grzegorz, ZS 2 Ostrzeszów
10. Bary Jonatan, ZS 2 Ostrzeszów
11. Dorobek Aleksander, ZS 1 Ostrzeszów
12. Błoch Daniel, ZS 2 Ostrzeszów
13. Jasiński Mateusz, ZS 1 Ostrzeszów
14. Rataj Karol, ZS 2 Ostrzeszów
15. Lipiak Mateusz, ZS 2 Ostrzeszów
16. Walas Andrzej, ZS 2 Ostrzeszów
17. Janiak Konrad, ZS 2 Osrzeszów
18. Bursztynowicz Damian, ZS 2 Ostrzeszów

Około 2200 zawodników 
z całego kraju, ale i spoza 

jego granic wystartowało w 52. 
Crossie Ostrzeszowskim, który 
tradycyjnie odbył się na Stadionie 
im. J. Kusocińskiego w Ostrzeszo-
wie w minioną niedzielę, 24 
kwietnia. 

Meldunek o gotowości zawodni-
ków i sędziów do startu prezesowi 
Stowarzyszenia ‚’Crossy Ostrzeszow-
skie” Włodzimierzowi Drogiemu 
złożył kierownik zawodów Edmund 
Tetlak. O� cjalnego otwarcia dokonał 
burmistrz Mariusz Witek, któremu 
towarzyszyli starosta Lech Janicki 
oraz wspomniany już Włodzimierz 
Drogi. - Impreza, która popularyzu-
je ruch i aktywny tryb życia, stanowi 
również piękną wizytówkę ostrzeszow-
skiej ziemi. Imprezie tej patronuje wie-
le wybitnych postaci – podkreślał go-
spodarz Miasta i Gminy Ostrzeszów. 
- Życzę wszystkim uczestnikom 52. 
Crossu Ostrzeszowskiego osiągnięcia 
jak najlepszych wyników sportowych, 
jak i pomyślnego ukończenia każdej 
konkurencji. Życzę satysfakcji z wło-
żonego wysiłku i pokonania własnych 
słabości – dodał na koniec Mariusz 
Witek, witając wielu znamienitych 
gości. 

Po o� cjalnym otwarciu przez go-
spodarzy i wzniesieniu przez przed-
stawicieli Klubu Orkan Ostrzeszów 
na maszt � agi, ostrzeszowski znicz 
olimpijski już po raz 36. zapaliła szta-
feta olimpijska z Wysocka Wielkie-
go, złożona z dwudziestu członków, 
działaczy i sympatyków najstarszego 
w Polsce Terenowego Klubu Olimpij-
czyka im. M. Matysiaka w Wysocku 
Wielkim. Zapalenia znicza dokonała 
urodzona w Ostrowie Wielkopol-
skim, Monika Sitek. Przez cały czas 
na ta� i stadionu obecna była Orkie-
stra Dęta z Czajkowa, która umilała 
czas zarówno zawodnikom, jak i ki-
bicom. 

Tegoroczny Cross poświęcony był 

pamięci wieloletniego startera, Hen-
ryka Kokocińskiego, który w tym 
roku obchodziłby okrągłe 70-te uro-
dziny. Działacz sportowy, nauczyciel, 
pedagog, przez wiele lat w kierow-
nictwie crossów ostrzeszowskich. 
Na niedzielnych zawodach obecne 
były dzieci upamiętnionego: córka, 

Sylwia Czarnasiak oraz syn, Romu-
ald Kokociński. - Przede wszystkim 
chciałam podziękować za zaproszenie 
na ten cross i organizatorom za pamięć. 
Przychodziłam jako dziecko tutaj i tam 
stałam z tatą i tacie towarzyszyłam. 
Dzisiaj jest akurat taka pogoda, że nie 
pada, ale przede wszystkim pamiętam, 

że zawsze padało - wspomniała córka 
zmarłego Henryka Kokocińskiego. - 
Cross zawsze mi się kojarzył i będzie 
kojarzył z tatą i przede wszystkim z 
tym, że jako starter zawsze ubrany był 
w biały strój, biała czapeczka z dasz-
kiem na głowie i pistolet wyciągnięty 
w ręce. Taki obrazek mi taty pozostał 
– dodał Romuald Kokociński. 

Swoja obecnością organizato-
rów, ale przede wszystkim startują-
cych zawodników zaszczycili w tym 
dniu nie tylko władze samorządo-
we poszczególnych gmin powiatu, 
przedstawiciele województwa wiel-
kopolskiego, ale również wybitni 
olimpijczycy, wśród których znalazła 
się lekkoatletka Urszula Włodarczyk. 

Sportowy duch nie opuszczał star-
tujących zawodników, którzy co sił bie-
gli w kierunku mety. Również pogoda 
mimo chłodu dopisała biegaczom. Po-
nad 450 osób zapisało się do półmara-
tonu, który wystartował w samo połu-
dnie, a nowością tegorocznej imprezy 
była sztafeta z Czarnowąsów do Rio 
de Janeiro, w której pobiegli harcerze 
z Pierwszego Szczepu Ziemi Mikstac-
kiej im. Powstańców Wlkp.: Szymon 
Bigdowski, Weronika Sitkowska, 
Aleksandra Rzepecka oraz Marta 
Kupczak. Drugą drużynę stanowili 
uczniowie z Zespołu Szkół nr 1 im. 
Powstańców Wlkp. w Ostrzeszowie: 
Miłosz Zgarda, Dawid Guzenda, 
Przemysław Piątek i Maciej Marczak. 
Trzecia drużyna przyjechała z Gim-
nazjum im. Polskich Olimpijczyków 
w Kraszewicach: Remigiusz Krze-
piński, Kacper Jastrzębski, Bartosz 
Garczarek i Igor Piłka. Drużyny skła-
dały się z czterech osób, które biegły 
kolejno na dystansie: 100, 200, 400 
i 800 metrów. Uczestnicy otrzymali 
medale 70-lecia Ludowych Zespołów 
Sportowych. 

Gości na trybunach nie brakowa-
ło, jednak największe tłumy groma-
dziły się przy starcie, gdzie każdy 
wspierał swoich startujących zawod-

ników. Największą grupę stanowiły 
oczywiście przedszkolaki, których 
bieg wzbudził niemałe emocje, a ro-
dzice dzielnie walczyli do końca wraz 
ze swymi pociechami. Cross wspól-
nie poprowadzili Tomasz Michalak 
z Radia Centrum i znany wszystkim 
Marek Szulczyński z Ostrzeszowa. 

Poniżej prezentujemy wyniki tego-
rocznych zmagań crossowych, a wszyst-
kim biegaczom gratulujemy osiągnię-
tych wyników i życzymy powodzenia 
już za rok na ostrzeszowskim stadio-
nie, tworząc dalszą, ponad pięćdzie-
sięcioletnią, historię Crossu Ostrze-
szowskiego. 

MaG

52. Cross Ostrzeszowski

WYNIKI
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Z KARTOTEKI 99717 kwietnia funkcjonariusze z Komisariatu 
Policji w Grabowie n/Prosną skierowani zo-
stali do Giżyc, gdzie 44-letni mieszkaniec 
gm. Kraszewice nie chciał opuścić posesji 
swojej konkubiny. Pijany mężczyzna zakłó-
cał ład i porządek, za wszelką cenę chcąc 
wejść do domu kobiety. Nie skutkowały 
prośby jego partnerki, aby sam dobrowolnie 
opuścił podwórko. Policjanci na sprawcę 
wykroczenia nałożyli mandat karny.

W minioną sobotę tuż po godzinie 9 dyżur-
ny Komendy Powiatowej Policji w Ostrze-
szowie skierował funkcjonariuszy z Wy-
działu Ruchu Drogowego na miejsce 
zdarzenia drogowego, do którego doszło 
na ul. Henryka Sienkiewicza w Ostrzeszo-
wie. Podczas wykonywanych na miejscu 
czynności policjanci ustalili, że kierujący 
samochodem osobowym marki vw passat, 
24-letni mieszkaniec Kobylej Góry, wyko-
nując nieprawidłowy manewr cofania ude-
rzył w vw passata, którym kierował miesz-
kaniec Ostrzeszowa. Sprawca został 
ukarany mandatem karnym. 

W sobotę w godzinach popołudniowych w Myśl-
niewie policjanci z ostrzeszowskiej drogów-
ki zatrzymali do kontroli kierującą mazdą 5, 
która w obszarze zabudowanym przekro-
czyła dozwoloną prędkość. 39-letnia 
mieszkanka Kobylej Góry jechała o 56 km/h 
za szybko. W związku z popełnionym wy-
kroczeniem kobiecie zatrzymano prawo 
jazdy oraz nałożono na nią mandat karny.

Dwóch nietrzeźwych mężczyzn musieli od-
prowadzać do domów ostrzeszowscy poli-
cjanci. Panowie, będąc w stanie upojenia 
alkoholowego, leżeli w miejscach publicz-
nych. 
Najpierw, w niedzielę po godz. 12, do domu 
odprowadzono 59-letniego mieszkańca 
Ostrzeszowa. Mężczyzna został przekaza-
ny pod opiekę żonie. 
Przed godziną 15 policjanci zostali powia-
domieni o kolejnym leżącym panu. Tym 
razem przed wejściem do Domu Handlowe-
go ROLNIK w Ostrzeszowie. Nietrzeźwym 
okazał się 27-letni mieszkaniec Rogaszyc, 
który również został doprowadzony przez 
funkcjonariuszy do miejsca zamieszkania.
Sprawcom wykroczeń funkcjonariusze po-
licji wystawili wezwanie do stawiennictwa w 
Komendzie Powiatowej Policji w Ostrzeszo-
wie celem nałożenia na nich mandatów 
karnych. 

W minionym tygodniu policjanci Wydziału 
Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrzeszowie realizując czynności pro-
cesowe w ramach wszczętego wcześniej 
dochodzenia dotyczącego handlu narkoty-
kami na terenie miejscowości Kobyla Góra 
dokonali zatrzymania 4 osób podejrzewa-
nych o uprawianie tego procederu.
W wyniku dokonanych przeszukań tylko 
u jednego z mężczyzn zabezpieczono po-
nad 250 gramów marihuany oraz przedmio-
ty służące do handlu narkotykami. 
Zebrany w sprawie materiał dowodowy po-
zwolił na zastosowanie przez Sąd Rejonowy 
w Ostrzeszowie w stosunku do jednego z po-
dejrzanych środka zapobiegawczego w po-
staci tymczasowego aresztowania na okres 
3 miesięcy, a w stosunku do innego dozoru 
policji, zakazu opuszczania kraju oraz po-
ręczenia majątkowego. 

W Kraszewicach policjanci z Zespołu Pa-
trolowo-Interwencyjnego Komisariatu Poli-
cji w Grabowie n/Prosną 20 kwietnia przed 
godz. 13 zatrzymali do kontroli drogowej 
kierującą samochodem. Okazało się, że 
41-letnia kobieta, mieszkanka gm. Krasze-
wice, nie stosowała się do decyzji Starosty 
o cofnięciu uprawnień do kierowania pojaz-
dami. Przeciwko sprawczyni przestępstwa 
wszczęto postępowanie przygotowawcze, 
a o jej losie zdecyduje sąd.

Policjanci proszą o kontakt właściciela rowe-
ru typu damka, koloru niebieskiego, koła 28”, 
z koszykiem na kierownicy i napisem na ra-
mie Centero. Rower znaleziono w ubiegłą 
środę (20 kwietnia) przed zakładem fryzjer-
skim przy ul. Powstańców Wielkopolskich 
w Ostrzeszowie.
W chwili obecnej rower znajduje się na tere-
nie Komendy Powiatowej Policji w Ostrze-
szowie przy ul. Zamkowej 27, nr telefonu: 
997, 62 – 732 42 11.

W minioną środę w godzinach wieczornych 
na terenie sklepu Dino w Doruchowie ujęto 
sprawcę kradzieży artykułów spożyw-
czych. 65-letni mieszkaniec gm. Doruchów 
ukradł... 4 torebki barszczu na łączną kwo-
tę 7,16 złotych. Rzecz oczywista, że zupek 
nie zdążył skonsumować, więc towar trafił 
z powrotem na sklepowe półki, a sprawca 
- z mandatem w ręku -  opuścił budynek. Za 
kwotę wypisaną na policyjnym blankiecie, 
takich barszczyków mógłby kupić o wiele 
więcej. 

Natarczywy amant
 (17.04.2016 r.)

Passat kontra passat 
(23.04.2016 r.)

Kolejne przekroczenie prędkości 
(23.04.2016 r.)

Niedzielni nietrzeźwi 
(24.04.2016 r.)Zatrzymani w związku z handlem 

narkotykami

Nie stosowała się do decyzji 
Starosty (20.04.2016 r.)

Znaleziono
 rower

Spragniony barszczu
 (20.04.2016 r.)

OPRACOWAŁA (KIR)

NA PODSTAWIE KPP OSTRZESZÓW

Podczas tegorocznego 52. 
Crossu Ostrzeszowskiego 

policjanci z Wydziału Prewencji 
Komendy Powiatowej Policji w 
Ostrzeszowie przeprowadzili ak-
cję znakowania rowerów. Łącznie 
oznakowano 36 jednośladów.

W niedzielę, 24 kwietnia w go-
dzinach od 10 – 12, podczas trwa-
nia 52 Crossu Ostrzeszowskiego, 
funkcjonariusze z Wydziału Prewen-
cji ostrzeszowskiej komendy przy 
współpracy z Wydziałem Promocji 
i Rozwoju Miasta w Ostrzeszowie 
przeprowadzili akcję znakowania ro-
werów.

Pomimo niesprzyjających dla 
rowerzystów warunków atmosfe-
rycznych do policyjnego namiotu 
na bieżąco zgłaszali się chętni celem 
oznakowania swojego jednośladu. 
Łącznie w trakcie trwania przedsię-
wzięcia oznakowano 36 rowerów. 
Rowery zostały również wpisane do 

rejestru prowadzonego przez Wy-
dział Prewencji celem zweryfiko-
wania danych dotyczących roweru 
w przypadku zgłoszenia jego kradzie-
ży oraz ustalenia właściciela pojazdu 
w przypadku jego odnalezienia.

Z uwagi na fakt, że akcja cieszyła 
się dużym zainteresowaniem ze stro-

ny lokalnej społeczności, podjęto de-
cyzję o jej powtórzeniu. Informacje 
o ponownym znakowaniu rowerów 
będą zamieszczane na stronie inter-
netowej ostrzeszowskiej komendy, 
jak i przekazane przez lokalne media.

KPP Ostrzeszów

Policjanci znakowali rowery

Jedna osoba została ranna 
w wyniku zdarzenia drogo-

wego, do którego doszło w Starej 
Kuźnicy (gm. Doruchów). 

W środę – 20 kwietnia, około 
godz. 14, 69-letni mieszkaniec Kuź-
nicy Bobrowskiej, kierujący toyotą 
yaris, nie dostosował prędkości jazdy 
do warunków panujących na drodze, 
na skutek czego zjechał na pobo-
cze, uderzył w drzewo, a następnie 

wjechał do przydrożnego rowu wy-
pełnionego wodą. W samochodzie 
oprócz kierującego znajdowała się 
także pasażerka. Kobiecie nic się nie 
stało. Kierowca doznał obrażeń w po-
staci rany ciętej głowy. Był trzeźwy. 
Za popełnione wykroczenie został 
ukarany mandatem karnym.

(KIR), 
fot. OSP Doruchów

Wjechał do rowu
22 kwietnia br. w godzinach porannych na ul. Poznańskiej w Kępnie 

doszło do kolizji drogowej. Kierowca MAN-a, mieszkaniec Ligoty, nie 
ustąpił pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z jadącym prawidłowo re-
nault, za kierownicą którego siedział kierowca z gm. Łęka Mroczeńska. 
Obaj kierowcy byli trzeźwi. Nikt nie odniósł poważnych obrażeń ciała. 
Sprawca został ukarany wysokim mandatem karnym.  

źródło: KPP Kępno

42-latek z Ostrzeszowa, kierujący mercedesem, doprowadził 21 
kwietnia br. do kolizji drogowej. Miała ona miejsce w godzinach poran-
nych w Mianowicach (pow. kępiński). 43-latek, kierując samochodem 
nieprawidłowo zmienił pas ruchu i zderzył się z nissanem, za kierownicą 
którego siedział 43-latek z Ostrowa Wielkopolskiego. Obaj kierowcy  byli 
trzeźwi. Sprawcę ukarano mandatem karnym.

źródło: KPP Kępno

Kierowca MAN-a nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu

Ostrzeszowianin sprawcą kolizji



526 kwietnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Prokuratura Rejonowa w 
Ostrzeszowie zakończyła 

śledztwo w sprawie śmiertelnego 
wypadku drogowego, do którego 
doszło blisko sześć lat temu. 
Skierowanym do Sądu Rejonowe-
go w Ostrzeszowie aktem oskar-
żenia objęto 28-letniego miesz-
kańca Płocka.

Tragedia rozegrała się 12 lipca 
2010 roku w Ostrzeszowie. Do opi-
sanego w zarzucie wypadku doszło 
w nocy, około godziny 1, na krajowej 
„jedenastce”. 28-latkowi zarzucono, 
że umyślnie naruszył zasady bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym w ten 
sposób, że kierując oplem astrą nie 

zachował należytych środków ostroż-
ności podczas zbliżania się do skrzy-
żowania z drogą główną i nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu ciężarowej 
scanii z naczepą, doprowadzając do 
zderzenia obu pojazdów. – Z doko-
nanych ustaleń wynika, że oskarżony 
wyjeżdżając na drogę główną (krajową 
nr 11) nie zastosował się do znaku 
„stop” i na skrzyżowaniu wjechał 
pod nadjeżdżający samochód cię-
żarowy z naczepą – tłumaczy Janusz 
Walczak, zastępca prokuratora okrę-
gowego w Ostrowie Wlkp. 

Kierujący samochodem i jego 
pasażerka doznali uszkodzeń ciała, 
przy czym kobieta po przewiezieniu 

do szpitala, w wyniku „obrażeń wie-
lonarządowych”, po kilku godzinach 
zmarła.

Śledztwo od 2010 r. było zawie-
szone z uwagi na stan zdrowia po-
dejrzanego, nie pozwalający mu na 
udział w czynnościach procesowych. 
Zostało podjęte w 2016 r., z uwagi na 
ustąpienie powyższej przeszkody.

Czyn zarzucany oskarżonemu za-
kwalifikowano jako przestępstwo z art. 
177 § 2 Kodeksu karnego (spowodo-
wanie śmiertelnego wypadku drogo-
wego) zagrożone karą od 6 miesięcy 
do 8 lat pozbawienia wolności.

(KIR)

W czwartkowe przedpołu-
dnie policjanci Wydziału 

Ruchu Drogowego Komendy Po-
wiatowej Policji w Ostrzeszowie 
w ramach realizowanych działań 
„Niechronieni uczestnicy ruchu 
drogowego” wraz z uczniami Szko-
ły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszo-
wie przeprowadzili niecodzienną 
akcję. „Piratów drogowych” kara-
no wypiciem soku z cytryny. 

 21 kwietnia kierujący pojazda-
mi, którzy poruszali się z nadmierną 
prędkością ul. Piastowską w Ostrze-
szowie, byli przez policjantów poucza-
ni. Jednak pracujące tego dnia z poli-
cjantami dzieci, podczas pobytu na 
punkcie statycznej kontroli drogowej 
na wysokości strzelnicy, przyozdo-
bione w otrzymane elementy od-
blaskowe, strzegąc bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym „srogo” karały 
kierowców naruszających przepisy. 
„Pirat drogowy” musiał wypić sok ze 
świeżo wyciśniętej kwaśnej cytryny, 
a następnie z uśmiechem na twarzy 
obiecać dzieciom, że nigdy więcej nie 
popełni tego wykroczenia.

Stróże prawa wraz z pomocnika-
mi zatrzymywali do kontroli rów-

nież tych kierujących, którzy nic 
nie przeskrobali. Te osoby zostały 
nagradzane przez uśmiechnięte 
dzieci soczystym słodkim jabłkiem, 
dziękując w ten sposób za bezpiecz-
ną jazdę.

Kierowcy nie stosujący się do prze-
pisów otrzymywali od dzieci własno-
ręcznie wykonane laurki z napisem: 
„Stop piratom drogowym”, nato-
miast kierujący jadący prawidłowo 
laurkę z napisem: „Pochwała za bez-
pieczną jazdę”. 

– Przeprowadzona przez ostrze-

szowską drogówkę akcja nie tylko 
przyniosła dużo radości dzieciom, 
które mogły z bliska obserwować 
pracę policjantów, a nawet w niej 
aktywnie uczestniczyć, ale przede 
wszystkim miała uzmysłowić „pira-
tom drogowym”, że swoim zachowa-
niem nie tylko łamią przepisy Kodek-
su drogowego, ale także stwarzają 
realne zagrożenie dla innych uczest-
ników ruchu drogowego, szczegól-
nie najmłodszych użytkowników 
dróg – tłumaczy Magdalena Hań-
dziuk z ostrzeszowskiej policji.

(KIR) 
źródło: KPP Ostrzeszów

Sierż. sztab. Magdalena 
Hańdziuk została wytypo-

wana przez przełożonych do repre-
zentowania Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie w plebiscycie 
„SuperGlina 2015” organizowa-
nym przez „Głos Wielkopolski”. 
Zachęcamy do oddania swojego 
głosu na ostrzeszowską policjant-
kę.

Sierż. sztab. Magdalena Hań-
dziuk z Wydziału Prewencji KPP w 
Ostrzeszowie służbę w Policji roz-
poczęła w listopadzie 2007 roku. 
Początkowo pełniła służbę jako poli-
cjant Ogniwa Patrolowo-Interwencyj-
nego w Sekcji Zabezpieczenia Miasta 
Komendy Miejskiej Policji w Pozna-
niu. Do Komendy Powiatowej Policji 
w Ostrzeszowie została przeniesiona 
z dniem 01.01.2009 roku, gdzie roz-
poczęła służbę w Komisariacie Policji 
w Grabowie n/Prosną na stanowisku 
dzielnicowego. W służbie wyko-
rzystuje swoją wiedzę i potencjał, 
realizując nałożone na nią zadania 
służbowe, jak również organizując 

spotkania na terenie szkół objętych 
rejonem służbowym. Jej zaangażo-
wanie i umiejętność samokształce-
nia zostało zauważone i docenione 
przez przełożonych, czego efektem 
było przeniesienie jej w lutym 2016 
roku na samodzielne stanowisko 
profilaktyka społecznego Komendy 
Powiatowej Policji w Ostrzeszowie. 
Awans ten umożliwił sierż. sztab. 
Magdalenie Hańdziuk właściwe 
kształtowanie jej kariery zawodowej, 
a także szeroko rozumianą współpra-
cę z samorządami oraz społecznością 
lokalną w sferze realizowanych przez 
Wydział Prewencji Komendy Powia-
towej Policji w Ostrzeszowie pro-
gramów profilaktycznych i prewen-
cyjnych. Powierzenie stanowiska 
wskazanej wyżej funkcjonariuszce 
spotkało się również z aprobatą ze 
strony władz lokalnych, zaś sama 
policjantka w pełni zaangażowała 
się w realizację powierzonych jej za-
dań, co w pozytywny sposób wpływa 
na wizerunek policjantów wśród lo-
kalnej społeczności.

Policjantka wykazuje się stałym 
zaangażowaniem w wykonywaniu 
swoich obowiązków służbowych, 
w szczególności w zakresie profi-
laktyki przestępczości i demoraliza-
cji nieletnich. Uczestniczy w wielu 
spotkaniach z kadrą pedagogiczną, 
uczniami oraz rodzicami.

 Aby zagłosować wyślij SMS 
o treści: POL.30 na numer 72355 
(koszt 2,46 zł z VAT)
Plebiscyt trwa do końca kwietnia br.

źródło: KPP Ostrzeszów

Kolejny punkt w ramach au-
torskiego programu „Se-

niorzy i młodzież – dwa pokole-
nia jeden cel” już za nami. Tym 
razem policjanci z Wydziału Pre-
wencji Komendy Powiatowej Po-
licji w Ostrzeszowie przygotowa-
li zajęcia taneczne.

Na wstępie spotkania, które odby-
ło się w ubiegłą środę - 20 kwietnia 
w sali gimnastycznej Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Ostrzeszowie z-ca 
Naczelnika Wydziału Prewencji asp. 
Sztab. Mikołaj Grygowski omówił 
podstawowe kwestie związane z bez-
pieczeństwem seniorów. Funkcjona-
riusz mówił między innymi o prawi-
dłowym zabezpieczaniu własnego 
mienia, ostrożności w kontaktach z 
osobami innych narodowości oraz 
przestępstwach dokonywanych na 

osobach starszych, na tzw. wnuczka, 
policjanta czy pracownika admini-
stracji. 

Po krótkiej części teoretycznej, po-
kolenie seniorów, młodzieży i dzieci 
zjednoczyło się we wspólnym tańcu. 
Zumbę pod przewodnictwem wy-
kwalifikowanej instruktorki, Anny 

Janickiej-Kolarzowskiej zatańczy-
ło w sumie około 30 osób. Mimo 
zmęczenia, skocznym tańcom na 
zajęciach nie brakowało pozytywnej 
energii. 

Po zajęciach każdy z uczestników 
otrzymał upominek jakim był brelok 
do kluczy z logo programu. Przedsię-
wzięcie zorganizowane zostały przy 
współpracy z członkami Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku.

KK

Odpowie za śmiertelny wypadek

Cytryna lub jabłko

Policjantka Wydziału Prewencji ostrzeszowskiej 
komendy w plebiscycie „SuperGlina 2015”

ZJEDNOCZENI 
W RYTMIE ZUMBY
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REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728

„Uczeń – Rodzic - Nauczyciel 
– Dobra zmiana” - to tytuł ogól-
nopolskiej debaty o systemie 
oświaty. Lokalne spotkania i roz-
mowy na temat edukacji i zmian, 
jakie mają zostać wprowadzone, to 
główny cel przedsięwzięcia. 

Pierwsza taka debata w powiecie 
ostrzeszowskim zorganizowana zo-
stała przez Stowarzyszenie Przyja-
ciół Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Morawinie (gm. Do-
ruchów), której dyrektorem jest mgr 
Joanna Krzyżańska-Hyłka, powo-
łana przez Minister Edukacji Naro-
dowej jako Ekspert Dobrych Zmian. 
- Jak państwo wiecie, 27 czerwca mają 
zapaść decyzje dotyczące przyszłości 
oświaty. Mam nadzieję, że wszystkich 
nas zadowolą i te zmiany, które są prze-
widywane, będą dobrymi zmianami za-
równo dla ucznia, rodzica, jak i dla nas 
nauczycieli - mówiła na wstępie. 

Spotkanie, w którym uczestni-
czyli dyrektorzy i nauczyciele szkół 

z terenu powiatu, a także senator 
RP Łukasz Mikołajczyk, odbyło się 
w czwartek, 21 kwietnia.

Wprowadzeniem do dyskusji było 
wystąpienie senatora Mikołaczyka, 
który nakreślił uczestnikom deba-
ty, jakie modyfikacje planowane są 
w najbliższym czasie w systemie 
oświaty. 

Mówił między innymi o likwi-
dacji szkół, której jest stanowczym 
przeciwnikiem. - Nie oszczędzajmy na 
oświacie. Często szkoły w takich małych 
miejscowościach są ośrodkiem kultury 
i sercem danej miejscowości, także one 
powinny być – przekonywał. Sena-
tor także negatywnie wyrażał się na 
temat sprawdzianu szóstoklasisty. 
Stresujący nie tylko uczniów pod-
stawówek, ale i ich nauczycieli i ro-
dziców, jak się okazuje - nic nie wno-

szący wytwór, od przyszłego roku 
szkolnego zniknie ze szkół. - Oka-
zuje się, że sprawdzian szóstoklasisty 
jest projektem europejskim (...). Projekt 
europejski, który w tym roku się kończy 
i kosztuje 12 mln złotych. Skandal. 12 
milionów, które można przeznaczyć na 
dyrektorów szkół czy nauczycieli - tłu-
maczył senator. 

Ważnym zagadnieniem czwartko-
wego spotkania był temat dotyczący 
wygaszania gimnazjum. 

- Dziś to nie jest pewne. To mówię 
z pierwszej ręki. (…) Jest decyzja, że 
musimy przywrócić 4-letnie liceum. 
3-letnie liceum jest fikcją. To jest nasz 
główny cel, 4-letnie licea - powtarzał 
senator.

Mikołajczyk mówił również o kwe-
stii motywowania nauczycieli, o na-
grodach, na które w roku bieżącym 
Ministerstwo Edukacji Narodowej 
przeznaczyło 5,7 mln złotych, o 
likwidacji godzin karcianych, oraz 
o systemie ewaluacji. Zaznaczał też, 
że ten rok będzie prawdopodobnie 
dla dyrektorów szkół bardzo trud-
nym okresem. To właśnie na nich  
bezpośrednio spoczywał będzie cię-
żar związany z wprowadzeniem no-

wych zasad i modyfikacją starych. 
Jak się zapowiada, będzie ich wiele. 

O tym, aby nie bać się zmian i być 
otwartym na modyfikację edukowała 
uczestników spotkania  Aneta Gorze-
lanna z Remedium, ośrodka diagno-
styczno – terapeutycznego. Był to ko-
lejny i bardzo istotny element debaty. 
Przedstawicielka ośrodka szkoliła 
w kwestii świadomego i spokojnego 
podejścia do zmian. Mówiła o tym, 
iż zmian nie należy się bać, że trze-
ba być otwartym na innowacje oraz 
nie przeciwstawiać się nim. - Zmiana 
kojarzy się z problemem, a problem to 
coś, co znowu na dzień dobry zamiast 
nam sił dodawać, to nam sił odejmuje. 
(…) Jeżeli zatrzymamy się na zmianie 
i problemie, to niczego nie zrobimy, ale 
jeżeli ten problem przygotuje nas i na-
ciśnie nas do tego, żeby wygenerować 
zadania, a jak wygenerujemy zadania 
i zrobimy inwentaryzację zasobów, to 
znajdziemy rozwiązanie. Najczęściej 
rozwiązań szukamy daleko, a najlepsze 
rozwiązania są blisko - przekonywała.

Czwartkowe spotkanie zakończy-
ło się dyskusją dyrektorów i nauczy-
cieli z senatorem Mikołajczykiem. 
Jak się okazało, niestety nie wszyscy 
z zaproszonych gości dotarli na deba-
tę. Co prawda obecność obowiązkowa 
nie była, ale uczestnictwo w spotkaniu 
zapewne pozwoliło przybyłym na pozy-
skanie kluczowych informacji w kwe-
stii nadchodzących zmian. 

Warto także zauważyć, że szkoła 
podstawowa w Morawinie będąc sto-
sunkowo niewielką placówką wyszła 
z inicjatywą i podjęła się organizacji 
tak ważnego wydarzenia.  

KK

NA DRODZE DO ZMIAN – I POWIATOWA
 DEBATA O MODYFIKACJACH W OŚWIACIE

W związku z przygotowaniami do sierpniowych obchodów święta 
Wojska Polskiego, Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie zwraca się do 
mieszkańców powiatu i wszystkich osób zainteresowanych z prośbą o po-
moc w stworzeniu bazy osób wojskowych pochodzących z terenu powiatu 
ostrzeszowskiego. Osoby życzliwe naszej inicjatywie prosimy o przeka-
zywanie informacji o wojskowych wszystkich stopni drogą telefoniczną 
(62 732 00 66) bądź mailową (promocja@powiatostrzeszowski.pl). Z góry 
dziękujemy za pomoc.

www.powiatostrzeszowski.pl

UWAGA!

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów zaprasza wszystkich 
chętnych do wzięcia udziału w wiosennym konkursie: „Wyjdź 

z domu. Spaceruj. Biegaj. Jedź”. Konkurs jest wyjściem naprzeciw 
aktywnym mieszkańcom, którzy propagują zdrowy styl życia biega-
jąc, spacerując lub jeżdżąc na rowerze. Każdy, kto czynnie spędza 
czas, z pewnością ma swoją ulubioną trasę, na której trenuje bądź 
spaceruje. Wierzymy, że znajdą się chętni, by zaprezentować swoją 
ulubioną trasę szerszej publiczności. Zasady konkursu są dość proste:

Należy do 6 maja br. przesłać na adres: aneta@ostrzeszow.pl lub złożyć 
(w zamkniętej kopercie) w Urzędzie Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul. Zamko-
wa 31, pok. 54 - mapkę z narysowaną przez siebie trasą (może być odręcz-
nie). Mapę Miasta i Gminy można otrzymać w Urzędzie Miasta i Gminy.

Trasa  powinna zostać dobrze opisana, tj. długość trasy, początek i koniec 
trasy. Przewidywany czas jej pokonania.

Najważniejszym punktem opisu jest podkreślenie walorów krajobrazo-
wych i turystycznych wzdłuż tras, tak aby zachęcały one inne osoby do jej 
poznania.

Główną nagrodą w konkursie będzie zaprezentowanie zwycięskiej trasy 
w programie „Testosteron” w telewizji kablowej PROART.

Regulamin znajduje się na stronie organizatora www.ostrzeszow.pl

Więcej informacji pod numerem tel. 062 732 06 20.

UWAGA, 
WIOSENNY KONKURS



W ostatnim czasie do niektórych klientów 
Energa tra� ły fałszywe faktury za energię 

elektryczną. Choć przypadki takie ujawniono jak na 
razie na Pomorzu, warto przeczytać, jak nie dać się 
nabrać. Podrobiony rachunek za prąd jest łudząco 
podobny do prawdziwego. Różni się jednak od niego 
kilkoma, bardzo istotnymi szczegółami. 

– Dziś otrzymałam sfałszowaną fakturę do zapłaty z 
Energa. Wygląda identycznie jak oryginalna, ale różni się 
detalami, tj. koperta była zwykła biała, bez adresata, gra-
� ka faktury dziwnie wyblakła, numer konta oraz klienta 
oczywiście � kcyjny i niezgodność licznika. Sprawdźcie swoje 
faktury zanim zapłacicie – przestrzegała na portalu spo-
łecznościowym jedna z internautek.

Energa faktycznie odnotowała przypadki otrzymania 
podrobionych rachunków przez klientów i opublikowała 
na swojej stronie ostrzeżenie:

Niektórzy klienci Energa Obrót z rejonu Gdańska otrzy-
mali w ostatnich dniach podrobione faktury za energię 
elektryczną. Przed opłaceniem rachunku prosimy zwrócić 
szczególną uwagę na kilka elementów, dzięki którym można 
odróżnić oryginalną fakturę od podrobionej.

Każdy klient, który ma wątpliwość co do autentyczności 
faktury powinien sprawdzić:

1. Czy podano właściwy numer konta do wpłaty. 
W numerze konta do wpłaty na oryginalnych fak-
turach Energa Obrót zawarty jest unikalny, stały 
dla każdego banku zestaw cyfr, a kilka ostatnich 

cyfr numeru konta to początek numeru faktury.
2. Czy fakturę wysłano w � rmowej kopercie 

Energa Obrót.
3. Czy list został nadany z UP Brodnica 1.
4. Czy stan swojego licznika energii elektrycz-

nej odpowiada zużyciu ujętemu na fakturze.
5. Czy na drugiej stronie faktury jest podany 

właściwy numer Punktu Poboru Energii
6. Jeżeli na fakturze jest rachunek xx 1060 

xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx - to nie jest nasza faktu-
ra, z tym bankiem nie mamy umowy od 31.08.2015

Spółka apeluje do klientów o ostrożność. W razie ja-
kichkolwiek wątpliwości powinni oni upewnić się, czy 
korespondencja – tradycyjna lub mailowa - faktycznie 

pochodzi od � rmy Energa.
W przypadku, gdy klient stwierdzi, że faktura jest fał-

szywa, powinien niezwłocznie zgłosić ten fakt organom 
ścigania. To oznacza bowiem, że padł prawdopodobnie 
o� arą oszustwa. 

W przypadku jakichkolwiek wątpliwości co do praw-
dziwości faktur czy innych dokumentów otrzymywa-
nych od Energi, � rma prosi o sprawdzenie szczegółów 
na stronie internetowej: www.energa.pl/zmiany 

Jeśli klient nie jest pewien, jaki jest jego numer klien-
ta lub numer konta bankowego, najlepiej skontaktować 
się z � rmą telefonicznie.

(KIR)
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Oszuści wysyłają fałszywe 
faktury za prąd

W poprzednim wydaniu naszego tygodnika pisaliśmy o udzia-
le harcerzy z Mikstatu w obchodach rocznicy wyjścia na 

pomoc powstańcom styczniowym oddziału ks. Stanisława Klem-
czyńskiego. Kapłan wraz ze swymi podkomendnymi poniósł wów-
czas bohaterską śmierć. 

W jednym ze zdań napisaliśmy, że tablicę pamiątkową poświęconą 
księdzu Klemczyńskiemu, a znajdującą się w kościele w Kotłowie „ufun-
dował wraz z Henrykiem Zielińskim Bogdan Małecki”. 

Na prośbę pana Bogdana wyjaśniamy, że owszem - 3 lata temu wraz 
z H. Zielińskim pan Małecki zainicjował fundację owej tablicy, ale jak 
wyjaśnia - „przy znacznym wsparciu � nansowym Posła do PE Andrzeja 
Grzyba, Senator Andżeliki Możdżanowskiej oraz Heleny Ho� man”. 

redakcja

Uzupełnienie

Pierwsze wypłaty „500+” 
już wkrótce

Kiedy otrzymamy pieniądze z pro-
gramu „500+”? To pytanie, które zada-
je sobie większość osób, które złożyły 
wnioski o przyznanie świadczenia. Przy-
pomnijmy, że program ruszył w kwiet-
niu. W ramach niego rodziny otrzymają 
świadczenie wychowawcze w wysokości 
500 zł miesięcznie na każde drugie i ko-
lejne dziecko, a jeśli spełnią kryterium 
dochodowe (800 zł na osobę w rodzinie 
lub 1200 w przypadku dzieci z niepełno-
sprawnościami) - również na pierwsze. 
– Dowiedziałam się, że w naszym rejonie 
dopiero w czerwcu mają wypłacać. Przecież 
każda gmina miała ponoć zabezpieczone 
na wypłaty, to nie rozumiem, dlaczego 
wypłaty są wstrzymane – w ubiegłym ty-
godniu pytanie takiej treści skierowała do 
nas mieszkanka gm. Kobyla Góra. 

Zapytaliśmy w poszczególnych gmi-
nach, kiedy ich mieszkańcy będą mogli 
liczyć na dodatkowe pieniądze z progra-
mu „500+”. Okazuje się, że najszybciej 
pieniądze otrzymają mieszkańcy gminy 
Czajków, oczywiście ci, których wnioski 
zostały już rozpatrzone. W tym przy-
padku decyzje wydano już 107 wniosko-
dawcom. Pierwsze wypłaty nastąpią już 
28 kwietnia, czyli w najbliższy czwartek. 
Ogółem do urzędu w Czajkowie wpłynęło 
205 wniosków, 4 z nich drogą elektronicz-
ną. Objęto nimi 361 dzieci, choć urzędni-
cy spodziewają się, że może być ich więcej, 
gdyż jeszcze nie wszyscy złożyli wnioski o 
świadczenie. 

Kolejny znany termin pierwszej wy-
płaty dotyczy gminy Doruchów, gdzie 
nastąpi ona 9 maja. Tak jak w przypadku 
Czajkowa, dodatkowym zastrzykiem go-
tówki będą cieszyć się te rodziny, których 
wnioski zostały już rozpatrzone, a decyzje 
wydane. Do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Doruchowie spłynęły jak na 
razie 372 wnioski (w tym 14 drogą elek-
troniczną), obejmujące 660 dzieci. 

W kolejnych gminach powiatu ostrze-
szowskiego terminy wypłat „500+” nie 
są jeszcze znane. Wszędzie usłyszeliśmy 
zapewnienia, że wszystkim zależy, by było 
to jak najszybciej, dlatego pracują w pocie 
czoła. Przewidywany termin to początek 
maja. Tak jest m.in. w Grabowie nad Pro-
sną, gdzie do 22 kwietnia br. złożono 432 
wnioski na 706 dzieci. Decyzje stanowiące 

podstawę do wypłaty świadczenia wycho-
wawczego są w trakcie przygotowania. 

W gminie Kraszewice złożono 243 
wnioski na 438 dzieci. Podobnie jest w 
Mikstacie, gdzie na dzień 21 kwietnia 
wnioskodawcy skierowali do opieki spo-
łecznej 359 wniosków obejmujących 621 
dzieci. 362 wnioski na 640 dzieci - to z 
kolei dane z gminy Kobyla Góra. Termin 
pierwszej wypłaty również nie jest tam 
znany. 

– W najbliższym czasie – usłyszeliśmy 
także od Remigiusza Kowalskiego, za-
stępcy dyrektora MGOPS-u w Ostrzeszo-
wie. – Opracowujemy decyzję, w soboty 
również pracujemy – dodał wicedyrektor, 
nie chcąc wypowiadać się na temat kon-
kretnej daty. W Ostrzeszowie złożono 
póki co 1220 wniosków, choć szacuje się, 
że może ich wpłynąć około 2000.

Będąc w temacie „500+” sprawdzili-
śmy też wielodzietność naszych rodzin, 
poszukując „rekordowej rodziny”. Ta za-
mieszkuje teren gminy Ostrzeszów. Jest 
w niej 8 dzieci, co oznacza, że miesięcznie 
otrzyma 4 tys. zł. Kolejna to Kobyla Góra, 
gdzie zamieszkują dwie rodziny liczące 
po 7 dzieci. 6 dzieci ma rodzina w gminie 
Kraszewice. Rodzina zamieszkująca teren 
gminy Czajków, która otrzyma najwięcej 
z puli, ma 5 dzieci, czyli miesięcznie przy-
sługiwać jej będzie 2,5 tys. zł. Tak samo 
jest w Grabowie nad Prosną, Mikstacie i 
Doruchowie. 

A na co wydamy pieniądze? „Rzeczpo-
spolita” sprawdziła, na co Polacy wydadzą 
pieniądze od rządu. 19 proc. rodziców 
zadeklarowało, że pieniądze przeznaczą 
m.in. na oszczędności; 21 proc. rodziców 
środki te chce przeznaczyć na „ogólne 
cele rodziny”; 22 proc. rodziców wyko-
rzysta nowy zasiłek na zakup sprzętu 
sportowego dla dzieci; komputer, tablet 
lub konsola – w te sprzęty chce zainwesto-
wać 23 proc. rodziców; 29 proc. podniesie 
dziecku kieszonkowe; 37 proc. rodziców 
zadeklarowało, że 500 zł na dziecko prze-
znaczy m.in. na kulturę, a 58 proc. na 
szkolne wycieczki. Najwięcej, bo 59 proc. 
rodziców zainwestuje w dodatkowe zaję-
cia edukacyjne najmłodszych. W każdym 
razie najważniejsze jest to, by pieniądze te 
były we właściwy sposób spożytkowane.

(KIR)
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Świętowanie 600-lecia nada-
nia praw miejskich miastu 

Grabów nad Prosną trwa w najlep-
sze. W ubiegłym tygodniu odbyły 
się kolejne wydarzenia z zaplano-
wanego bogatego kalendarza im-
prez. 20 kwietnia przedszkolacy 
posadzili graby, a dwa dni później 
– 22 kwietnia – uczniowie grabow-
skiej podstawówki wpuścili do 
rzeki Prosny 600 ryb. 

– Chcemy, by rok 2016 zapisał się 
w naszej pamięci jako rok wyjątko-
wy, pełen historycznych odniesień, 
niezwykłych wydarzeń, doniosłych 
uroczystości i nowych wyzwań. Chce-
my, by ten jubileuszowy rok nie tylko 
pozwolił nam podsumować 600 lat 
historii naszego miasta, ale by też 
wyznaczył kierunki  na kolejne lata 
– to główne przesłanie władz samo-
rządowych Grabowa nad Prosną.

Faktycznie, to co przygotowano 
na ten rok jest nie tylko atrakcyjne, 
ale i przynosi wiele radości szcze-
gólnie najmłodszym mieszkańcom 
grabowskiej ziemi, którzy aktywnie 
są włączani w obchody 600-lecia mia-
sta. Kolejna okazja do świętowania 
nadarzyła się w ubiegłym tygodniu, 
kiedy to posadzono ostatnie już z 600 
grabów, a do Prosny wpuszczono 600 
ryb.

Najpierw, 20 kwietnia miała miej-
sce akcja „600 grabów dla Grabowa”. 
Wówczas w Parku Miejskim w Gra-

bowie nad Prosną odbył się � nał pro-
jektu posadzenia sześciuset grabów. 
Drzewa, jako wyróżniający element 
krajobrazu, mają być żywym symbo-
lem upamiętniającym rocznicę nada-
nia praw miejskich.

W wydarzeniu oprócz włoda-
rzy miasta udział wzięły grupy 
dzieci z grabowskich przedszkoli. 
Jedni z najmłodszych mieszkańców 
grabowskiej ziemi do uroczystości 
przygotowali się śpiewająco. Przed-
szkolaki przyszły wyposażone w ło-
patki, a co niektóre także w transpa-
renty promujące ochronę natury. Po 
krótkim wstępie, podczas którego 
burmistrz Zenon Cegła nakreślił 
uczestnikom wydarzenia cel projek-
tu, dzieci z wielkim zaangażowaniem 
i przejęciem przystąpiły do pracy. 
Każde przedszkole miało za zadanie 
posadzenie jednego drzewka, tym 
samym deklarując się do opieki nad 
nim. Przyjmując je pod swoją pieczę 
przedszkolaki będą mogły obserwo-
wać, jak rosną, i rozwijają się razem 

z nimi. Ostatnie dwa graby w parku 
miejskim zostały uroczyście wsadzo-
ne przez przewodniczącą rady Geno-
wefę Porębę oraz burmistrza Cegłę. 

Spora część drzew została posa-
dzona już wcześniej. Powstały trzy 
aleje, które prócz walorów estetycz-
nych mają spełniać także funkcje 
wspierające ekologię. Dzięki nim 
schronienie znaleźć mają ptaki i inne 
organizmy zagrożone wymarciem. 
Ponadto aleje drzew mają być rów-
nież „bezobsługowymi wytwórniami 
tlenu” oraz � ltrami mikrocząsteczek 
płynów czy spalin. Pierwsza aleja  po-
wstała przy drodze prowadzącej do 
miasta przez ulicę Szkolną. Druga, 
mniejsza, wzdłuż części ulicy Prze-
mysłowej, a trzecia przy ulicy Grodz-
kiej. Pozostałe graby posadzono na 
targowisku miejskim oraz na nowo 
powstałym placu, który ma otrzymać 
nazwę Placu 600-lecia.

Włodarze gminy mają nadzieję, że 
posadzone drzewa za kilka lat będą 
stanowić jeden z najcenniejszych 
elementów przyrodniczych Grabowa 
nad Prosną, a także będą symbolem 
życia, wytrwałości, siły, bezpieczeń-
stwa oraz wszystkich pozytywnych 
dążeń ludzkich. 

Realizacja tak dużego przed-
sięwzięcia nie byłaby możliwa bez 
do� nansowania ze źródeł pozabu-
dżetowych. Blisko 77 proc. wydanej 
kwoty stanowiły środki Wojewódz-

kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Dwa dni później – w piątek 22 
kwietnia, w Światowy Dzień Zie-
mi – tłumy uczniów ze Szkoły Pod-
stawowej w Grabowie nad Prosną 
przybyły nad rzekę Prosnę, by wraz 
z burmistrzem Zenonem Cegłą i 
przewodniczącą Rady Miejskiej Ge-
nowefą Porębą wpuścić w wody rzeki 
600 ryb. Wcześniej dzieci przebrane 
na niebiesko za rzekę i z transparen-
tami w dłoniach odwiedziły Urząd 
Miasta i Gminy, gdzie zaprezento-
wały twórczość poświęconą Prośnie. 
Zarecytowały wiersze własnego au-
torstwa oraz zagrały na instrumen-
tach. Potem autokarami wyruszyły 
nad rzekę, gdzie czekali już na nich 
wędkarze z Koła Polskiego Związku 
Wędkarskiego Grabów nad Prosną. 
To właśnie to Koło w całości ufundo-
wało 600 ryb. Nad całością czuwali 
Sławomir Rybak – prezes Koła PZW 
Grabów nad Prosną, Roman Dembek 
– skarbnik Koła oraz Szymon Ko-

nieczny – przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej. Dawanie rybom wolno-
ści sprawiło dzieciom nie lada fraj-
dę. – Patrzcie, jak one pragną wody 
– mówił równie rozentuzjazmowany 
burmistrz Cegła.

Kiedy już wody Prosny zarybiły 
się przede wszystkim karpiami, ale 
i linami, amurami czy płotkami, bo 
takie wpuszczano tego dnia do rzeki, 
prezes Sławomir Rybak przedstawił 
dzieciom najważniejsze informacje 
związane z rzeką. Mówił o bogactwie 
występujących tu roślin i zwierząt, 
wymieniał gatunki ryb żyjących w 
niej. Poinformował także, że miło-
śnikami rzeki Prosny są wędkarze, 
którzy dbają o dobrostan ryb. 2-3 
razy w roku Koło PZW Grabów nad 
Prosną dokonuje jej zarybienia. Do-
dajmy, że Koło to zrzesza ponad 
200 członków, którzy rekreacyjnie 
i sportowo wędkują przez cały rok. 
Uczniowie dowiedzieli się, że ryby 
w większości nie posiadają okresów 
ochronnych, jednakże zgodnie z re-
gulaminem połowów muszą mieć od-
powiedni wymiar. Te, które w piątek 
wpuszczono do wody, miały 20-25 
cm. Zostaną wyłowione za rok, kie-
dy osiągną 35 cm długości. Wówczas 
będą smakowały najlepiej. Ale złowić 
je będzie mógł ten, kto posiada kar-
tę wędkarską i ma opłacone składki 
członkowskie. 

Wyjątkowo spędzone dni prze-
szły do historii. Jednak przed 
mieszkańcami kolejne, równie cie-
kawe wydarzenia. Wystarczy śledzić 

kalendarz najważniejszych wyda-
rzeń w ramach obchodów 600 - le-
cia nadania praw miejskich miastu 
Grabów nad Prosną. Najbliższe już 1 
maja. Wówczas w Bibliotece Publicz-
nej odbędzie się wernisaż, wystawa 

plenerowa Izby Pamiątek „600 lat 
Grabowa nad Prosną”.

(KIR), KK

600 grabów i 600 ryb
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Cztery pory roku na roli pod 
opieką 50 świętych – wśród 

których nie mogło zabraknąć  św. 
Rocha, patrona Mikstatu. To o ich 
wstawiennictwo modlił się polski 
chłop, kiedy orał, siał, zbierał i ho-
dował. W miniony piątek w ramach 
obchodów jubileuszu 1050-lecia 
Chrztu Polski  w Muzeum Narodo-
wym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-
-Spożywczego w Szreniawie zo-
stała otwarta wystawa „Święty 
Izydor wołkami orze…. Święci pa-
troni w życiu wsi polskiej”. W uro-
czystej inauguracji ekspozycji 
uczestniczyli Henryk Zieliński, 
burmistrz Mikstatu i ks. kan. 
Krzysztof Ordziniak, kustosz 
Sanktuarium św. Rocha w Miksta-
cie. 

Jak piszą autorki wystawy: Han-
na Ignatowicz, Aleksandra Kosmacz, 
Małgorzata Sawicka – „Wystawa jest 
jednym z wielu wydarzeń realizowa-
nych w ramach obchodów 1050. rocz-
nicy Chrztu Polski. Jej celem stało się 
ukazanie znaczenia świętych, któ-
rzy w różnych aspektach życia ludu 

wiejskiego weszli w codzienność wsi 
wypierając lub zastępując pogańskie 
bóstwa i obyczaje. Postaci chrześci-
jańskich świętych odgrywały znaczą-
cą rolę w religijności ludowej, a dni, 
w których byli czczeni, wyznaczały 
terminy rozpoczęcia lub zakończe-
nia prac polowych czy gospodarskich. 
Świętych patronów uważano za sku-
tecznych pośredników między ludź-
mi a Bogiem w ważnych sprawach, 
jak obrona przed klęskami żywioło-

wymi i zarazami. Powierzano im też 
codzienne trudy i zmartwienia: do-
legliwości zdrowotne, szukanie za-
gubionych przedmiotów, problemy 
matrymonialne”.

Ekspozycja prezentowana na te-
renie MNRiPRS w Szreniawie koło 
Poznania podzielona została na czte-
ry pory roku. Na podstawie kalen-
darza kościelnego autorki wystawy 
do każdej z pór przyporządkowały 
tych świętych, którzy służyli szcze-
gólną pomocą w pracach rolniczych 
i gospodarskich. Opowieść o roli nie-
biańskich patronów w życiu ludności 
wiejskiej wzbogacają również przy-
słowia ludowe. Atrakcyjnie zaaran-
żowana wystawa prezentuje ponad 
500 eksponatów, a także archiwalne 
zdjęcia i � lmy, które dokumentują 
obyczaje ludowe związane z kultem 
świętych dawniej i dzisiaj. Ekspona-
ty pochodzą z 22 instytucji oraz ze 
zbiorów prywatnych i własnych Mu-
zeum. Wśród prezentowanych świę-
tych nie mogło zabraknąć św. Rocha, 

patrona Mikstatu – prezentowane w 
Szreniawie zdjęcia z tradycyjnego 
święcenia zwierząt, film o kulcie 
św. Rocha oraz album fotograficzny 
z odpustu w 2015 r. zostały udostęp-
nione przez Urząd Miasta i Gminy 
w Mikstacie. – Wystawa jest bardzo 
ciekawa i naprawdę warta obejrzenia. 
Cieszę się, że mikstacki ślad jest tam 
dobrze widoczny. Mieliśmy z księdzem 
proboszczem prawdziwą satysfakcję, 
kiedy podczas uroczystego otwarcia, 
w obecności licznie zgromadzonych zna-
komitych gości, minister Andrzej Dera z 
Kancelarii Prezydenta RP zachęcał do 
wizyty w Mikstacie i Sanktuarium św. 
Rocha, gdzie od wieków odbywa się wi-
dowiskowy rytuał święcenia zwierząt. 
To świetna promocja naszego miasta 
w roku jubileuszu 650-lecia Mikstatu – 
przyznał Henryk Zieliński, burmistrz 
Mikstatu.    

Następnego dnia, w sobotę 16 
kwietnia na terenie Muzeum w Szre-
niawie odbył się piknik historyczny 
pt. „Od Mieszka I do…”. Uczestnicy 

mogli wziąć udział w żywej lekcji hi-
storii z inscenizacjami z czasów Miesz-
ka I oraz różnych konkursach, a także 
zobaczyć pokaz rzemiosła z okresu pa-
nowania pierwszych  Piastów  (mły-
narstwo, wikliniarstwo, garncarstwo, 
serowarstwo, tkactwo, bartnictwo, 
snycerstwo). 

Wystawa „Święty Izydor wołkami 
orze…” w Szreniawie czynna będzie 
do 27 listopada 2016. Zachęcamy 
do jej obejrzenia - tym bardziej, że 
na miejscu w Muzeum Narodowym 
Rolnictwa w Szreniawie znajduje się 
też kilka stałych ekspozycji (m.in. 
samoloty rolnicze, powozy, maszyny 
rolnicze, hodowla zwierząt), które 
będą się podobać zarówno dorosłym, 
jak i dzieciom. Warto także zajrzeć na 
stronę internetową Muzeum, na której 
można znaleźć informacje o samej pla-
cówce i jej oddziałach, oraz kalendarz 
imprez zaplanowanych na ten rok.   

PK

Mikstackie wątki na wystawie w Szreniawie 
Święci patroni w życiu wsi polskiej

Państwo Michniewscy zwrócili się do tut. Urzędu 
z prośbą o sprzedaż 29 m 2 przyległej działki dla uła-
twienia wjazdu na posesję samochodu z materiałami do 
prowadzenia działalności gospodarczej;

- po szczegółowej analizie stwierdziłem, że sprze-
daż tak niewielkiej powierzchni w niczym nie utrudni 
ani nie ograniczy możliwości wykorzystania terenu na 
funkcjonowanie przedszkola, także w perspektywie bu-
dowy nowego obiektu;

- moje stanowisko w tej sprawie zostało przedstawio-
ne na komisjach Rady Gminy;

na sesji Rady Gminy w Doruchowie w dniu 13 lipca 
2015 r. podjęto jednogłośnie uchwałę w sprawie sprze-
daży tej nieruchomości, którą podano do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy 
Doruchów;

- wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprze-

daży był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy, a także na tablicach ogłoszeń wszystkich so-
łectw. Między innymi na tablicy sołectwa Przytocznica 
ogłoszenie to było wywieszone od 26 sierpnia do 28 
września 2015 r. Wykaz był także zamieszczony w BIP 
Gminy Doruchów oraz zamieszczony w „Czasie Ostrze-
szowskim” Nr 34 z dnia 26 sierpnia 2015 r.;

- z chwilą zawarcia aktu notarialnego Państwo Mich-
niewscy płacą stosowny podatek od nieruchomości, do-
konują odbudowy parkanu i uporządkowania terenu 
przebudowy;

- sugestia w liście jakoby urząd, radni, wójt, prze-
wodnicząca i sołtys przez ukryte działania próbowali 
nielegalnie sprzedać mienie gminne jest delikatnie mó-
wiąc śmieszna;

- zarówno wójt, przewodnicząca, radni, sołtys po-
chodzą z demokratycznych wyborów. Prawem każde-
go dorosłego mieszkańca jest kandydowanie do tych 
funkcji, a w przypadku wyborów przekonanie się jak 
trudno wśród wielu decyzji podjąć decyzję zadowalającą 
wszystkich.  

Z poważaniem
Wójt, mgr Józef Wilkosz

W odpowiedzi na list mieszkanki Gminy Do-
ruchów (szkoda, że nie podpisany imie-

niem i nazwiskiem) sugerujący jakoby sprzedaż 29 
m 2 działki wielkości przeciętnego pokoju była 
próbą robienia bliżej nieokreślonych i ukrywanych 
interesów wyjaśniam zaistniałe zdarzenie:
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12 już z kolei artykuł wchodzący w cykl 
artykułów o lokalnych firmach doty-

czy przedsiębiorstwa Power Saving Energy 
Polska Sp. z o.o. mieszczącego się w Ostrze-
szowie przy ul. Grzybowej.

Firma powstała w 2004 r. i zajmowała się 
handlem urządzeniami medycznymi, co robi 
dotychczas. Obecnie włączyła do sprzedaży 
urządzenia do oszczędzania energii elektrycz-
nej.

Wywiad z Maciejem Marszałkowskim, 
prokurentem tej firmy, dotyczy zatem dzia-
łalności przedsiębiorstwa, szczególnie na-
stawianej na oferowanie reduktorów oszczę-
dzających energię elektryczną, których jest 
autoryzowanym dystrybutorem na terenie Polski. 
W ofercie przedsiębiorstwa znajdują się cztery 
podstawowe produkty: SmartLEC, LEC A Sp, + 
Solar oraz ComEC. SmartLEC i LEC A Sp jest 
zaawansowanym kontrolerem i reduktorem 
energii w obwodach oświetleniowych. Gwaran-
tują one natychmiastowe zmniejszenie kosz-
tów energii elektrycznej od 15-43%. Z kolei 
ComEC jest uniwersalnym reduktorem energii 
do wszechstronnego zastosowania w przemy-
śle i obiektach komercyjnych. Oszczędza do 
18%energii elektrycznej. +Solar natomiast jest 
systemem usprawniającym prace źródeł foto-
woltaicznych, zapewniając przy tym dodatko-
we oszczędności w wysokości 8-14% całkowitej 
energii zużywanej.

Oszczędzanie to cel, który łączy wszystkie 
te produkty. Oszczędzania w naszym systemie 
są całkowicie zautomatyzowane i nie wyma-
gają żadnej obsługi. Pokazują wszystkie pa-
rametry sieci wraz z ilością zaoszczędzonych 
kWh w skali dnia, tygodnia, miesiąca i roku, 
z możliwością odczytu w czasie rzeczywistym, 

jak i wstecz do dwóch lat. Optymalny 
okres, w którym urządzenie powinno 
się zwrócić (ROI), to 2-3 lata.

Obecnie wymienione systemy oszczę-
dzania zakładane są przede wszystkim 
w przedsiębiorstwach, w których pobór 
energii jest duży, ale wchodzą też na 
rynek urządzenia, które  można za-
montować w domach.

Prowadzone są równierz nego-
cjacje z przedsiębiorstwem zarzą-
dzającym oświetleniem ulicznym i 
drogowym w Ostrzeszowie i prawdo-
podobnie jeden z systemów zostanie 
zamontowany w mieście.

Montowanie systemów oszczędzają-
cych energię w porównaniu z innymi kra-
jami nie cieszy się w Polsce dużym zainte-
resowaniem. Prawdopodobnie powodem 
tego jest mała świadomość społeczeństwa 
o tym, w jak prosty i skuteczny sposób 
można zmniejszyć zużycie energii 
elektrycznej, a tym samym zaoszczę-
dzić pieniądze.

Musimy pamiętać o generalnej za-
sadzie, że korzystając z odbiorników 
o coraz większej sprawności energe-
tycznej, one zawsze będą pobierać 
energię, a my zawsze naszym urządze-
niami możemy zmniejszyć jej pobór.

Nie należy ustawać w szukaniu 
sposobów na obniżanie swoich 
kosztów, bo to jedno z bardzo waż-
nych, a może najważniejsza droga do 
bogactwa.     

Maciej Marszałkowski

LOKALNE FIRMY OD PODSZEWKI
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Polski crossoverowy zespół muzyczny 
założony przez członków zespołu 

Koli w 1999 roku w Płocku. W skład zespołu 
wchodzą: Mariusz Denst, Hubert Doba-
czewski, Michał Jastrzębski-Szwed, Rafał 
Borycki, Filip Różański, Maciek Dzierża-
nowski. W czwartek – 14 kwietnia wystąpił 
na deskach ostrzeszowskiego kinoteatru. 

 Wiesław Kaczmarek: Dziś koncertujecie 
w Ostrzeszowie. Co usłyszymy - czy będzie to  
składanka utworów z waszych poprzednich 
płyt?

Mariusz Denst: Gramy trasę promującą 
płytę „Dzieciom”. Płyta wyszła rok temu, 
więc większość utworów, które prezentuje-
my dzisiaj, są z niej. Przychodzą jednak na 
nasze koncerty fani, którzy chcą usłyszeć 
utwory z innych płyt, więc gramy też przekro-
jowo inne utwory. Nie gramy utworów z pły-
ty „Powstanie Warszawskie”, bo ona jako całe 
wydarzenie nie pasuje do takich koncertów. 
Do zaprezentowania tego albumu staramy się 
znaleźć inne, dobre ku temu uroczystości w ka-
lendarzu naszego kraju.

W.K.: Swój debiutancki album zatytuło-
wany „Gusła” zespół wydał w 2002 roku. 
Czy może pan wrócić do tego okresu?

M.D.: To były takie nasze początki, taki nasz 
manifest zespołowy, w którym stwierdziliśmy 
- chcemy tworzyć muzykę ilustracyjną; taką, 
żeby ta ilustracja była związana z treścią doty-
czącą tego obszaru, w którym wszyscy ludzie 
będą w łatwy sposób rozumować, odczytywać 
kulturowe spojrzenie i polską tradycję. „Gusła” 
opowiadają o czasach zamierzchłych, średnio-
wiecznych. One są w kresach wschodnich, jest 
tu dużo inspiracji pochodzących od poezji pol-
skiej, okresu romantyzmu. Taka mieszanka 
misz-masz różnych elementów, które mogły-
by tę ilustrację uwiarygodnić, pogłębić, może 
rozszerzyć. W tekstach wykorzystaliśmy wiele 
neologizmów i zapożyczeń z kultury wschod-
nich Słowian.

W.K.: Kto więc pisze teksty, a może korzy-
stacie z innych źródeł?

M.D.: Pisaniem tekstów zajmuje się wo-
kalista Hubert Robaczewski. W tych tekstach 
kontynuuje różne kultury, które pasują do te-
matów, które ilustrujemy.

W.K.: Następną płytą było „Powstanie 
Warszawskie” wydane w 2005 roku. Co spo-
wodowało taki temat?

M.D.: Cały czas jest to nasz manifest, chcemy 
ilustrować rzeczy, które są znaczące i w tamtym 
momencie ten temat wypłynął jako znaczący, 
więc postanowiliśmy go zilustrować muzycznie. 
Tę płytę odtwarzamy np. w Muzeum Warszaw-
skim lub na koncertach związanych stricte z tym 
wojennym tematem. Dbamy po prostu o dobry 
odbiór tej płyty, również o powagę i szacunek 
do tego okresu. Gdybyśmy nawet chcieli zagrać 
chociaż jeden temat z tego albumu, to uważam, 
że znalazłaby się osoba lub mała grupka, która 
w tej ogólnej atmosferze zabawy nie zatrzyma-

łaby się i ta sytuacja stworzyłaby złe wrażenie. 
Z szacunku do cierpień wojny gramy tylko wy-
jątkowo w rocznice.

W.K.: Rok 2006 to ponowny występ na 
Przystanku Woodstock, czy ta atmosfera 
wam odpowiada?

M.D.: Tak, duża publiczność, duża trema, 
chociaż to nasz szósty występ na Woodstocku, 

to lubimy tak ogromnie spontaniczną publicz-
ność.

W.K.: 13 kwietnia 2007 roku zespół Lao 
Che wyrusza na wspólną trasę koncertową 
z Armią.

M.D.: Graliśmy trasę, bo było nam po dro-
dze z tymi chłopakami, z ich stylistyką muzycz-
ną. Pojechaliśmy też w inne trasy z Czesław 
Śpiewa, a jeszcze później z Pink Freud. Lubimy 
znaleźć zespół, który będzie nam w ten spo-
sób partnerował, tak bratnio będzie się dopa-
sowywał, albo my do nich. To jest ciekawe, bo 
nie konkurujemy z sobą lub nie pokazujemy, 
że my jesteśmy lepsi, to ma być miłe dla nas 
wszystkich muzykowanie, bez wyróżnień. Gra-
my razem i cieszy nas takie wspólne granie w 
trasie. To jest dla nas urozmaicenie w sensie 
autorskim.

W.K.: Natomiast płyta „Prąd stały/Prąd 
zmienny”, którą promował utwór „Czas”, 
w ocenie wielu słuchaczy, internautów nie 
została przyjęta najlepiej, a nawet uznano 
ją za najgorszą płytę.

M.D.: Tutaj w ocenie tej płyty zaważyła kwe-
stia tematu. Widać, że gdy temat jest bardziej 
surrealistyczny, jeżeli nie jest osadzony czy to 
historycznie, czy kulturowo, jak „Powstanie 
Warszawskie” czy „Dzieciom”, czyli koszula bli-
ska ciału, to te tematy nie są tak uniwersalne 
dla słuchacza. Faktycznie, w naszym dorobku 
są bardziej popularne i dobrze się sprzedają. 
Mamy ambicje, żeby robić różne rzeczy, ta 
płyta jest trudniejsza i siłą rzeczy słuchaczowi 
nie będzie pasowała. Nie jest to łatwa płyta i 
jej teksty, my sami potrzebowaliśmy kilku lat, 
żeby nabrać do niej dystansu, ustosunkować 
się do niej i teraz zupełnie inaczej ją widzimy.

W.K.: Album „Soundtrack” wydaliście w 
2012 roku. Było dużo koncertów promują-
cych tę płytę.

M.D.: Płytę tę zrobiliśmy z brytyjskim pro-
ducentem Eddim Stevensem (brytyjski klawi-
szowiec, kompozytor i aranżer). Udało nam się 
go pozyskać i cała nasza sesja, łącznie z miksa-
mi, była pod jego patronatem. Nasze teksty są 
raczej takie surrealistyczne. Ten krążek dokład-
nie wydaliśmy 19 października. Promowaliśmy 
go singlami, na których były utwory „Zombi!” 
i „Dym”. Trasę te rozpoczęliśmy koncertami w 
Bydgoszczy. To był dobry czas i powiem, że tych 
koncertów promujących ten album było z 32, a 
może i więcej. 

W.K.: Zapytać też muszę o płytę „Gospel”. 
Wracam trochę tym pytaniem, jednak cieka-
wi mnie koncept powstania, a może to były 
wasze zainteresowania?

M.D.: Płyta ta jest zupełnie inna, została 
wydana zaraz po „Powstaniu Warszawskim”. 
My postawiliśmy sobie za ambit, że nie odci-
nać tych kuponów, tylko odskoczyć od tematu 
wojennego. Trzecia płyta musiała być całkiem 
inna. Szukaliśmy też ilustracji ważnego tema-
tu. Takim tematem jest relacja człowieka z 
Bogiem, osadzona w kulturze - mniej lub bar-
dziej, to nam przyświecało. Teksty wszystkie 
pisał Hubert Dobaczewski. Ja też przypomnę 
czytelnikom, że najpierw był singiel promu-
jący - „Drogi Panie”. Udostępniliśmy go na 
stronach wydawnictwa OpenSources i stał się 
największym komercyjnym sukcesem grupy. 
Płyta sprzedała się w ilości dużo ponad 30 tys. 
egzemplarzy, co cieszy.

W.K.: „Czarne kowboje”...
M.D.: Przypomniał mi pan też ten fakt, że 

ten utwór, ale i utwór „Hydropiekłowstąpienie” 
uzyskały bardzo wysokie notowania na liście 
radiowej Trójki. Zaskoczyło to nas trochę, ale 
i cieszy do dzisiaj. To naprawdę wesoła płyta, 
takie spuszczenie powietrza, dała nam radość 
tworzenia. Zresztą ja sam powiedziałem, że ta 
płyta „Gospel” powstawała w takiej aurze zain-
teresowania naszego samym muzykowaniem, 
my cieszyliśmy się z dźwięku, rytmu. To była 
dla nas radosna produk-
cja.

W.K.: Mieliście też 
przyjemność odebrać 
nagrodę im. Grzegorza 
Ciechowskiego.

M.D.: To była super 
impreza, dużo zespołów, 
ludzi. Grała reszta składu 
od Grześka, czyli Republi-
ki. To były takie doroczne 
koncerty poświęcone li-
derowi Republiki. Orga-
nizowano je w toruńskim 
klubie „Od nowa”. To była 
już ósma impreza i z tego 
co pamiętam chyba ostat-
nia w takiej formule. Przypominam sobie, że 
każdy z jego muzyków miał jakieś swoje projek-
ty, które prezentował na scenie z zaproszony-
mi gośćmi. Ja zapamiętałem Anię Dąbrowską. 
Szał był, to jest taka inna atmosfera na takich 
imprezach, przychodzą ludzie jakby inni, sami 
swoi oni są jednością, jakąś wielką ciepłą rodzi-
ną. Cały koncert był wspaniały i dawało się od-
czuć jakby nad nim panował tam gdzieś z góry 
Grzegorz, kołysał się i nas z tą muzą. To dawało 
się odczuć i to tak zapamiętałem.

W.K.: Płyta „Dzieciom” czy dla dzieci, a 
może rodziców?

M.D.: Płyta „Dzieciom” porusza wszystkie 
kwestie i relacje człowieka dorosłego i dziec-
ka. Jest ona dla nas próbą pokazania rodzicom 
jakie zagrożenia, jakie sytuacje, jakie mechani-
zmy rządzą tym światem. My zauważamy ta-
kie rozprężenie, rozluźnienie tych rodziców w 
stosunku do dzieci. Może jest to spowodowane 
nowoczesnością tego świata, biegnięciem tego 
pokolenia z lat 1980/89 za czymś, czego my, 
już starsi, nie mieliśmy. Lizaliśmy tylko szy-
by peweksów i gdzieś tam nowin z Zachodu. 
Takie zachłyśniecie się bogactwem, które robi 
z tych rodziców praktycznie potwory dążące 
do złapania, uchwycenia i stania się bogatym, 
lecz nie w dobre doświadczenia i prawa, ale w to 
całe zło świata. Oczywiście, gdy zmęczeni tym 
biegiem stwierdzą, że było błędem, zobaczą, że 
zagubili gdzieś po drodze dzieci. Pytanie tylko, 
kogo będą winić, bo jak sądzę, wielu z nich nie 
siebie. Już normalnymi słowami powiem, pły-
ta ta nie jest wcale płytą dla dzieci, tylko dla 
dorosłych, dla tych, którzy dzieci mają, będą 
mieć i, co ważne, dla tych, którzy byli kiedyś 

dziećmi. Tak, bo się okazuje, że są tacy, co to 
dzieciństwo zagubili, nie otrzymali. Teksty są 
w tonie zatroskania, z pewną dozą dydaktyzmu 
i to widać też w warstwie muzycznej. Uważam, 
że jest to najbardziej żywiołowa, spontaniczna, 
stworzona przez nas płyta i bardzo śpiewnie 
melodyjna.

W.K.: Częstym na pewno pytaniem jest, 
czy jest szansa, że LAO CHE powróci do 
swych korzeni, czyli grania metalu?

M.D.: Takie nasze mocne granie było, mło-
dzieńcze doświadczenia. Jest sentyment do 
tego. Nie raz na próbie lubimy sobie wrócić 
do takiego grania. Na koncertach pojawiają 
się też mocniejsze kawałki, często na życzenie 
widowni. Mówią - nigdy nie mów nigdy - kto 
wie, może coś się zdarzy, że motyw przewod-
ni, tematyka czy stylistyka płyty będzie kiedyś 
dążyła do cięższego grania, ale ja bym to sobie 
zostawił na takie granie po 70-siątce. To byłoby 
najlepsze połączenie - trudu wieku i naszych 
umiejętności. Ciekawe, czy dałoby się nam 
wtedy coś jeszcze wykrzesać. Żartuję sobie, ale 
kto wie. Jak z różnych parafii się zbieraliśmy, 
to każdy z nas właściwie zaczynał od metalu. 
To było naszym wspólnym mianownikiem na 
początku.

W.K.: Mam jeszcze temat płyty „Erotyki”. 
Co pan na to?

M.D.: „Erotyki” – Jazzombie to bezpre-
cedensowy i bardzo interesujący muzycznie 
projekt. Nikt nie spodziewał się połączenia sił 
składów Lao Che i Pink Freud. Pomysł na stwo-
rzenie zespołu narodził się w 2014. Postano-
wiliśmy wykorzystać twórczość Bolesława Le-
śmiana, Juliana Tuwima, Emila Zegadłowicza, 
Jana Brzechwy. Damy pozytywną energię. To 
będzie wydarzeniem muzycznym 2016 roku. 
Być może. To w tym temacie na tyle, teraz po-
czekamy i zobaczymy.

W.K.: Czy możesz przekazać wrażenia z 
koncertu lutowego w Londynie?

M.D.: Klub typowo angielski, w którym od 
lat co weekend odbywają się koncerty. Przy-
znam, że klub był cały wypełniony. Byliśmy 
zadowoleni, graliśmy tam drugi raz. Byli też 
ludzie z naszych stron, było wspaniale do rana. 
Nie można tak odejść po koncercie, szczegól-
nie zagranicą Polacy, którzy są  wszędzie, nie 
pozwolą na to.

W.K.: Jesteście nominowani do FRYDE-
RYKÓW 2016 w kategorii Album Roku - 
Rock. LAO CHE „Dzieciom”, producent Piotr 
- EMADE - Waglewski. No i co?

M.D.: No i na razie nic, czekamy. No tak, 
chciałoby się.

PS. Stało się! Lao Che za płytę „Dzieciom” 
otrzymał Fryderyka 2016 r. Brawo!

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek 
(zdjęcia: W. Kaczmarek /Ostrzeszów/)

LAO CHE na ostrzeszowskiej scenie
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Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

Panowie, udało mi się was 
spotkać razem, co łatwe nie 

jest. Każdy z was ma swoje rodziny 
i dodatkowe zajęcia zawodowe, 
częste wyjazdy. Jednak już po raz 
czwarty zebraliście swój czas i 
siły, żeby Festiwal ten mógł się od-
być. Wiem, że proces twórczy nie 
jest łatwy, ale jest w was pasja, 
kochacie muzykę i to chyba napę-
dza wasze działania i chęci. I wy i 
ja chcielibyśmy, aby cały dziedzi-
niec baszty zapełnił się widownią, 
nie tylko na koncercie gwiazd, ale 
od samego południa - na konkur-
sie. Opowiedzcie zatem o tym, jak 
było wcześniej i jak będzie w tym 
roku.

Wszystko zaczęło się przez przy-
padek. Mieliśmy ochotę zorganizo-
wać jakieś wydarzenie muzyczne, 
może koncert, może jakiś festiwal. 
Rozmawialiśmy nie raz, jak byłoby 
fajnie zrobić coś w Ostrzeszowie. 
Wszystko to było jednak niesprecy-
zowane. Nie mieliśmy wątpliwości 
co do rodzaju muzyki jaki powinien 
zabrzmieć na naszym festiwalu. Rock 
progresywny to nasza wspólna pasja. 
Wiele koncertów i wiele godzin spę-
dzonych na słuchaniu właśnie tego 
rodzaju muzyki. Chcieliśmy spopula-
ryzować właśnie ten nurt. Pokazać, 
jak wiele jest świetnych polskich 
kapel. Wiedzieliśmy też, że jedyne 
miejsce, jakie się do tego nadaje, to 

baszta. Mogliśmy liczyć na pomoc 
Ostrzeszowskiego Centrum Kultu-
ry oraz właścicieli Kawiarni Baszta. 
Korzystaliśmy z ich doświadczenia w 
organizacji koncertów.

Na początku 2014 roku wybrałem 
się na koncert do Wrocławia. Kapele 
znałem tylko z internetu, bardzo mi 
się spodobała. Na miejscu okazało 
się, że można z zespołem porozma-
wiać i poznać się. Zaproponowałem 
zupełnie spontanicznie, czy nie za-
graliby koncertu w Ostrzeszowie. 
Zgodzili się!

W maju ruszyły przygotowania do 
pierwszego Festiwalu. Teraz będzie 
już kolejny - 24 czerwca 2016 roku. 
Tego dnia w Ostrzeszowie odbędzie 
się kolejny Festiwal Rocka Progre-
sywnego Baszta ProgFest. To już IV 
edycja, która odbędzie się w ramach 
Dni Ziemi Ostrzeszowskiej. Organi-
zatorzy: Ostrzeszowskie Centrum 
Kultury oraz Artur Obalski, Tomasz 
Michalak i Maciej Janiszewski zapra-
szają  na gościnny dziedziniec baszty 
kazimierzowskiej przy ulicy Zamko-
wej 6. W ramach Festiwalu odbędą 
się od godziny 14 do 17 przesłucha-
nia konkursowe, oraz od godziny 18 
koncerty gwiazd.

Do konkursu zapraszamy zespo-
ły grające szeroko pojętą muzykę 
progresywną. Regulamin oraz karta 
zgłoszeniowa znajdują się na naszym 
profilu: www.facebook.com/Baszta-
ProgFest/

Jako pierwsza gwiazda na scenie 
baszty pojawi się Underfate z Kwidzy-
na. Tryumfator zeszłorocznej edycji 
części konkursowej ostrzeszowskie-
go Festiwalu. Grupę tworzy czterech 
muzyków grających kombinację rock/
post-rock/ambient/trip-hop. „Mu-
zyka, jaką gramy, jest bezpośrednio 
powiązana z nazwą zespołu. Odnosi 
się do pewnej drobnej i delikatnej 

składowej przeznaczenia, określonej 
przez nas jako podprzeznaczenie, na 
którą mamy wpływ i przez którą mo-
żemy wpływać na to, co teoretycznie 
jest już zapisane – przeznaczone. W 
ten sposób muzyka nam przeznaczo-
na, powstająca w wyniku subtelnego 
przeplatania konkretnych brzmień, 
jest dokładnie tym, co pragniemy 
grać”.

Drugi na scenie baszty kazimie-
rzowskiej pojawi się łódzki Leafless 
Tree. Pięcioosobowa formacja grają-
ca progressive rock. „Nasz styl jest 
wypadkową dźwiękowych zaintere-
sowań każdego z członków zespołu. 
Muzycznie poruszamy się w obsza-
rach szeroko pojętej rockowej progre-
sji oraz wszelakich dźwiękowych eks-
perymentów. Staramy się, aby nasz 
warsztat instrumentalny i umiejęt-
ności sceniczne podlegały ciągłemu 
rozwojowi, jednak, naszym zdaniem, 
najważniejsza w naszej twórczości 
jest miłość do muzyki oraz pasja z 
jaką ją tworzymy”.

Na finał Festiwalu wystąpi Retro-
spective z Leszna. Progressive rock, 
art rock. „Retrospective to forma-
cja reprezentująca młode pokolenie 
polskich zespołów prog rockowych. 
Swoją muzykę inspirują twórczością 
artystów z bardzo szerokiego spek-

trum gatunkowego. Nie zamykają 
się ściśle w jednej stylistyce. Często 
podróżują w rejony różnych odmian 
rocka, od tego art, po ten hard. Po-
trafią kreować klimatyczne muzyczne 
pejzaże przepełnione emocjami, ale 
również niespodziewanie drasnąć 
zaskoczonego słuchacza ostrym pa-
zurem. Różnorodność ta i kontrasty 
spojone w całość sprawiają, że ich 
muzyka jest wyjątkowa”.

Dodać i podziękować też musimy 
sponsorom. Impreza nie odbyłaby 
się bez pomocy organizacji, przed-
siębiorstw oraz władz miasta: Ostrze-
szowskie Centrum Kultury, Bur-
mistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów, 
Starostwo Powiatowe w Ostrzeszo-
wie, Firma Unimebel Ostrzeszów 
oraz producent kawy Cafe Sati Pol-
ska. Liczymy na publiczność. Co waż-
ne, wstęp wolny. Do zobaczenia!

Dziękuję całej waszej trójce za 
to co było, za to co będzie w roku 
bieżącym i życzę tłumnie wypeł-
nionego widzami dziedzińca basz-
ty. Uważam, że będzie to wyraz 
podziękowania wam za trud pracy 
nad Festiwalem.

Rozmawiał: Wiesław Kaczmarek 
(zdjęcia archiwum Festiwalu)

Maciej Janiszewski, Artur Obalski i Tomasz Michalak zapraszają na 
IV Ogólnopolski Festiwal Rocka Progresywnego Baszta ProgFest
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Panie Stanisławie, czytelni-
cy bardzo dobrze przyjęli 

pana opowieść, która przypo-
mniała piękne czasy ostrzeszow-
skiego FUM-u oraz Fumowskiej 
Orkiestry Dętej. Lata pracy, które 
pan spędził w tym zakładzie, oraz 
z uzdolnionymi muzykami orkie-
stry, wspomina pan jako radosny 
czas. Praca w zakładzie nie była 
łatwa. Próby orkiestry, a później 
wasze koncerty na uroczysto-
ściach zakładowych oraz festy-
nach sprawiały radość, wywoły-
wały uśmiech. Obiecał mi pan 
jednak opowieść o sobie: latach 
szkoły, młodości, drogach, które 
doprowadziły do Ostrzeszowa i tej 
muzycznej przygody z orkiestrą, i 
o szczęściu, bo jest pan szczęśli-
wym człowiekiem, który spełnił 
swe marzenia.

  Mój pierwszy kontakt z muzyką 
to bardzo odległe czasy. Był to rok 
1950. Gdy miałem 10-11 lat, rodzice 
posyłali mnie do miejscowego orga-
nisty w Kraszewicach na naukę gry 
na pianinie. Ale co to jest nauka gry 
bez własnego instrumentu?! Szyb-
ko się zniechęciłem, jednak mój na-
uczyciel, a jednocześnie kapelmistrz 
orkiestry OSP, widząc we mnie pasję 
do muzykowania przygarnął mnie do 
tejże orkiestry. Po pierwszej próbie, 
gdy dostałem do ręki własną trąbkę, 
w domu mogłem wygrywać już po-
pularne melodie. Z orkiestrą tą, już 
jako 12/13-latek, obsługiwaliśmy 
różne uroczystości. Pamiętam, że w 
tym czasie graliśmy nawet w Ostrze-
szowie.

Po ukończeniu szkoły podstawo-
wej trafiłem do Wieruszowa. Tam 
też była szkolna orkiestra dęta, 
w której przez cały czas czynnie 
uczestniczyłem. Mój okres pobytu w 
Wieruszowie to również współpraca 
z zespołem estradowym przy Wie-
ruszowskim Domu Kultury. W tym 

czasie uczestniczyłem w rocznym se-
minarium II stopnia dla kierowników 
amatorskich zespołów estradowych 
w Wieluniu. W roku 1964 wróciłem 
do rodzinnych Kraszewic. Ponieważ 
orkiestra OSP miała problemy ka-

drowe, zaproponowano mi w niej nie 
tylko granie, ale i jej prowadzenie. 
Wysłano mnie na miesięczny kurs 
kapelmistrzów orkiestr dętych OSP 
do Warszawy. Pamiętam, że graliśmy 
też na zawodach pożarniczych OSP 
w Ostrzeszowie, w okolicy strzelnicy.

W roku 1966 zaszło wiele zmian 
w moim życiu. Na początku roku zo-
stałem przyjęty do FUM-u w Ostrze-
szowie. Ponieważ w dziale kadr ujaw-
niłem swoje zdolności muzyczne, 
zostałem poproszony o przyjście na 
próbę Orkiestry Fumowskiej. Prze-
słuchanie odbyło się w obecności Za-
rządu Orkiestry, jak i obecnego wtedy 
kapelmistrza. Wypadło chyba dobrze, 
bo już na następnej próbie to ja by-
łem kapelmistrzem. Zaraz po tym 
nastąpił dla mnie czas ciężkiej pracy. 
Obowiązki zawodowe i przygotowa-
nie orkiestry do pochodu 1-majowe-
go. Nie było łatwo. Żeby skompleto-
wać skład, musiałem uczyć młodych 
adeptów, najczęściej uczniów szkoły 
przyzakładowej. Na naszym terenie 
nie było szkół muzycznych. Uczyć 

musiałem od podstaw (nuty, opa-
nowanie instrumentu), a następnie 
przystosowanie do gry zespołowej. 
Zainteresowanie działalnością or-
kiestry było tak duże, że na próbach 
odwiedzał nas bardzo często dyrektor 
FUM-u - wielki miłośnik orkiestry, 
pan Teodor Muszalski.

W kwietniu tego samego roku po-
wołano mnie do odbycia zasadniczej 
służby wojskowej, jednak do wojska 
poszedłem dopiero po uroczysto-
ściach 1-majowych. Również w woj-
sku wciągnięto mnie w poczet człon-
ków orkiestry. Już w połowie maja - z 
orkiestrą dętą i kompanią honorową 
- uczestniczyliśmy w odsłonięciu po-
mnika ku czci poległych żołnierzy na 
terenie gminy Kraszewice. Odbywa-
jąc zasadniczą służbę wojskową, wła-
dze Ostrzeszowa uzyskały zgodę od 
dowództwa jednostki i przez okres 
służby co tydzień przyjeżdżałem do 
FUM-u, aby kontynuować próby z or-
kiestrą. Po powrocie do cywila nastą-
piła już normalna praca z orkiestrą. 
Wysiłek nie poszedł na marne. Uzy-
skaliśmy uznanie jurorów na różnych 
konkursach i przeglądach. Poziom, 
jaki orkiestra FUM-u reprezentowa-
ła, spowodował, że wybrano nas do 

reprezentowania województwa ka-
liskiego na święcie Trybuny Ludu w 
Warszawie, rok 1978.

Ćwicząc członków orkiestry i ja 
musiałem podnosić swoje kwalifi-
kacje. Ponieważ Orkiestra FUM-u 
należała do Polskiego Związku Chó-
rów i Orkiestr (PZCHiO), to z jego 
ramienia korzystałem z kursu w 
Czempiniu, dwukrotnie w Poznaniu 
oraz, również dwukrotnie, w kursie 
dla kapelmistrzów orkiestr dętych w 
Nowym Sączu. Była to dla mnie wiel-
ka przyjemność i zaszczyt, ponieważ 
zajęcia praktyczne (dyrygowanie, 
musztra paradna) mieliśmy z orkie-
strą reprezentacyjną Straży Granicz-
nej W.P. (Podhalańczycy).

W okresie współpracy z orkiestrą 
grałem również w prywatnym zespo-
le muzycznym Nihil - Novi. Tak zwa-
ne „białe czwartki” w Kobylej Górze 
z naszym udziałem zrobiły wielką 
furorę w okolicy. Goście przyjeżdżali 
z Ostrowa Wlkp., a nawet z Oleśnicy 
czy Wrocławia. Kolejnym moim eta-
pem był „Zajazd Siodło”, też w Koby-
lej Górze. Rok 1984 - z tym zespołem 
graliśmy na imprezach w restauracji 
„Eldorado” w Ostrzeszowie.

Od roku 1985, już jako pracownik 
TECHMY Ostrzeszów, pracowałem 
w zakładzie na terenie byłego NRD. 
Również i tam utworzony został 
zespół muzyczny, który obsługiwał 
różne uroczystości dla pracowników 
TECHMY i nie tylko. Na Zlocie Mło-
dzieży Krajów Socjalistycznych kon-
certowaliśmy wspólnie z zespołem 
niemieckim KARUSEL. Graliśmy rów-
nież na imprezach zorganizowanych 
przez Ambasadę PRL dla pracowni-
ków pracujących na terenie NRD. 
Były to imprezy okolicznościowe. 
Dwukrotnie przygrywaliśmy na balu 
sylwestrowym w Ambasadzie Polskiej 
w Berlinie. W tym czasie udzielałem 
się również w niemieckiej orkiestrze 
dętej, gdzie wraz z nią miałem okazje 

grać na terenie Polski: w Myśliborzu 
oraz na terenie ówczesnego NRD w 
miejscowości Soarlouis.

Po powrocie do kraju nie udzie-
lałem się już publicznie. Obecnie 
gram dla przyjemności i dla swoich 
bliskich. Najczęściej są to spotkania 
rodzinne. Ponieważ muzyka u nas w 
domu była od zawsze i zarażeni są nią 
niemal wszyscy, siadamy do instru-
mentów i gramy: wnuczka Daria do 
pianina, wnuk Błażej na trąbce, a ja 
najczęściej na saksofonie. 

I tak, panie Wiesławie, dobrnę-
liśmy do końca mojej opowieści o 
muzyce w moim życiu, trochę o za-
szczepieniu jej w mojej rodzinie, i 
o radości, którą muzyka ta mi dała. 
Na pewno to ona w dużym stopniu 
trzymała mnie i rodzinę w niełatwych 
czasach PRL-u. Dlatego mogę powie-
dzieć uczciwie: jestem szczęśliwy; 
inaczej - jesteśmy szczęśliwą rodziną.

Panie Stanisławie, dziękuję 
za tę rozmowę. Szczęście i radość 
niech zawsze będzie z panem i pań-
ską rodziną.

rozmawiał: Wiesław Kaczmarek 
(zdjęcia z archiwum 

St. Raszewskiego)

Rozmowa ze Stanisławem Raszewskim

KONKURS FOTOGRAFICZNY 
WIOSNA w Ostrzeszowie 2016 r.

Ogłaszam konkurs fotograficzny dla osób w wieku od 10 do 18 lat. 
Tym razem tematem zdjęć jest Ostrzeszów 

i jego okolice w barwach wiosny 2016 r. 

(tylko aktualne zdjęcia zrobione w dniach 21 marca – 21 czerwca 2016 r. 
Maksimum 5 zdjęć od jednej osoby, z podaniem: 

imienia, nazwiska, wieku, adresu i telefonu, proszę nadsyłać na adres: 
kolekcjoner2@poczta.onet.eu).

Nadesłane prace oceni jury w składzie: 
Stowarzyszenie ROD 1916 - St. Kulawiak – G.Kosmala 

oraz pani B. Daszczyk i W. Kaczmarek.

21 kwietnia w Radomiu od-
były się przesłuchania fina-

łowe XI Ogólnopolskiego Festiwa-
lu Piosenki Majki Jeżowskiej 
„Rytm i Melodia”. Do finału kon-
kursu zakwalifikowało się 70 
uczestników z około 200 zgłoszo-
nych.

W gronie finalistów znalazł się 
Oskar Gomółka z Ostrzeszowa, wy-
stępujący w kategorii 8-10 lat, do 
której zakwalifikowano 29 śpiewa-
jących dzieci. Przesłuchania konkur-
sowe oceniało profesjonalne jury: 
Majka Jeżowska, której chyba nie 
trzeba nikomu przedstawiać, Szy-
mon Wydra - wokalista, gitarzysta, 
kompozytor i poeta, założyciel i lider 
zespołu Carpe Diem, a także muzyk 
- Andrzej Kisiel z MDK w Radomiu.

Należy podkreślić wysoki poziom 
tegorocznych przesłuchań. Dzieci 
były bardzo dobrze przygotowane, 
a obrady jury w kategorii Oskara 
trwały ponad godzinę. Wyłoniono 
8 laureatów. Jednym z nich został 
Oskar Gomółka, który zaśpiewał pio-
senkę „Rytm i melodia”. To ogromny 
sukces – zwłaszcza, że Oskar po raz 
pierwszy brał udział w tym właśnie 

festiwalu.
Wszyscy laureaci mieli okazję wy-

stąpić kolejnego dnia na scenie ra-
zem z Majką Jeżowską w koncercie 
galowym. Było to na pewno ogromne 
przeżycie, zwłaszcza że sala koncer-
towa była wypełniona po brzegi. Do-
piero po koncercie został ogłoszony 
werdykt jury. Oskar otrzymał wyróż-
nienie i usłyszał wiele ciepłych słów 
od Majki Jeżowskiej – zwłaszcza, że 
był jedynym chłopakiem wśród lau-

reatów w swojej kategorii. Na koniec, 
oczywiście, były pamiątkowe zdjęcia 
i autografy.

Sukces Oskara w sposób szczegól-
ny ucieszył jego tatę, dla którego był 
to piękny prezent urodzinowy. Już 
wkrótce Oskara czekają kolejne kon-
kursy – nie tylko wokalne. Brawo dla 
Oskara oraz jego rodziców.

Wiesław Kaczmarek (zdjęcia 
rodzinne p. Gomółków)

Kolejny sukces Oskara Gomółki
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16 kwietnia 2016 r. w Zespole 
Szkół nr 2 odbyła się XV 

Olimpiada Sportowa Przedszkola-
ków. Zorganizowana przez Przed-
szkole nr 5 im. „Słoneczny Zaką-
tek” w Ostrzeszowie. 

W imprezie sportowej uczestni-
czyło i kibicowało przedszkolakom 
wielu gości.

Z przyjemnością witaliśmy Panią 
Zo� ę Witkowską, która corocznie 
wspiera przedszkolaków. Cieszyliśmy 
się również obecnością Burmistrza 
Miasta i Gminy Ostrzeszów Pana 
Mariusza Witka. Szczególnymi gość-
mi byli również: Pan Lech Janicki – 
Starosta Ostrzeszowski, Pan Włodzi-
mierz Piekarczyk- Sekretarz Miasta i 
Gminy Ostrzeszów oraz rodzice dzie-
ci biorących udział  w Olimpiadzie.

W zawodach przedszkolaków 
uczestniczyły cztery wysportowane 
drużyny z naszego miasta i gminy. 
Między innymi: Przedszkole nr 6 im. 
„Misia Uszatka”, Przedszkole nr 1, 
Przedszkole z Rogaszyc i oczywiście 
organizatorzy spotkania. Wszystkim 
uczestnikom należą się ogromne gra-
tulacje za posiadany zapał  i zawzięcie 
sportowe.

 „Życie ludzkie to jakby olbrzymie 
zawody sportowe, których jesteśmy 
zarówno uczestnikami, jak i widza-
mi.” W myśl tej sentencji Przedszkole 
nr 5 co roku  zachęca zarówno naj-
młodszych, jak i nieco starszych do 
uprawiania sportu i poczucia dobrej 
zabawy. 

Imprezę sportową rozpoczął 
Olimpijski przemarsz wszystkich 
przedszkoli. Następnie wspaniały 
rytmiczny taniec Cheerleaderek za-
prezentowały dziewczynki z grupy 
Pszczółek przygotowane przez p. 
Wiesławę Korczak oraz p. Karolinę 
Idczak. Uroczystości towarzyszyło 
również wiele symboli igrzysk. Mię-
dzy innymi został zapalony znicz w 
celu podkreślenia wszystkich ideałów 
Olimpijskich.

Zawody sportowe rozpoczęły się 
od biegu slalomem między pachołka-

mi z niesieniem w dłoni plastikowej 
łyżki, na której znajduje się piłeczka. 
Ta pierwsza konkurencja rozbudzi-
ła zapał wszystkich zawodników, a 
na trybunach rozpoczęły się wielkie 
emocje kibiców. Potem odbyły się 
strzały do bramki, następnie kon-
kurencja „odrzuć, chwyć” piłkę, wy-

ścig piłek w siadzie, który tworzyła 
drużyna oraz ostatnia konkurencja, 
jaką był tor zwinnościowy. Ukazywał 
on wiele wspaniałych umiejętności 
sportowych przedszkolaków. Na ko-
niec zawodów została zorganizowa-
na dodatkowa konkurencja, w któ-
rej udział brały Panie nauczycielki z 
powyższych drużyn. Było to bardzo 
ciekawe i wesołe wydarzenie, które 
przyniosło wszystkim uczestnikom 
wiele radości - tak podsumowała to 
Pani Anna Kempa, przygotowująca 
dzieci do wszystkich dyscyplin.  

Każda z drużyn dzielnie walczyła, 
wszystkie dzieci były w pełni zaanga-
żowane w zawody, a szanse wyrówna-
ne. Dlatego wszystkie dzieci ogłoszo-
no zwycięzcami. Na koniec drużyny 
otrzymały puchary, medale, dyplomy 
oraz ogromne gratulacje. 

KI

XV OLIMPIADA SPORTOWA 
PRZEDSZKOLAKÓW

Po raz 19. odbyły się w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy 
Ostrzeszów recytatorskie zmagania najmłodszych klas (I – IV) 

szkół podstawowych z terenu powiatu ostrzeszowskiego pt. „POECI 
DZIECIOM – DZIECI POETOM”. W środę, 20 kwietnia br. Oddział  dla 
Dzieci zapełnił się odświętnie ubranymi, podekscytowanymi uczest-
nikami konkursu i ich opiekunami. Jury konkursowe w składzie: 
przewodnicząca - Anna Połomska (nauczyciel języka polskiego), Ma-
ria Gołdyn (nauczyciel języka polskiego) i Katarzyna Drożak (in-
struktor powiatowy, pracownica Biblioteki Publicznej Miasta i Gmi-
ny Ostrzeszów) najpierw wysłuchało recytacji 13 młodszych dzieci 
(klasy I-II), a po przerwie 18 starszych (klasy III-IV) z 16 szkół pod-
stawowych z terenu powiatu ostrzeszowskiego.

Jak komisja oceniająca przyznała poziom prezentacji był bardzo wysoki 
i podjęcie decyzji o przyznaniu kolejnych miejsc nie było łatwe. Ostateczne 
wyniki konkursu przedstawiają się następująco:

KLASY I – II
- I miejsce – Karolina Sitek /SP Marszałki/
- II miejsce – Nikola Luty /SP Kobyla Góra/
- III miejsce – Hanna Śmigielska /SP Doruchów/
Wyróżnienia otrzymali:
- Emilia Mamczak /SP Olszyna/
- Wiktoria Trzeciak /SP Kaliszkowice Kaliskie/
- Oliwia Ratajska /SP Kaliszkowice Kaliskie/
- Kinga Grajesz /SP Rogaszyce/
- Jagoda Marek /SP Potaśnia/
KLASY III – IV
- I miejsce – Julia Gąsiorek  /SP Potaśnia/
- II miejsce - Maja Konarska /SP nr 3 w Ostrzeszowie/
- III miejsce /ex aeguo/ - Sara Jędrzejak /SP nr 2 w Ostrzeszowie/ i Wik-

toria Marchwacka /SP nr 1 w Ostrzeszowie/
Wyróżnienia otrzymali:
- Oskar Kondoł /SP Olszyna/
- Katarzyna Dominik /SP Nr 1 w Ostrzeszowie/
- Oliwier Cwojdziński /SP Nr 2 w Ostrzeszowie/
- Iga Gabryś /SP Kobyla Góra/
- Sandra Janicka /SP Bobrowniki/

Wszyscy uczestnicy konkursu wraz z opiekunami otrzymali dyplomy 
oraz nagrody książkowe wręczone przez przedstawicieli władz samorządo-
wych MiG Ostrzeszów: Panią Dominikę Grzesiak-Sikorę z Wydziału Oświa-
ty Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie oraz Pana Mariusza Witka – 
Burmistrza MiG Ostrzeszów i  Pana Edwarda Skrzypka – Przewodniczącego 
Rady Miejskiej Ostrzeszów.

Pamiątkowe wspólne zdjęcie zakończyło ten wyjątkowy dzień w Bibliote-
ce. Wszystkim uczestnikom gratulujemy wspaniałych recytacji i zapraszamy 
za rok!

Dorota Owczarczak
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszów

POECI DZIECIOM, 
DZIECI POETOM
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Puchar ufundowany przez 
wicemarszałka Krzysztofa 

Grabowskiego za zwycięstwo w II 
Turnieju Siatkówki Samorządów 
Powiatu Ostrzeszowskiego zabra-
ła do domu drużyna z Ostrzeszo-
wa. Nagrodę dla najlepszego za-
wodnika, jej fundator Wojciech 
Bąk wręczył Tomaszowi Kowal-
czykowi z Mikstatu.     

Przed rokiem w Kraszewicach, 
pierwszą edycję turnieju siatków-
ki drużyn samorządowych powiatu 
ostrzeszowskiego wygrała reprezen-
tacja Miasta i Gminy Mikstat, która w 
finale pokonała gospodarzy. Zgodnie 
z zasadą: zwycięzca organizuje na-
stępny turniej - tegoroczne zawody 

odbyły się w sobotę, 23 kwietnia w 
Mikstacie.  I znowu dała o sobie znać 
tradycyjna polska gościnność – tym 
razem na niwie sportowo-samorzą-
dowej. W II Turnieju Siatkówki Samo-
rządów Powiatu Ostrzeszowskiego o 
Puchar Krzysztofa Grabowskiego, 
wicemarszałka województwa wielko-
polskiego zwyciężyła reprezentacja 
Miasta i Gminy Ostrzeszów, która 

wygrała wszystkie swoje mecze. Na 
podium znalazło jeszcze miejsce dla 
Mikstatu i Kraszewic.  

W zawodach wzięło udział 5 repre-
zentacji: Miasta i Gminy Grabów nad 
Prosną, Gminy Kobyla Góra, Gminy 
Kraszewice, Miasta i Gminy Ostrze-
szów oraz Miasta i Gminy Mikstat. 

Niewątpliwie najlepiej prezentowali 
się grabowianie, którzy przyjechali 
w składzie mieszanym, z dwoma za-
wodniczkami (Ewa Krzykała i Barba-
ra Mituła – brawa dla pań!)), a dru-
żynę do boju prowadził na parkiecie 
burmistrz Zenon Cegła. Warto także 
zauważyć, że w szeregach reprezen-
tacji Kobylej Góry dzielnie walczył 
wójt Wiesław Berski, w drużynie 
Kraszewic Artur Chowański - prze-
wodniczący Rady Gminy, a w zespole 
Mikstatu Łukasz Dybul – przewod-
niczący Rady Miejskiej. Na boisku 
wystąpiło też wielu radnych, urzędni-
ków i pracowników samorządowych. 
Na trybunach siatkarzom kibicowali: 
radna mikstacka Urszula Machoł-Mi-
kołajczyk, wicemarszałek Krzysztof 
Grabowski, burmistrz Mikstatu Hen-
ryk Zieliński, wójt Kraszewic Paweł 
Koprowski i radny powiatowy Woj-
ciech Bąk.  

W tym turnieju sprawdziła się 
jeszcze jedna zasada, że: ostatni będą 
pierwszymi. Otóż ostrzeszowianie 
dotarli do Mikstatu lekko spóźnieni, 
co jednak nie przeszkodziło im poko-
nać później wszystkich rywali. W tym 
dniu wyraźnie dopisywało im szczę-
ście, bo w meczu z gospodarzami (jak 
się okazało decydującym dla końco-
wej klasyfikacji) w trzecim secie zdo-
łali obronić 3 meczbole i ostatecznie 
wygrali zarówno ten pojedynek, jak 
i cały turniej. W nagrodę otrzymali 

puchar ufundowany przez Krzysz-
tofa Grabowskiego, wicemarszałka 
województwa wielkopolskiego i zor-
ganizują u siebie przyszłoroczny tur-
niej. Ufundowaną przez radnego po-
wiatowego Wojciecha Bąka nagrodę 
dla najlepszego zawodnika turnieju 
odebrał od fundatora Tomasz Kowal-
czyk z Mikstatu. Zawody sędziował 
Edmund Tetlak. 

Wyniki meczów: Mikstat - Kra-
szewice 2:0 (15:11, 15:8); Grabów 
nad Prosną - Kobyla Góra 2:1 (15:7, 
8:15, 15:4); Mikstat – Ostrzeszów 
1:2 (15:11, 15:17, 14:16); Kra-
szewice - Grabów nad Prosną 2:0 
(15:12, 15:11); Mikstat – Kobyla 
Góra 2:0 (17:15, 16:14); Kraszewi-
ce – Ostrzeszów 0:2 (13:15, 12:15); 
Mikstat – Grabów nad Prosną 2:0 
(16:14, 15:10); Kraszewice – Kobyla 
Góra 2:0 (15:9, 15:8); Kobyla Góra – 
Ostrzeszów 0:2; Grabów nad Prosną 
– Ostrzeszów 0:2 (7:15, 11:15).

Końcowa klasyfikacja: I m. Ostrze-
szów (Sławomir Cwojdziński, Marcin 
Świtoń, Michał Adamski, Marcin 
Łuczak, Bogusław Kokoszko, Ma-
riusz Mądry) - 8 pkt. (sety 8:1); II 
m. Mikstat (Łukasz Dybul, Paweł 
Nowak, Przemysław Klimek, Mi-
chał Bąk, Tomasz Maciejewski, Ra-
fał Kałążny, Tomasz Kowalczyk) - 7 
pkt. (7:2); III m. Kraszewice (Marcin 
Cichosz, Robert Dziwiński, Artur 
Chowański, Radosław Gatkowski, 
Sylwester Gołdyn, Krzysztof Gabryś, 
Jacek Puchała, Dawid Łuszczek)-  4 
pkt. (4:4); IV m. Grabów nad Prosną 
(Zenon Cegła, Ewa Krzykała, Barbara 
Mituła, Łukasz Działak, Marcin Biel, 
Maksymilian Janiak, Artur Gozdow-
ski) - 2 pkt. (2:7); V m. Kobyla Góra 
(Damian Lewandowski, Robert Wi-
śniewski, Bartłomiej Stasiak, Wie-
sław Berski, A. Musiała, Łukasz Ko-
lasa, Adrian Kwikert) - 1 pkt. (1:8). 

PK

II Turniej Siatkówki Samorządów Powiatu Ostrzeszowskiego
 Puchar pojechał do Ostrzeszowa

Zakończono procedury konkursowe mające na celu 
wyłonienie dyrektorów dwóch ostrzeszowskich szkół 

ponadgimnazjalnych – I Liceum Ogólnokształcącego im. Ma-
rii Skłodowskiej-Curie i Zespołu Szkół nr 1. Dotychczasowi 
dyrektorzy obu placówek odchodzą na emeryturę – Ryszard 
Kalina po 25 latach dyrektorowania, a Jerzy Kowalski po 17.

Przypomnijmy, do obu konkursów wpłynęły po trzy oferty. 
Jedna z nich (do konkursu na dyrektora Zespołu Szkół nr 1) nie 
spełniała wymogów regulaminowych – w złożonej dokumenta-
cji brakowało wymaganego dokumentu.

Komisja Konkursowa pod przewodnictwem przewodniczą-
cej Rady Powiatu Marianny Powązki zebrała się 7 i 8 kwietnia 
– zapoznała się z ofertami i przeprowadziła rozmowy z kan-
dydatami. 

Spośród zgłoszonych ofert w pierwszym konkursie Komi-
sja Konkursowa wybrała kandydaturę Michała Błocha, który 

jest nauczycielem informatyki w I Liceum 
Ogólnokształcącym, a w drugim – Da-
riusza Grzesika (obecnego nauczyciela 
przedmiotów ekonomicznych i prawnych 
w ZS nr 1). 12 kwietnia Zarząd spotkał 
się z kandydatami.

Zgodnie z § 8 Rozporządzenia Mini-
stra Edukacji Narodowej w sprawie re-
gulaminu konkursu na stanowisko dy-
rektora publicznej szkoły lub publicznej 
placówki oraz trybu pracy komisji kon-
kursowej z dnia 8 kwietnia 2010 (Dz.U. Nr 
60, poz. 373), po zapoznaniu się w doku-
mentacją konkursową, konkurs musi za-
twierdzić Zarząd Powiatu. Decyzję w spra-
wie obsadzenia stanowiska dyrektora I LO 
Zarząd Powiatu podjął na posiedzeniu 19 
kwietnia. Obaj nowi dyrektorzy obejmą 
stanowiska 1 września. 

www.powiatostrzeszowski.pl

Zarząd Powiatu 
zatwierdził

W turnieju wzięło udział 5 drużyn.

W sobotę w Mikstacie został rozegrany II Turniej 
Siatkówki Samorządów Powiatu Ostrzeszowskiego.

Reprezentacja Ostrzeszowa wygrała wszystkie mecze.

Gospodarz turnieju Henryk Zieliński, burmistrz Mikstatu (
z lewej) i wicemarszałek Krzysztof Grabowski.
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
 APTEKA BOREK, 

UL. DASZYŃSKIEGO 1, TEL: 62 586 13 87

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00
SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00
NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH 
I UZASADNIONYCH DOSTĘPNA JEST APTEKA 

JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64
NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 

NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30,  
TEL. 62 599 30 81. 

Zasadą obowiązująca w pol-
skim prawodawstwie jest 

majątkowa wspólność ustawowa 
małżeńska, która powstaje z chwi-
lą zawarcia małżeństwa. Wspól-
ność ta obejmuje przedmioty ma-
jątkowe nabyte w czasie jej 
trwania przez oboje małżonków 
lub przez jednego z nich. Przed-
mioty nieobjęte wspólnością 
ustawową należą do majątku oso-
bistego każdego z małżonków.

W szczególności majątek wspólny 
stanowią:

- pobrane wynagrodzenie za pracę 
i dochody z innej działalności zarob-
kowej każdego z małżonków,

- dochody z majątku wspólnego, 
jak również z majątku osobistego 
każdego z małżonków,

- środki zgromadzone na rachunku 
otwartego lub pracowniczego fundu-
szu emerytalnego każdego z małżon-
ków.

Majątkiem wspólnym są także 
przedmioty zwykłego urządzenia 
domowego służące do użytku obojga 
małżonków, nawet w sytuacji, gdy 
zostały nabyte przez dziedzicze-

nie, zapis lub darowiznę (chyba, że 
spadkodawca lub darczyńca inaczej 
postanowił).

Przepisy oprócz majątku wspól-
nego wyróżniają także majątek 
osobisty każdego z małżonków, do 
którego zalicza się m.in. przedmio-
ty majątkowe nabyte przed powsta-
niem wspólności ustawowej, przed-
mioty nabyte przez dziedziczenie, 
zapis lub darowiznę, chyba że spad-
kodawca lub darczyńca  inaczej po-
stanowił. Majątkiem osobistym są 
także przedmioty majątkowe służą-
ce wyłącznie do zaspokajania osobi-
stych potrzeb jednego z małżonków, 
a także przedmioty uzyskane z tytu-
łu odszkodowania za uszkodzenie 
ciała lub wywołanie rozstroju zdro-
wia albo z tytułu zadośćuczynienia 
za doznaną krzywdę.

Szczegółowo przedmioty mająt-
kowe zaliczane do majątku osobi-
stego każdego z małżonków zostały 
wymienione w art. 33 Kodeksu ro-
dzinnego i opiekuńczego.

adwokat Paweł Wala

Jeżeli Twój kot widząc Cię biegnie do kanapy i zaczyna 
ją drapać, pamiętaj, że nie robi tego „złośliwie”. 

Wprost przeciwnie - okazuje w ten sposób swoje podekscyto-
wanie i radość na Twój widok.

Zanim zaczniesz krzyczeć na kota lub stosować środki odstra-
szające, zastanów się, czy Twój pupil ma jakąkolwiek alternatywę?

Na rynku istnieje bardzo duży wybór różnorodnych drapaków. 
Pamiętaj, aby wybierając drapak kierować się gustem kota a nie 
własnym.

Priorytetem dla kota nie jest kolor drapaka, ale jego stabilność 
oraz wielkość. Drapak musi być na tyle duży, aby kot mógł swobod-
nie rozciągnąć swoje ciało opierając się na nim przednimi łapami. 
Materiał, z którego drapak jest wykonany oraz atrakcyjne położe-
nie to także istotne elementy. Jeżeli postawisz drapak w miejscu, 
z którego kot będzie mógł obserwować otoczenie, czując się przy 
tym bezpiecznie na pewno chętnie będzie spędzał na nim czas.

Bardzo dobrze sprawdzają się także drapaki wykonane własno-
ręcznie z pni drzew lub modne ostatnio drapaki z tektury falistej.

Obserwując własnego kota z pewnością zauważycie, jakie po-
wierzchnie preferuje i pod tym katem należy wybrać drapak.

Jedno jest pewne: Kot MUSI drapać :-)

ADA

Korzystanie z możliwości, jakie dają banki, 
czyli zaciągnięcie kredytu � rmowego może 

być pomocne w prowadzeniu działalności, a tym sa-
mym jednym z prostszych sposobów na zachowanie 
stabilności � nansowej w przedsiębiorstwach. Banki 
udoskonalają produkty � nansowe dla � rm, by sta-
wały się coraz bardziej elastyczne i dostosowane do 
zmieniającej się sytuacji na rynku.

Podobnie, jak w przypadku klientów indywidualnych, 
kredyty � rmowe charakteryzuje różnorodność,  w zależ-
ności od celu, jakiemu mają służyć. 

Wygodnym rozwiązaniem jest kredyt w rachunku 
bieżącym, czyli po prostu limit debetowy udostępniony 
na koncie bankowym na wniosek kredytobiorcy. Zaletą 
takiego rozwiązania jest fakt, że odsetki nalicza się od 
wykorzystanych przez � rmę środków, poza tym, co jest 
również ważne z punktu widzenia klienta, każda wpła-
ta na konto wpływa na zmniejszenie salda debetowego. 
Podobnym i nie mniej wygodnym rozwiązaniem jest 
linia kredytowa. Różnica polega na tym, że jest ona 
prowadzona w otwartym rachunku bankowym � rmy, 
co w praktyce oznacza, że wpływy na konto nie powo-
dują zmniejszenia salda linii kredytowej. Oba warianty 
są z reguły przyznawane na 12 miesięcy, z możliwością 
przedłużenia.

Inną popularną formą � nansowania jest kredyt obro-
towy. Najczęściej służy on utrzymaniu płynności � nan-
sowej � rmy. Środki z takiego kredytu można bowiem 
przeznaczyć na dowolny cel, np. zapłatę wynagrodzeń 
pracowniczych, bieżących zobowiązań podatkowych czy 
ubezpieczeń społecznych, ale również należności za fak-
tury, w których nie ma możliwości negocjacji krótkiego 
terminu płatności. Jest to niezwykle pomocne rozwią-
zanie w przypadku, gdy przedsiębiorstwo posiada pie-
niądze zamrożone w nieopłaconych jeszcze fakturach od 
kontrahentów czy dłużników. Kredyt obrotowy pomaga 
utrzymać płynność � nansową czy też podreperować 
bieżący budżet � rmowy w krótkotrwałych sytuacjach 
kryzysowych. Wysokość przyznanych środków zależna 
jest od ogólnej sytuacji � nansowej przedsiębiorstwa, 
analizowanej na podstawie jej aktualnej dokumentacji 
dochodowej. Zazwyczaj tego typu produkty bankowe 
przyznawane są na okres krótszy niż jeden rok, co zali-
cza je do kredytów krótkoterminowych i mogą przybrać 
formy zobowiązań odnawialnych lub nie. W pierwszym 
wariancie umowa zawierana jest na rok lub krócej, z moż-

liwością przedłużenia. W kredytach nieodnawialnych 
okres kredytowania zostaje ściśle określony. 

Jeśli firma zamierza zainwestować w swój rozwój 
i potrzebuje na to wysokiej sumy, korzysta z kredytu in-
westycyjnego, na s� nansowanie nowych inwestycji lub 
modernizację sprzętu. Obecnie instytucje kredytujące 
mają bogatą ofertę skierowaną specjalnie do właścicieli 
przedsiębiorstw – wybór zależy od celu, na jaki zamie-
rzają przeznaczyć pożyczone pieniądze.

Z pozyskanych w ten sposób funduszy przedsiębior-
stwa najczęściej finansują zakup czy rozbudowę nieru-
chomości, służbowej floty, a także maszyn produkcyj-
nych, oprogramowania czy patentów. Służą więc one 
z założenia powiększeniu majątku trwałego firmy, ale 
także spłacie kredytu inwestycyjnego, zaciągniętego w 
innym banku, lub dopełnieniu finansowania przedsię-
wzięć inwestycyjnych wspieranych środkami z budżetu 
Unii Europejskiej, funduszy celowych, programów rzą-
dowych oraz instytucji międzynarodowych. Korzystając 
z takiego do� nansowania � rma ma szansę się rozwijać i 
w przyszłości generować większe zyski, co staje się istot-
nym kryterium przyznania takiego kredytu. Instytucje 
kredytowe uzależniają ofertę od tego, na co pożyczone 
pieniądze mają zostać przeznaczone. Przykładowo, jeśli 
� rma zamierza za pomocą kredytu s� nansować zakup 
nieruchomości, skorzysta z kredytu hipotecznego, a taka, 
która planuje wymienić auta, z kredytu samochodowe-
go. Kredyty takie zazwyczaj udzielane są na wysokie 
kwoty i na długi okres, można więc je spłacać od roku 
do nawet 20 lat. Warunkiem ich przyznania jest szcze-
gółowa analiza � nansowo – ekonomiczna planowanego 
przedsięwzięcia, którą wykonuje bank. Aby zmniejszyć 
ryzyko kredytowe banki najczęściej wymagają zabezpie-
czeń. Mogą nimi być wymagany na określonym poziomie 
wkład własny � rmy w przedsięwzięcie lub wpis hipote-
ki do księgi wieczystej, przeniesienie własności, czy też 
weksel in blanco. Kredyt jest wypłacany jednorazowo 
lub w transzach, a jeśli jest konieczny, wypłata środków 
następuje po udokumentowaniu wkładu własnego. 

Opisane formy nie wyczerpują oczywiście tematu. 
Spośród szerokiego wachlarza dostępnych na rynku 
możliwości, sam wybór produktu bankowego, stanowią-
cego zastrzyk � nansów w przedsiębiorstwie, powinien 
być dobrze przemyślany i dopasowany do jego potrzeb 
oraz możliwości. 

Zespół placówki kredytowej WM Finanse
ul. Powstańców Wlkp. 7 w Ostrzeszowie

tel. 790 202 232

Małżeńskie ustroje 
majątkowe 

Jak oduczyć kota 
drapania mebli?

Kredyt fi rmowy

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.
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Chcesz zobaczyć Ewę Kopczyńską, Beatę Michalską, Tomasza Calika oraz Brigidę i Roberta Łukowskich na 
żywo? A może wolisz posłuchać koncertów  wykonawców Listy Śląskich Szlagierów w domowym zaciszu? Weź 
udział w konkursie! Do wygrania 3 podwójne wejściówki na najbliższy koncert wykonawców LŚS, który odbędzie 
się 29 maja w Ostrzeszowie. Do zdobycia także 7 płyt z przebojami ŚLS .

Co zrobić, aby wziąć udział w losowaniu 3 podwójnych wejściówek i płyt?
Wyślij SMS pod nr: 72051 

w treści wpisując: SZLAGIERY. oraz swoje imię, nazwisko oraz miejscowość
(koszt: 2 zł + VAT)

przykładowy SMS: SZLAGIERY.Jan Kowalski Ostrzeszów

Na państwa SMS-y czekamy do piątku - 20 maja do godz. 12.00. Spośród wszystkich wysłanych SMS-ów 
wyłonimy szczęśliwców, którzy otrzymają wejściówki i płyty. 

Ilość wysłanych SMS-ów dowolna. Pamiętaj, że każdy dodatkowy SMS zwiększa szansę wygranej.
Lista osób, które otrzymały nagrody, zostanie opublikowana na łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich” 

w wydaniu z 24 maja.

Zapraszamy do zabawy!

WYGRAJ BILETY NA KONCERT LISTY ŚLĄSKICH SZLAGIERÓW!

Stand-up - nowa, ale szturmem podbijająca serca Polaków forma 
komedii. Nie mylić z kabaretem, gdzie występujących jest wie-

lu, tu zawsze jeden. Monologi napisane wcześniej zawierają elemen-
ty scenicznej improwizacji, często dotykając tematów tabu. Czym jest 
dobry stand-up, warto się przekonać na własnej skórze na żywo. Ide-
alną okazją do tego jest występ Krzysztofa Jahns w ramach ogólno-
polskiej trasy A NIE MÓWIŁEM.

A NIE MÓWIŁEM jest poświęcony trudnej sztuce budowania relacji dam-
sko-męskich. Dotyka spraw codziennych z perspektywy obojga płci, gdyż 
każdy kij ma dwa końce i trzeba nim sprawnie żonglować, by utrzymać się 
w siodle związku. Zbiór zabawnych historii, które gładko przeplatają się ze 
sobą, tworząc godzinny program, pełen pikanterii i zaskakujących puent. 

Czy Ewa świadomie zerwała jabłko? Czy zabijanie pająków to współcze-
sne polowanie mężczyzn? Dlaczego łatwiej odbić przedszkole z rąk terro-
rystów, niż wygrać kłótnie z kobietą? Na te i wiele innych pytań odpowie 
Krzysztof Jahns podczas swojego występu.

Krzysztof Jahns występował na antenie TVP 2 i TVP Rozrywka. Zwycięz-
ca konkursu Warszawskiego Festiwalu Stand-up’u. Pomysłodawca i organi-
zator Poznańskiego Festiwalu Stand-up’u, jak również założyciel najstarszej 
sceny stand-up’owej w Wielkopolsce. Ze swoim programem zawędrował 
parokrotnie przed więzienną publikę.

Występ będzie poprzedzony supportem Damiana Viking Usewicza, 
współtwórcy i gospodarza sceny komediowej w Szczecinie.

Bilety do nabycia w przedsprzedaży na stronie kupbilecik.pl lub w dzień 
wydarzenia w klubie przed występem. Program przeznaczony dla widzów 
dorosłych. 

Organizatorzy:
Agencja Artystyczna Dabe, KupBilecik.pl, Studio Reklamy Vertigo
Patroni medialni:
Radio Eska, eKabaret.pl, wydarzysie.pl, Stand-Up Info
Miejsce: Ostrzeszów, Kręgielnia Hula Kula
Data: 16.05.2016 r.
Bilety: 15 zł w przedsprzedaży / 20 zł w dniu imprezy

A NIE MÓWIŁEM
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C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Tranzyt Merkurego na tle tarczy słonecznej
9 maja 2016 r. najmniejsza planeta Układu Słonecznego w swym ruchu dookoła Słońca ustawi się 

pomiędzy swą macierzystą gwiazdą a Ziemią, co z punktu widzenia obserwatora na Ziemi oznaczać 
będzie pojawienie się jej na tle tarczy słonecznej jako czarnej kropki o średnicy 12” (1/158 średnicy 
tarczy Słońca). Ze względu na nachylenie orbity Merkurego względem orbity Ziemi zjawisko takie, 
zwane tranzytem, jest dość rzadkie – do końca XXI wieku odnotujemy jeszcze zaledwie 11 tranzytów, 
z czego tylko 3 widoczne będą w całości z terytorium Polski. Tegoroczny tranzyt rozpocznie się o go-
dzinie 13.12. O tej godzinie należy wypatrywać pojawienia się Merkurego przy lewym brzegu tarczy 
Słońca, nieco (ok. 1/3 promienia) powyżej środka tarczy. Końca tranzytu obserwować w Polsce nie 
będzie można gdyż uprzedzi go zachód Słońca. Gra� ka ilustruje położenie planety podczas tranzytu 
w układzie horyzontalnym (horyzont na dole, zenit na górze). Do sporządzenia gra� ki użyto zdjęcia 
Słońca wykonanego przez NASA.

W pamięci mamy jeszcze niedawny tranzyt Wenus, który miał miejsce 6 czerwca 2012 roku. 
Obserwatorzy w Polsce zaobserwować mogli końcową część tranzytu, która stawała się wi-
doczna wraz ze wschodem Słońca. Po całonocnych przygotowaniach, tylko nielicznym udało 
się dostrzec to bardzo rzadkie zjawisko. W dużej części kraju panowało zachmurzenie, a naj-
bardziej zdeterminowani obserwatorzy pędzili samochodami w stronę obszarów z nielicznymi 
rozpogodzeniami. Warto było, ponieważ kolejny tranzyt Wenus będzie widoczny dopiero w 
2117 roku. Z tranzytami Merkurego sytuacja jest trochę mniej skomplikowana. W porówna-
niu z Wenus, planeta Merkury przechodzi na tle tarczy słonecznej znacznie częściej. W ciągu 
ostatnich 100 lat mieliśmy tylko 2 tranzyty Wenus, ale aż 15 tranzytów Merkurego. Różnica ta 
spowodowana jest tym, że Merkury krąży w znacznie mniejszej odległości od Słońca, jak też 
ze względu na znacznie krótszy okres obiegu wokół Słońca, znacznie częściej znajduje się w 
tzw. złączeniu dolnym, czyli gdzieś pomiędzy Ziemią a Słońcem. Orbita Merkurego posiada 
wyraźne siedmiostopniowe nachylenie do ekliptyki, stąd też podczas prawie każdego złącze-
nia dolnego, planeta obserwowana z Ziemi przechodzi gdzieś nad lub pod tarczą słoneczną. 
Jedynie, gdy złączenie dolne wypada w okolicach przejścia Merkurego przez węzeł orbitalny, 
obserwować możemy tranzyt. Węzły jak wiadomo są dwa, dlatego też są dwa momenty w ciągu 
roku, gdy w ogóle może dojść do tranzytu. Tranzyty Merkurego wypadają więc zwykle około 9 
maja lub około 11 listopada, oczywiście tylko wtedy, gdy na przedłużeniu linii łączącej Słońce i 
Merkurego znajdzie się w tych dniach nasza planeta. Tegoroczny tranzyt Merkurego zalicza się 
do tych wiosennych, występujących podczas majowego przejścia przez węzeł zstępujący orbity. 
Tranzyt pod względem czasowym opisać można czterema momentami, czyli tzw. kontaktami. 
Pierwszy kontakt występuje w chwili, gdy brzeg tarczy Merkurego zaczyna wchodzić na tarczę 
słoneczną. Zaledwie w 2-3 minuty później następuje drugi kontakt – moment, w którym cała 
tarcza Merkurego znajduje się na tarczy Słońca. Przez kolejne kilka godzin planeta powoli 
wędruje na tle Słońca, po czym następuje trzeci kontakt – moment, w którym tarcza Merku-
rego zaczyna opuszczać tarczę słoneczną. Ostatnim akcentem zjawiska jest czwarty kontakt, 
gdy planeta znika nam z oczu. Obok w tabeli momenty czasowe dla tegorocznego tranzytu.

Tranzyt Merkurego 2016

Początek zjawiska będzie miał miejsce niemal w południe. Słońce będzie wówczas bardzo wysoko 
nad horyzontem. Wędrówka Merkurego po tarczy słonecznej trwać będzie przez całe popołudnie, aż do 
zachodu Słońca, dlatego też do obserwacji warto wybrać miejsce z odsłoniętym niebem południowo-za-
chodnim i zachodnim. Warto zauważyć, że dwa końcowe momenty zjawiska w większej części Polski nie 
będą widoczne, ponieważ wystąpią już po zachodzie Słońca. Wyjątkiem będą północno-zachodnie krańce 
naszego kraju (Szczecin, Świnoujście). Tam przy obserwacji z miejsca gwarantującego widoczność hory-
zontu w kierunku zachodnim, możliwe będzie zaobserwowanie trzeciego i czwartego kontaktu. Ponieważ 
Merkury jest planetą znacznie mniejszą od Wenus i w momencie tranzytu znajduje się znacznie dalej od 
Ziemi, to jego rozmiary kątowe podczas tranzytu są wielokrotnie mniejsze. Tranzyty Wenus i Merkurego 
od strony wizualnej różnią się znacząco. O ile tranzyt Wenus zaobserwować można nawet bez użycia sprzętu 
optycznego, o tyle przy tranzycie Merkurego niezbędna będzie co najmniej lornetka. Rozmiar tarczy Mer-
kurego podczas tranzytu to 12”, co jest wartością pięciokrotnie mniejszą niż w przypadku Wenus i około 
czterokrotnie mniejszą niż w przypadku Jowisza znajdującego się w opozycji. Lornetka zabezpieczona 
� ltrami obiektywowymi ukaże niewielki czarny punkt powoli zmieniający swoje położenie. Przez nawet 
dość prosty  teleskop dostrzeżemy niewielką tarczę. Jak obserwować tranzyt? Poniżej kilka porad.

1. Prosta obserwacja przez lornetkę
Praktycznie dowolna lornetka nadaje się do obserwacji tranzytu jednak wskazane są modele z więk-

szym powiększeniem (około 10x-15x), tak aby łatwiej było dostrzec planetę. Na obiektywy lornetki 
obowiązkowo należy założyć � ltry wykonane z folii mylarowej (folia Słoneczna oznaczona jako ND5.0). 
Zalecane jest zamocowanie lornetki na statywie.

2. Obserwacja przez  teleskop z � ltrem słonecznym
To najbardziej zalecana metoda – nawet mały siedmiocentymetrowy refraktor z założonym � ltrem 

słonecznym będzie zupełnie wystarczającym sprzętem do obserwacji tego zjawiska. Filtr w postaci wycinka 
folii Baadera o odpowiednim rozmiarze mocujemy na wlocie tuby optycznej. Jeśli obserwujemy przez 
okular musimy wybrać folię typu ND5.0

3. Obserwacja metodą projekcyjną
Niegdyś bardzo popularna metoda. Za okularem teleskopu umieszcza się ekran słoneczny (kartkę 

papieru naklejoną na sztywny karton, fragment białej płyty meblowej itp.). Na ekran rzutujemy obraz 
Słońca z okularu, przez co może on być obserwowany przez wiele osób jednocześnie. Wiele współczesnych 
teleskopów nie nadaje się do takich obserwacji, ponieważ powszechnie stosowane plastikowe elementy 
konstrukcyjne mogą ulec uszkodzeniu przy nagrzaniu przez silne światło słoneczne.

O czym warto pamiętać?
1. Folie słoneczne występują w dwóch rodzajach – ND5.0 i ND3.8. Do obserwacji przez teleskop 

nadaje się tylko folia ND5.0. Folia ND 3.8 przepuszcza 16 razy więcej światła i nadaje się tylko do foto-
grafowania (aparat wytrzyma więcej niż oko). Warto pamiętać, że przez folię ND5.0 można też fotografo-
wać, choć czasy naświetlania będą nieco dłuższe (sprawa zaniedbywalna przy czułościach współczesnych 
lustrzanek).

2. Folie słoneczne zakładamy wyłącznie na obiektywy. Folia umieszczona od strony okularu 
ulegnie zniszczeniu tuż po skierowaniu sprzętu w stronę Słońca.

3. Nie wolno obserwować przez teleskop w okularach słonecznych przeznaczonych do obser-
wacji zaćmień. Okulary takie ulegną błyskawicznemu zniszczeniu narażając wzrok na poważne 
niebezpieczeństwo.

4. Ostrość obrazu możemy poprawić stosując � ltry Solar Continuum. Filtry te przepuszczają bardzo wą-
skie pasmo promieniowania leżące w maksimum widma słonecznego. Obserwowany obraz jest niemal mo-
nochromatyczny, wyeliminowane zostają wszelkie efekty związane z aberracją chromatyczną obiektywu. 

Zachęcamy wszystkich gorąco do obserwacji nadchodzącego tranzytu. Kolejny czeka nas w listopadzie 
2019 roku, a z pogodą w listopadzie różnie bywa. Co więcej, Merkury jest planetą bardzo trudną do zaobser-
wowania. W pewnych momentach Merkurego odnaleźć można bardzo nisko nad wschodnim lub zachod-
nim horyzontem, zawsze w łunie wschodzącego lub zachodzącego Słońca. Zapewne wielu obserwatorów 
wciąż jeszcze nie widziało Merkurego, a nadchodzący tranzyt będzie nieco niezwykłym sposobem, aby 
planetę zobaczyć. 

Delta Optical | www.deltaoptical.pl – [ASTRONOMIA]

Również my w CWINT przygotowujemy się do  obserwacji tego wyjątkowego wydarzenia astrono-
micznego.  Będziemy obserwować i rejestrować to zjawisko na kilku profesjonalnych teleskopach w tym 
na specjalnym teleskopie pracującym w paśmie H-alfa przeznaczonym wyłącznie  do obserwacji Słońca.  
Jeżeli więc pogoda nam dopisze wrażenia będą zapewnione.  Już dzisiaj ZAPRASZAMY wszystkich do 
wspólnego oglądania tranzytu. Szczegóły program otwartej imprezy edukacyjnej zostanie zamieszczony 
w majowym numerze Parząc w NIEBO oraz na stronach internetowych CWINT.

Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel.601-97-70-54
Archiwalne numery Patrząc w NIEBO są dostępne na naszej stronie www.cwint.org.pl
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych 

zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety 
wygrywają: 

Anna Grzęda ze Strzyżewa
oraz

Marek Pacholski z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Marzenie (im. 26.04.)
Marzena jest kobietą bardzo twardo stojącą na ziemi. 

Wyróżnia się przede wszystkim swą wielką odpowiedzial-
nością, a także tym, iż w każdej sytuacji potrafi zachować 
zdrowy rozsądek. Jej bliscy podziwiają jej zrównoważenie, 
z jakim podchodzi do absolutnie wszystkich spraw, nawet 
najważniejszych kwestii jej życia i nie zdarza się, by kiedy-
kolwiek nie potrafiła zachować zdrowego rozsądku.

Pawłowi (im. 28.04.)
Istotne jest dla niego nie tylko zdobycie wysokiego wy-

kształcenia i zrobienie kariery, która wiąże się z prestiżem 
i społecznym uznaniem, ale także zarabianie pieniędzy. Nie 
można jednak nazwać go materialistą, gdyż kierują nim wy-
łącznie dobre, normalne pobudki: pieniądze dają mu poczucie 
bezpieczeństwa i dzięki nim nie musi martwić się o przy-
szłość swoją i swojej rodziny. Jest to dla niego bardzo ważne 
i nawet jeśli uda mu się zdobyć wielki majątek, co często się 
zdarza, nie szasta pieniędzmi i nie pozwala na to swym naj-
bliższym, bo wie, że dobra sytuacja łatwo może się zmienić.

Piotrowi (im. 29.04.)
Piotr wyróżnia się spośród innych ludzi swoją dobrocią. 

Ma bardzo czułe i współczujące serce, i łatwo jest zagrać na 
jego uczuciach. Ludzie często wykorzystują jego skłonność 
do niesienia pomocy absolutnie każdemu kto tylko o nią 
poprosi, lecz nawet jeśli oszuka się go wielokrotnie, on nie 
wyciąga z tego wniosków na przyszłość, bo niezachwianie 
wierzy w człowieka.

Katarzynie (im. 30.04.)
Katarzyna ma w sobie wiele godnych podziwu i pozaz-

droszczenia cech. Jest bardzo szlachetna i nigdy nie zniża się 
do zachowań, które w jej mniemaniu znajdują się poniżej jej 
honoru i które potem musiałaby sobie wyrzucać. Cechuje ją 
wielka prostolinijność i niechęcią darzy osoby, które  w jej obec-
ności kłamią lub mataczą. Bardzo potępia takie zachowanie i 
można mieć pewność, że nigdy nie zaufa osobie, którą kiedyś 
przyłapała na kłamstwie, ani też nie będzie do niej życzliwie 
nastawiona, choć może niekoniecznie da jej to do zrozumienia. 

Józefowi (im. 01.05.)
Józef wyróżnia się wieloma zdolnościami, których nie 

prezentują inni ludzie. Przede wszystkim ma bardzo mocno 
rozbudowaną intuicję, z której podpowiedzi chętnie korzy-
sta, wzmacniając jej siłę i powodując, że oddaje mu wielkie 
zasługi w codziennym życiu i w najważniejszych sytuacjach. 
Dobrze zna się na ludziach, mimo iż nigdy ludzkie charak-
tery nie są przedmiotem jakichś jego specjalnych studiów – 
wydaje się, że przychodzi z tą wiedzą na świat i zawdzięcza 
ją też w dużej mierze swojej nieprzeciętnej przenikliwości. 
Dzięki temu doskonale nawiązuje mu się kontakty, a nawet 
współpracę z obcymi ludźmi, których szybko sobie zjednuje 
i niejednokrotnie nawiązuje z nimi prawdziwe przyjaźnie.

W tym tygodniu spieszmy 
złożyć życzenia imieninowe:

26 kwietnia – Dzień Drogowca 
i Transportowca

Święto to zrodziło się w czasach 
PRL-u i miało ono wówczas stosun-
kowo wysoką rangę. W 1973 roku 
rząd wpisał nawet Dzień Drogowca 
i Transportowca do specjalnej usta-
wy, według której ostatnia niedziela 
kwietnia zawsze była dniem oficjal-
nych obchodów. Obecnie święto to 
ma natomiast stały termin i przypa-
da on właśnie na 26 kwietnia.

Z tej okazji wszystkim transpor-
towcom życzymy więc dużo satys-
fakcji ze swojej pracy, godziwych 
stawek, więcej troski i zrozumienia 
ze strony władz, a małego ruchu na 
drogach.

28 kwietnia – Dzień Ziemi
Historia obchodów Dnia Ziemi 

sięga roku 1970. To wtedy burmistrz 
San Francisco po raz pierwszy ogłosił 
obchody święta naszej planety. Ini-
cjatywa została następnie przejęta 
przez ONZ, której sekretarz gene-
ralny U Thant w 1971 roku ogłosił 
równonoc wiosenną Dniem Ziemi. 
W 2009 roku niezależnie od decyzji 
z 1971 roku, ONZ ogłosiło 22 kwiet-
nia Światowym Dniem Matki Ziemi

W zamyśle Dzień Ziemi miał uczu-
lać ludzi na problemy naszej planety. 
Miał być to dzień tworzenia „bilansu”, 
który miałby pokazywać, co udało się 
zrobić w ciągu poprzedniego roku 
dla ochrony planety, a gdzie należy 
wzmóc wysiłki. Dzień Ziemi 2016 
jest zatem okazją, aby podsumować 
ubiegły rok.

W Polsce Dzień Ziemi kojarzony 
jest przede wszystkim ze zbieraniem 
śmieci przed uczniów i sadzeniem 
drzewek. W ostatnich latach pojawia 
się coraz więcej tematycznych akcji, 
które mają uświadamiać społeczeń-
stwu, jak wielkie zmiany w ekosys-
temie planety powoduje działalność 
człowieka.

W wielu miastach Dzień Ziemi 
2016 jest obchodzony także przez sa-
morządy. Wiele miast i gmin organi-
zuje wymianę surowców nadających 
się do recyklingu na sadzonki roślin 
balkonowych i krzewów. W Krako-
wie, podczas Dnia Ziemi 2015, ze-
brano ponad siedem ton butelek, 
puszek i baterii, które wymieniono 
na niemal 17 tysięcy sadzonek.

29 kwietnia – Międzynarodowy 
Dzień Tańca

Święto to ustanowione zostało 
w 1982 roku przez Komitet Tań-
ca Międzynarodowego Instytutu 
Teatralnego. Dlaczego właśnie 29 
kwietnia? Dzień ten wybrano na pa-
miątkę chrztu wielkiego reformatora 
sztuki tańca, twórcy europejskiego 
teatru baletowego, francuskiego tan-
cerza i choreografa Jeana-Georges’a 
Noverre’a. 

1 maja – Święto Pracy
Święto obchodzone od 1890 

roku, ale dopiero w 1950 roku zo-
stało świętem narodowym. Wyda-
rzenia, które przyczyniły się do jego 
ustanowienia, miały miejsce pod 
koniec XIX wieku za oceanem. Kla-
sa robotnicza była tam poddawana 
nieustannemu wyzyskowi, co wy-
wołało falę protestów. W Chicago 
w 1886 roku doszło do krwawego 
starcia pomiędzy robotnikami wal-
czącymi o równouprawnienie i po-
licją. Atak funkcjonariuszy nastąpił 
z nieznanych powodów – pomimo 
pokojowego charakteru demonstra-
cji. W celu upamiętnienia ofiar Druga 
Międzynarodówka uchwaliła 1 maja 
Dniem Solidarności Ludzi Pracy. Jak 
można się domyślać, marsze na rzecz 
poszanowania praw robotniczych nie 
podobały się ówczesnym zaborcom 
ziem polskich. Dopiero władze Pol-
ski Ludowej, w imię krzewienia idei 
pracy, wyjątkowo upodobały sobie 
Święto Pracy – do tego stopnia, że 
uczestnictwo w pochodach pierwszo-
majowych było obowiązkowe w szko-
łach i zakładach pracy. Uczestnicy 
nieśli ze sobą chorągiewki, sztan-
dary i transparenty. W uroczystych 
obchodach nie brakowało również 
przywódców partyjnych. Dzieci mia-
ły wtedy okazję zasmakować takich 
rarytasów, jak wata cukrowa czy 
oranżada. Po upadku PRL-u zwyczaj 
organizowania pochodów zanikł, choć 
gdzieniegdzie w dalszym ciągu świę-
tują różne organizacje lewicowe. Od 
2004 roku 1 maja zbiega się z ważną 
dla Polski datą wstąpienia do Unii 
Europejskiej. Niezależnie od poglą-
dów politycznych, dla większości to 
jednak dzień przyjemny, bo jest nie 
tylko ustawowo wolny od pracy, ale 
rozpoczyna długi majowy weekend 
i sezon grillowy. Najważniejsze za-
tem, by w Święto Pracy nie pracować.

KALENDARZ ŚWIĄT 
NIETYPOWYCH
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MOTORYZACYJNE

SPRZEDAM

Opel Corsa, 04r., 3-drzwiowy, silnik 1.3, 

skrzynia automatyczna, 270 tys. km, c. za-

mek, wsp. kierownicy, szyberdach, alufe-

lgi, pod. powietrzne, ABS, zielony metalik, 

diesel, tel: 727 427 856 [22.04.]

Daewoo Lanos, 1.6 benzyna, 98r., 254 tys. 

km,. OC i przegląd do sierpnia 2016, cena: 

1 800 zł, tel: 693 115 979 [22.04.] 

Renault Clio II, 08r., 1.5 dci, pierwszy wła-

ściciel, samochód sprowadzony z Francji, 

stan bardzo dobry, nie wymaga żadnego 

wkładu własnego, auto zadbane i oszczęd-

ne, klimatyzacja, cent. zamek, el. szyby, 

wsp. kierownicy, ABS, poduszki powietrz-

ne, radio/CD, tel: 605 468 332 [22.04.] 

Volvo V40, 1,9 td, 00r., kolor gra� towy, 

hak, klimatyzację, centralny zamek, el. 

szyby i lusterka, ABS, 3 lata temu wymie-

niony rozrząd, tel: 669 901 588 [22.04.] 

Ford Focus, 1.6 benzyna+LPG, 105KM, 12 

r., granatowy, bogate wyposażenie, kombi, 

po wymianie olejów i � ltrów,oszczędny sil-

nik, auto zadbane, cena: 28 100 zł, tel: 663 

034 016 [22.04.]

Ford Galaxy, granatowy metalik, poj. 

2000, benzyna + gaz, 7 siedzeń, 03r., cena: 

9 000 zł do negocjacji, tel: 608 526 072 

[22.04.] 

Peugeot 406, 01r., 1.8 benzyna, srebrny, 

opony zimowe, garażowany, cena: 6 900 

zł, tel: 728 982 153 [22.04.] 

Mercedes W210, 2.2 diesel, 98r., ważny 

przegląd i OC, cena: 4 800 zł do negocjacji, 

tel: 693 800 277 [22.04.] 

VW Golf III, 1,9 TDI, silnik 110KM, 96r., 

cena: 1 800 zł, tel: 665 286 753 [22.04.] 

VW Passat B5, 1,9 TDI, 02r., cena: 9 500 

zł, tel: 665 286 753 [22.04.] 

Alfa Romeo 147, 1,9 jtd, 115KM, cena: 6 

800 zł, tel: 721 039 615 [22.04.] 

Fiat Seicento 900, 99r., pierwszy właści-

ciel, serwisowany, cena: 2 700 zł do ne-

gocjacji, tel: 62 730 26 30; 607 983 210 

[22.04.] 

Fiat Grande Punto, 5-drzwiowy, 1.3jtd, el. 

lusterka i szyby (przód), wsp. city, klima-

tyzacja, komputer pokładowy, dodatkowo 

koła zimowe, stan dobry, tel: 888 404 760 

[15.04.] 

Seat Leon, 03r., 1.9 Tdi, 130KM, 168 tys. 

km, el. lusterka, 4 x el. szyby, klimatronic, 

ABS, ESP, światła przeciwmgłowe, alu-

felgi, cent. Zamek, ważne OC i przegląd, 

cena: 10 800 zł, tel: 695 910 482 [15.04.]

VW Polo, 1.6 benzyna, 97r., 3-drzwiowy, 

zielony, wsp. kierownicy, pod. powietrz-

ne, ABS, alufelgi, komplet kół zimowych, 

radio z wejściem na pendrive, ważny prze-

gląd i OC, cena: 2 700 zł do negocjacji, tel: 

785 135 716 [15.04.] 

VW Jetta, 1.6 TDI, 10r., pierwszy właści-

ciel, przebieg udokumentowany i potwier-

dzony książką serwisową, bardzo piękne 

wnętrze, 6 x airbag, abs, esp, 4 x el. szyby, 

tempomat, el. sterowane i podgrzewane 

lusterka, światła przeciwmgielne, klima-

tyzacja, felgi aluminiowe, komp. pokłado-

wy, radio CD, dwa kluczyki, kpl. książek 

serwisowych, technicznie i wizualnie stan 

idealny, samochód po opłatach celno-skar-

bowych, tel: 605 784 546 [15.04.] 

Opel Corsa D, po lifcie, 1.2 16V, 11r., 

5-drzwiowy, 11r., bogata wersja, drugi 

właściciel, udokumentowany przebieg, 4 

x airbag, abs, esp, klimatyzacja, el. szyby 

i lusterka, cz. zmierzchu, kier. wilofunk-

cyjna, przyc. szyby, komp. pokładowy, 

światła jazdy dziennej led, alufelgi � rmy 

DENZET, kpl. kół zimowych+oryginalne 

kołpaki, radio CD, dwa kluczyki, po opła-

tach celno-skarbowych, spr. z Niemiec, 

samochód czysty i zadbany, tel: 605 784 

546 [15.04.] 

Ford Ranger, 2.2 TDCI, 13r., 4-drzwiowy, 

systematycznie serwisowany, w perfek-

cyjnym stanie technicznym i wizualnym, 

7xAirbag, abs, esp, klimatyzację, 4 el. szy-

by, el. lusterka, komp. Pokładowy, zestaw 

głośnomówiący, światła do jazdy dziennej 

led, napędy, orurowanie boczne, radio CD, 

wszystko sprawne bez wkładu � nansowe-

go, dwa kluczyki, komplet książek serwi-

sowych, pisemna gwarancja przebiegu, tel: 

693 537 706 [15.04.] 

Opel Meriva, 04r., gaz, zarejestrowany, 

bogate wyposażenie, tel: 603 524 017 

[15.04.] 

VW Polo, 07r., diesel, zarejestrowany, 

bogate wyposażenie, tel: 723 780 777 

[15.04.] 

Opel Astra,95r., 5-drzwiowy, wiśniowy, 

wsp. kierownicy, cent. zamek, pod. po-

wietrzne, szyberdach, 86 tys. km, regulo-

wane siedzenie, pierwszy właściciel, cena: 

2 100 zł do uzgodnienia, proszę dzwonić 

po godz. 16:00, tel: 663 237 584 [15.04.]

Fiat Seicento, 00r., poj. 1.1 , 139 tys. km, 

tel: 691 777 749 [8.04.] 

Kia Carens, 07r., 2.0 diesel, 197 tys. km, 

automatyczna skrzynia biegów, kolor 

srebrny, 5-drzwiowy, 7 osobowy, el. szyby 

i lusterka, c. zamek, skóra, poduszki po-

wietrzne, klimatyzacja, hak, tel: 601 980 

779 [8.04.] 

Ford Fiesta 1,4, 09r., 5-drzwiowy, 52 tys. 

km, cena: 21 900 zł, tel: 603 966 372 

[8.04.] 

VW Polo 1.9d, 97r., zielony, 3-drzwiowy, 

przegląd do września, ubezpieczenie do 

maja, 360 tys. km, bogato wyposażony, w 

ciągłej eksploatacji, cena: 2 200 zł, tel: 722 

333 685 [8.04.] 

Peugeot 406, poj.1.8 benzyna, srebr-

ny, 01r., cena: 6 900 zł, tel: 698 992 581 

[8.04.] 

Opel Astra 99r. poj.2,0 diesel, cena do 

uzgodnienia, tel: 609 065 963 [8.04.] 

Skoda Felicia 1.6, 99r., 180 tys. km., srebr-

na, wspomaganie kierownicy, 2 x pod. 

powietrzna, ABS, cent. zamek, przegląd i 

ubezpieczenie ważne do marca 2017r., tel: 

782 651 230 [1.04.] 

Motocykl Suzuki GZ Marauder 125, spro-

wadzony z Niemiec, cena: 4 500 zł do ne-

gocjacji, dzwonić po godz. 15.00,  tel: 600 

145 748 [1.04.] 

Skoda Octavia, kombi, 04r., 1,6 benzyna, 

klimatyzacja, czarna, zarejestrowana, 

cena: 9 900 zł, tel: 508 165 098 [1.04.] 

Motorower Motobi, 08r., ważny przegląd 

i OC, stan bdb., cena do uzgodnienia, tel: 

539 649 830 [1.04.] 

Daewoo Lanos, 00r., niebieski, tel: 608 

358 935 [1.04.] 

Samochód osobowy Mercedes E320, die-

sel, kombi, 00r., tel: 608 358 935 [1.04.] 

 KUPIĘ

Kupię mało używany samochód terenowy, 

w dobrym stanie, pilnie, tel: 515 441 879 

[1.04.] 

 CZĘŚCI I INNE

Alternator do Opel Astra, 1.4 Si, benzyna, 

cena: 70 zł, tel: 663 933 821 [22.04.] 

Opony + felgi, wielosezonowe, rozm. 

185/60, R14, cena: 49zł/szt., tel: 605 882 

926 [22.04.]  

Hak holowniczy do Renault Scenic, orygi-

nalny francuski, cena: 150 zł, tel: 606 642 

237 [22.04.] 

Przyczepkę zarejestrowaną, ubezpieczo-

ną, wym. 140 x 115 cm, na kołach od � ata 

126, cena: 800 zł, tel: 606 642 237 [15.04.] 

Opony motocyklowe, używane, różne roz-

miary, do wszystkich rodzajów motocykli, 

tel: 695 086 212 [8.04.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, cena: 1 900 zł, tel: 

603 750 304 [8.04.]

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

Działki w miejscowości Marcinki i Pota-

śnia, tel: 601 750 599 [22.04.] 

Działka budowlana 1820m w Myjach, 

warunki zabudowy, dogodna lokalizacja, 

cena: 25zł/m2, tel: 609 511 215 [22.04.]

Działka 2500m2 lub dwie po 1.250m2 w 

Ostrzeszowie przy ul. Diamentowej, spo-

kojna okolica na skraju lasu, cena: 60zł/

m2, tel: 605 784 442 [22.04.] 

Dom w Kobylej Górze, działka 9 arów, przy 

lesie, tel: 604 844 664 [22.04.] 

Działki z warunkami zabudowy, obok lasu, 

wyjazd na drogę asfaltową, cicha, spokoj-

na okolica, media, prąd, telefon przebiega-

ją w działce, Marszałki, tel: 889 498 340 

[22.04.] 

Działkę budowlaną przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, tel: 512 349 908 [15.04.]

Mieszkanie bezczynszowe, 2 pokoje, kuch-

nia, łazienka, piwnica, pom. gospodarcze, 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY

 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE

TEL. 724 23 59 89

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII
osobowe, busy oraz dostawcze

tel. +44 786 402 21 42
lub 505 353 516
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garaż, po remoncie + 900m2 gruntu, 

Szklarka Myślniewska, tel: 668 495 437 

[15.04.] 

Dom w stanie surowym, atrakcyjna cena, 

Grabów nad Prosną, Os. Palaty, tel: 728 

344 662 [15.04.] 

Działka leśna w Kobylej Górze, przy szo-

sie, dostęp do mediów, niedaleko zalewu i 

centrum, pow. 30814m2, cena 10zł/m2 do 

negocjacji, tel: 607 706 266 [15.04.] 

Działki budowlane w Rogaszycach, warun-

ki, zabudowy, ładna lokalizacja, przy dro-

dze, tel: 606 735 696 [15.04.]

Działki budowlane w Kobylej Górze o pow. 

1400 m2, także na prowadzenie działalno-

ści gospodarczej, media w drodze, cena: 60 

zł/m2 do negocjacji, mapki do wglądu, tel: 

694 448 901 [8.04.] 

Działkę budowlaną z warunkami zabudo-

wy o pow. 1500m w Rogaszycach, tel: 537 

926 994 [8.04.] 

Garaż blaszany przy ul. Kwiatowej w 

Ostrzeszowie, możliwość wynajęcia, tel: 

609 251 188 [8.04.] 

Działka w Szklarce Myślniewskiej, prąd, 

woda, warunki zabudowy, tel: 516 244 

693 [8.04.[ 

Działka pod Bałczyną, Rogaszyce, warun-

ki zabudowy, pow. 2160m2, dojazd drogą 

asfaltową, cena: 30zł/m2, tel: 501 198 821 

[8.04.]

Działkę w Doruchowie z pozwoleniem 

pod zabudowę, pow. 1800m2, częściowo 

uzbrojona, tel: 663 579 462 [8.04.] 

Działka rolna w Ligocie z możliwością póź-

niejszego przekształcenia na budowlaną, 

tel: 781 786 486 [1.04.] 

Działki budowlane, warunki zabudowy, 

Olszyna, tel: 784 749 351 [1.04.] 

KUPIĘ

Pilnie kupię mieszkanie, m.in. 3 pokoje w 

Ostrzeszowie, tel: 785 711 750 [22.04.] 

Działkę ogrodniczą przy ul. Kąpielowej, 

tel: 609 976 681 [1.04.]

ODDAM W NAJEM

Dwa atrakcyjne biura w budynku Biznes 

Centrum w Ostrzeszowie, ul. Daszyńskie-

go 17 (d. TPSA), atrakcyjna lokalizacja, 

prestiżowy budynek, łatwy dojazd, własny 

parking, monitoring, Wi-Fi, tel: 601 780 

158 [22.04.]

Komfortowe, przytulne mieszkanie dwu-

pokojowe w Ostrzeszowie, częściowo 

wyposażone, ul. Zamkowa 28, naprzeciw 

UMiG, II piętro, własne ogrzewanie gazo-

we, domofon, dostępne miejsce parkingo-

we w podwórzu, tel: 601 780 158 [22.04.] 

Nowe mieszkanie 60m2, parter, 3 pokoje, 

kuchnia, łazienka, okolice Ostrzeszowa, 

cena: 600 zł, tel: 505 530 858 [22.04.] 

Lokal w centrum Ostrzeszowa o pow. 45 

m2, wszystkie media i alarm, tel: 889 077 

555 [22.04.] 

Lokal handlowo-usługowy, pow. 120m2, 

tel: 785 230 400 [22.04.] 

Lokal handlowo-usługowy, pow. 330m2 

Ostrzeszów, ul. Grunwaldzka, tel: 535 015 

400 [22.04.] 

Komfortową kawalerkę w centrum Ostrze-

szowa, 24 m2, domofon, parter, dostęp do 

podwórza, tel: 695 795 905 [15.04.] 

Lokal o pow. 45m2 na działalność gospo-

darczą lub usługową w centrum Ostrze-

szowa przy parkingu, 3 pomieszczenia, 

łazienka, ogrzewanie podłogowe, cena do 

uzgodnienia, wysoki standard, tel: 726 

172 375 [15.04.] 

Lokal handlowow-usługowy, ul. Armii 

Krajowej 4, pow. 50m2, wszystkie media, 

tel: 694 644 641 [15.04.] 

Mieszkanie: 3 pokoje, kuchnia i łazienka, 

ul. Grzybowa, czynsz: 650 zł, kaucja 1 000 

zł, tel: 691 892 865; 62 590 30 92 [15.04.] 

Teren o pow. 1500 m2 przy ul. Kamiennej 

w Ostrzeszowie, tel: 739 580 032 [8.04.] 

Nowy lokal pod działalność, usługę lub 

biuro, w centrum Ostrzeszowa, pow. 

48m2, wys. 3m, łazienka, ogrzewanie pod-

łogowe gazowe, parking dla klientów, tel: 

603 092 832 [8.04.] 

Miejsce pod garaż blaszany przy ul. Ka-

miennej blisko osiedla i bloków, tel: 739 

580 032 [8.04.] 

Mieszkanie w domu jednorodzinnym na I 

piętrze, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, osob-

ne liczniki, wejście i wjazd na posesję, tel: 

608 410 986 [8.04.] 

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, pow. 

40m2, od zaraz, pokój, kuchnia, łazienka, 

korytarz, oddzielne liczniki prąd i gaz, CO, 

tel: 697 758 522 [8.04.] 

Lokal o pow. 35m2 w centrum Ostrzeszo-

wa, tel: 502 230 994 [1.04.] 

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Poszukuję domu do wynajęcia - Grabów 

lub bliska okolica, tel: 692 950 025 [15.04.] 

Wezmę w dzierżawę każdą ilość gruntów 

rolnych oraz łąki, tel: 697 754 147 [15.04.] 

Wezmę grunty rolne w dzierżawę, tel: 691 

892 885 [8.04.] 

 ROLNICZE

SPRZEDAM

Rozrzutnik obornika wraz z wałkiem 

przekaźnika mocy, na dwa aparaty kolco-

we, podłoga taśma, łańcuchy, stan bardzo 

dobry, możliwość założenia dodatkowych 

burt, wałek przekaźnika na drobny frez, 

oświetlenie technicznie sprawne, hamulce 

pneumatyczne, pierwszy właściciel, tel: 

725 884 035 [22.04.] 

Pszczoły z ulami lub bez, tel: 723 239 393 

[22.04.] 

Kury nioski roczne, kolor brązowy, cena: 

10 zł/szt., przy zakupie minimum 100 

szt. możliwy transport, tel: 530 722 023 

[22.04.] 

Sieczkarnia do kukurydzy, tel: 663 197 

348 [22.04.]

Pług 5-skibowy, tel: 663 197 348 [22.04.]

Słoma w kostkach ze stodoły, sortownik 

do ziemniaków bębnowy oraz śrutownik 

bąk z silnikiem 7,5 KW, okolice Mikstatu, 

tel: 882 198 115 [22.04.] 

Słoma ze stodoły, bale 120x120 i sianoki-

szonka, tel: 602 136 728 [22.04.] 

Cielną jałówkę mleczną z terminem na po-

łowę mają, cena: 4 000 zł do negocjacji, tel: 

607 787 791 [15.04.] 

Królik - samiec nowozelandzki, czerwony, 

ma 4 m-ce, cena: 50 zł, tel: 721 599 241 

[15.04.] 

Paszowóz Kuhn 1050, Euromix o obj. 

8,75m3, 98r., maszyna wyposażona w hy-

drauliczny wyrzut, hydrauliczna klapa, hy-

drauliczna nóżka podporowa, oryginalny 

lakier, wały proste niewytarte (gr. 12mm), 

tel: 781 374 281 [15.04.] 

Prasę John Deere 592, 04r., wyposażona 

w szeroki podbieracz, wiązanie sznur-

kiem, centralne smarowanie, tzw. miękki 

rdzeń, zmiennokomorowa, tel: 781 374 

281 [15.04.] 

Rozrzutnik Samson 908, ład. 9T, dmc 11, 

dwa wałki wyrzutu, podłoga, podwójne 

łańcuchy hakowe, posów hydrauliczny, 8 

prędkości, duże koła, wały napęd mecha-

niczny, nadstawki, maszyna w oryginalnej 

farbie, cena: 24 500 zł, tel: 721 599 241 

[15.04.] 

Agregat uprawowo-siewny na bronie wir-

nikowej, siewnik Accord, Prasa Galignani, 

szeroki podbieracz 2.2m, central smaro-

wanie i komputer, tel: 697 754 147 [15.04.] 

Jęczmień, pszenżyto, owies i pszenica, tel: 

603 750 304 [15.04.]

Widlak do ciągnika, cena: 1 500 zł, tel: 

600 195 110 [15.04.]

Agregat uprawowy, 3,6 m, cena: 4 200 zł, 

tel: 697 231 178 [15.04.] 

Siewnik niemiecki, pług 5-skibowy, agre-

gat oraz bronę ciężką, tel: 558 427 659 

[15.04.] 

Kombajn zbożowy New Holland Clayson 

M89, likwidacja gospodarstwa, tel: 723 

128 188 [15.04.]

Słoma w balach ze stodoły, około 100 szt., 

tel: 695 805 210 [15.04.] 

Prasa polska kostkująca Z-224, tel: 660 

815 722 [8.04.] 

SKR Doruchów prowadzi zapisy na sprze-

daż kurek, indyków, indyczek i brojlerów, 

tel: 62 731 51 89 [8.04.]

Bronę talerzową, szer. 3m, na kołach, tel: 

781 296 061 [8.04.]

Zetor 7211 i 7711, tel: 693 538 883 [8.04.] 

Ziemniaki  Vineta, tel: 691 757 181 [8.04.]  

Prosięta, tel: 693 062 685 [8.04.] 

Pszenżyto, cena: 600zł/t, tel: 660 672 176 

[25.03.]

Dmuchawa do zboża, prod. polskiej, tel: 

603 301 294 [8.04.]

Pług 4-skibowy, prod. polskiej, rozsiewacz 

nawozów Lei Amazone, sadzarka polska 

98r. Akpil, glebogryzarka szer. robocza 

1,6m oraz agregat ścierniskowy, tel: 62 

731 53 59 [8.04.] 

Siewnik poznaniak, kosiarka rotacyjna, 

szer. robocza 1,65m Cemarol Słupsk, łado-

wacz czołowy tur do Ursus C330, ścinacz 

zielonek Orkan, tel: 669 872 610 [8.04.]   

Przyczepę samozbierającą, posiada pod-

bieracz podnoszony hydraulicznie oraz 

noże tnące, tel: 607 938 506 [1.04.] 

Siewnik konny przerobiony pod traktor, 

tel: 697 688 169 [1.04.]

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319
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Świnki Wietnamki w różnym wieku, tel: 

516 008 851 [1.04.]

Króliki własnego chowu, 3-miesięczne, 

proszę dzwonić po godzinie 16.00, tel: 667 

986 834 [1.04.]  

Rozrzutnik 1-osiowy i agregat ściernisko-

wy, tel: 609 308 885 [1.04.]  

Agregat uprawowo-siewny Agram 3000, 

pneumatyczny, brona wirowa oraz siewnik 

z 3 rodzajami siewu, dołączone zestawy 

kół zębatych, siewnik wyposażony w hy-

drauliczne ścieżki znaczniki i podnoszone 

radlice, licznik hektarów z wieloma funk-

cjami, 2 książki instrukcji z tabelami, 1 

książka serwisowa, tel: 781 374 281 [1.04.] 

Przetrząsarkę Krone, 02r., szer. robocza 

8,8 m, 8 karuzeli po 6 ramion, składana 

hydraulicznie, koła skrętne hydraulicznie, 

maszyna kompletna w bardzo dobrym sta-

nie, nie ma luzów na karuzelach, pracuje 

cicho i równo, tel: 781 374 281 [1.04.] 

Rozrzutnik Le Boulch hvs 415, 03r., ma-

szyna wyposażona w posuw hydrauliczny 

15 stopniowy, szerokie ogumienie, dwa 

wały pionowe, zasuwę sterowaną hydrau-

licznie, masa 13 500 kg, tel: 721 599 241 

[1.04.] 

Prasę Feraboli Sprinter, 03r., maszyna wy-

posażona w zmienną komorę, szeroki pod-

bieracz, wiązanie na dwa sznurki, szerokie 

ogumienie, prasa gotowa do pracy, wałek 

przekaźnika i sterownik w komplecie, 

cena: 15 500 zł, tel: 721 599 241 [1.04.] 

Siewnik zbożowy Hassia, tel: 721 998 247 

[1.04.] 

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [1.04.]

KUPIĘ

Maciory i knury, tuczniki oraz bydło, od-

biór i pieniądze na miejscu, tel: 667 892 

096 [15.04.] 

Ciągniki oraz maszyny rolnicze, przycze-

py, rozrzutniki i bydło do dalszego chowu, 

tel: 667 407 369 [8.04.] 

RÓŻNE

ODDAM

Tapczan, tel: 609 424 089 [22.04.]

Oddam gruz, tel: 609 346 844 [22.04.] 

2-miesięczne szczeniaczki w dobre ręce, 

tel: 667 768 855 [8.04.] 

Wersalkę dł.  210cm, pow. spania 130cm, 

tel: 723 844 187 [1.04.] 

PRZYJMĘ

Brodzik z kabiną, tel: 609 889 863 [15.04.] 

Przyjmę rower dla osoby dorosłej lub za 

symboliczną opłatą, tel: 62 730 06 59 

[8.04.] 

Przyjmę gruz, Siedlików, tel: 783 169 963 

[1.04.] 

Przyjmę lub tanio odkupię telewizor dla 

starszej osoby, do 26’’, tel: 723 844 187 

[1.04.]  

 SPRZEDAM

Nowy stół kuchenny, wym. 100x59cm, 

blat grubości 38mm koloru ciemny orzech 

lub olcha, nogi chrom, tel: 609 136 816 

[22.04.]

Telewizor 29’’, tel: 668 740 118 [22.04.] 

Głośniki samochodowe, 2 sztuki, owalne, 

trzydrożne, moc 1000 Wat, cena: 100 zł, 

tel: 663 933 821 [22.04.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[22.04.] 

Drewno suche rozpałkowe, z możliwo-

ścią dowozu do klienta, tel: 515 468 023 

[22.04.]

Wstążki białe, wym.:1cm x 250m, cena: 

4zł/szt., tel: 783 807 046 [22.04.] 

Meble: biurko, 2 szafy, 2 komody i jedna 

szafa na wiszące ubrania, cena: 1 800 zł do 

negocjacji, tel: 726 195 532 [22.04.]  

Rower górski, młodzieżówy, koła 26’’, 

cena: 200 zł, stan bdb., błotniki, oświetle-

nie, bagażnik, na resorach, zielony, dzwo-

nić po 16.00, tel: 730 078 361 [22.04.] 

Rower młodzieżowy góral, koła 24’’, alumi-

niowy, stan bdb., cena: 210 zł, tel: 693 258 

502 [22.04.]

Rower męski Holiday Winora, koła 28’’, 

srebrny, bagażnik, oświetlenie, błotniki, 

cena: 210 zł, tel: 661 971 639 [22.04.]

Rowerek biegowy, koła 10’’, srebrno-czer-

wony, stan dobry, cena: 35 zł, tel: 601 937 

880 [22.04.] 

Nową pościel do łóżeczka, wym. 

90x120cm i 100x135cm, tel: 661 754 002 

[22.04.]

Nowy baldachim oraz poduszkę i kołder-

kę do wózka/kołyski, tel: 603 483 353 

[22.04.]

Czerwoną szafkę łazienkową oraz drew-

niane krzesła, tel: 669 822 982 [22.04.] 

Rower męski, koła 26’’, rama aluminiowa, 

cena: 190 zł, dzwonić po godz.16.00, tel: 

725 879 096 [22.04.]

Meble kuchenne, 3 szafy wiszące, 2 sto-

jące i stół, cena: 200 zł, tel: 604 831 553 

[22.04.]

3 letnią lodówkę, chłodziarko-zamrażarkę 

Polar, zużycie energii A+, wys. 178 cm., 3 

szu� ady w tym jedna na warzywa, cena: 

400 zł, tel: 604 831 553 [22.04.]

Kuchenkę gazową marki Ewa z 4-ma pal-

nikami i piekarnikiem gazowym, cena: 

100 zł, oraz mikrofalówkę marki LG z 

funkcją grilla, cena: 200 zł, tel: 604 831 

553 [22.04.] 

Myszoskoczki, tanio, tel: 669 393 354 

[22.04.] 

Szczenięta shih tzu oraz rodowodowe 

owczarki kaukaskie, tel: 512 349 918 

[22.04.]

Materac przeciwodleżynowy, bąbelkowy 

z pompką pneumatyczną, cena: 100 zł, 

proszę dzwonić w godz. 16.00 – 20.00, tel: 

783 467 969 [22.04.] 

Dwa fotele, kolor beżowy, tel: 600 839 271 

[15.04.] 

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, pomarań-

czowe, cena: 9,50zł/mb, odcinki 3m, tel: 

501 615 228 [15.04.]

Suknia ślubna, rozm. 38, muślin i koron-

ka, tel: 785 230 498 [15.04.]

Nowa wanna akrylowa 160x70cm, z 

uchwytami, obudową lub bez obudowy, 

tel: 692 342 189 [15.04.]  

Ubrania dla dziewczynki w wieku od 3 

msc. do 1,5 roku, same konkrety, w do-

brym stanie, 100 sztuk + gratisy, cena: 90 

zł za całość, możliwość wysłania zdjęć na e 

mail, Doruchów, tel: 608 741 553 [15.04.]

Rowerek dziecięcy, koła 14’’, niebieski, 

stan bdb., cena: 45 zł, tel: 601 937 880 

[15.04.] 

Rowerek dziecięcy na 4-5 lat, koła 16’’, ta-

nio, tel: 693 573 579 [15.04.] 

Drewno podpałkowe workowane, luz, do-

wóz gratis, tel: 664 068 665 [15.04.]

Okno plastikowe, 2-skrzydłowe � rmy 

Aluplast, okleina zewnętrzna koloru ma-

hoń, wym. 166x149 cm, z demontażu, stan 

bardzo dobry, niezniszczone, cena: 300 zł, 

tel: 502 497 196 [8.04.] 

Kojec dziecięcy 1x1m, zielony, w bardzo 

dobrym stanie, cena: 100 zł, tel: 727 427 

856 [8.04.]

15 szt. płyt gipsowych, cena: 12 zł/szt., 

tel: 600 377 198 [8.04.] 

Zbiornik 1000l na palecie, czysty, tel: 665 

857 807 [8.04.]  

Sypialnia: łóżko dwuosobowe, szafa trzy-

drzwiowa z lustrem, komoda, 2 stoliki 

nocne, stan bardzo dobry, fronty z płyty 

MDF w kolorze olcha, tel: 695 386 826 

[8.04.]

Grube stemple budowlane, ok. 50 szt., dł. 

2,80, tel: 605 458 382 [8.04.] 

Drewno opałowe: kostki drewniane pako-

wane w worki big-bag, cena: 65 zł, możli-

wość transportu, tel: 694 164 822 [8.04.] 

Grube zrzyny dębowe, pakowane na pale-

cie, cena: 80 zł, możliwość transportu, tel: 

694 164 822 [8.04.]  

Suchą zrębka, pakowana w worki big-bag, 

cena: 95 zł, możliwość transportu, tel: 694 

164 822 [8.04.]

Buda dla psa, wym. 110x90x100, tel: 605 

541 284 [8.04.] 

Wózek głęboko-spacerowy, z fotelikiem 

lub bez, kolor gra� towo-zielony, stan do-

bry, tel: 603 530 495 [1.04.] 

5 drewnianych taboretów, możliwość kup-

na pojedynczych sztuk jak i całości, poma-

lowane są lakierem, cena: 50zł/szt., przy 

zakupie wszystkich cena do małej negocja-

cji, tel: 783 679 183 [1.04.] 

Owczarki środkowoazjatyckie z papierami 

SZUKAM CHĘTNYCH OSÓB 
DOJEŻDŻAJĄCYCH DO PRACY 

NA TRASIE OSTRZESZÓW – 
OSTRÓW WLKP. - KROTOSZYN. 

POSIADAM WŁASNY 
SAMOCHÓD. SZCZEGÓŁY 

DO UZGODNIENIA. 
TEL: 726 593 209

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76KREDYTY DLA ROLNIKÓW 

tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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ZKwP (FCI), rasa typowo stróżująca, tel: 

693 093 473 [1.04.] 

Palety, wym. 200 x 96cm, cena: 14zł/szt., 

tel: 691 863 068 [1.04.]

Płyty wiórowe (pilśniowe), wym.: 17mm 

gr., 207cm dł., 86cm szer., cena: 25zł /szt., 

tel: 783 807 046 [1.04.]

Maszyna do szycia PRIVILEG Comfort 

Line, cena: 250 zł, tel: 601 937 880 [1.04.] 

Okno dachowe Fakro, plastikowe, 10 lat 

gwarancji, wym. 140x78, tel: 601 784 433 

[1.04.] 

Magiel elektryczny Veritas, wałek dł. 

70cm, 3 msc. używany, cena: 55 zł, do ne-

gocjacji, tel: 691 933 872 [1.04.] 

Drzwi zewnętrzne, szer. 1m, wys. 2m, 

ościeżnica drewniana, cena: 55 zł do nego-

cjacji, tel: 691 933 872 [1.04.] 

Okna drewniane i plastikowe, używane, 

prod. niemieckiej, wym. 180x105 – 1 szt., 

120 x110 – 2 szt., 130x190 – 3 szt., tel: 

608 358 935 [1.04.] 

Riksza dla dwójki dzieci, pasy bezpieczeń-

stwa, oryginalna prod. niemieckiej, cena: 

300 zł, tel: 608 358 935 [1.04.] 

Solarium 12-rurowe, nadłóżkowe, spraw-

ne, Philips, cena: 400 zł, tel: 608 358 935 

[1.04.] 

Piec do sauny, elektryczny, nowy z kamie-

niami, tel: 608 358 935 [1.04.]

8 rowerów prod. niemieckiej, używane, po 

cenie hurtowej, cena: 35 zł/szt., tel: 691 

933 872 [1.04.] 

KUPIĘ

Kupię banknoty: 1,000zł z 1965r (Koper-

nik), 200.000zł z 1989r., 500zł z 1948r.

(Górnik), 100zł z 1948r. (czerwone), 50zł 

z 1946r. Oraz 50zł z 1948r., tel: 500 263 

752 [15.04.] 

Kupie drewno topola w klocku i na pniu, 

tel: 667 522 365 [8.04.] 

PRACA

DAM PRACĘ

Zatrudnię kierowcę kat. C+E z umiejętno-

ścią obsługi maszyn budowlanych, tel: 695 

920 807 [22.04.] 

Przyjmę do pracy na wysokości (dekar-

stwo), tel: 781 123 649 [22.04.] 

Przyjmę dziewczynę z wykształceniem 

średnim na staż do sklepu upominkowego 

w Ostrzeszowie, tel: 693 431 107 [22.04.]

Przyjmę dziewczynę z wykształceniem 

średnim na staż do kwiaciarni w Ostrze-

szowie, tel: 693 431 107 [22.04.] 

Zatrudnię blacharza samochodowego, 

okolice Grabowa nad Prosną, tel: 605 268 

967 [15.04.]

Przyjmę kierowcę kat. C+E, praca w Syco-

wie, tel: 662 105 145 [15.04.] 

Poszukujemy pracownika do prac ogólno-

budowlanych, montaż podłóg i tarasów 

drewnianych, wymagania: prawo jazdy 

kat. B, kultura osobista, doświadczenie, 

oferujemy pracę w rzetelnej firmie, wy-

sokie wynagrodzenie, jednozmianowość, 

wynagrodzenie miesięczne, praca w 

Ostrzeszowie, CV można wysłać na adres 

biuro@seqo.pl, tel: 606 718 442; 693 635 

565 [8.04.] 

Firma zatrudni pracowników na stanowi-

skach: pomocnik lakiernika i mechanik 

maszyn budowlanych, wymagane do-

świadczenie, bardzo dobre warunki pra-

cy i płacy, tel: 609 123 003; 607 123 393 

[8.04.] 

Szukam pracownika na stanowisku sto-

larz meblowy, wymagane doświadczenie, 

mile widziane doświadczenie jako stolarz 

budowlany oraz prawo jazdy kategorii B, 

praca od zaraz, tel: 608 401 853 [8.04.]   

Przyjmę pracownika do pracy na myjni, 

tel: 535 380 206 [8.04.] 

Szukam opiekunki do 2-letniego dziecka, 

tel: 781 564 080 [1.04.] 

Przyjmę na staż i do pracy Konsultanta 

ds. Sprzedaży w Salonie Play, mile widzia-

ne doświadczenie w pracy z klientem. CV 

proszę dostarczyć osobiście lub mailowo: 

womar11@wp.pl, tel: 608 706 834 [1.04.] 

SZUKAM PRACY

20-letni student szuka pracy, podejmie się 

wszystkiego, tel: 603 232 181 [15.04.]

20-latek, w kwietniu kończący szkołę 

(technikum handlowe), poszukuje pracy, 

tel: 667 147 563 [15.04.]

Pilnie szukam pracy dorywczej popołu-

dniami i w weekendy: sprzątanie, mycie 

okien, robienie zakupów, posiadam własny 

samochód, tel: 609 889 863 [15.04.]

Tapicer szuka pracy, tel: 666 265 913 

[8.04.]

Dwie 17-latki poszukują pracy na okres 

wakacji, tel: 723 645 208 [8.04.] 

MATRYMONIALNE 
– „SERENADA 35+’’

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą 

panią zdecydowaną na stały związek w wie-

ku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 

866 493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna 

wdowca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, 

katolika do stałego związku. Niskiego wzro-

stu, uczciwego, najlepiej z wioski. Proszę tyl-

ko o poważne oferty telefoniczne (nie SMS), 

dzwonić do godz. 20:00, kontakt telefonicz-

ny: do uzyskania w redakcji.

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczciwy, 

szczery, uczuciowy, konsultant kosmetycz-

ny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną i niepalącą 

panią w wieku 32-51 lat, która pragnie za-

łożyć stałą, szczęśliwą rodzinę. Czekam na 

kontakt: marek1970@o2.pl

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadba-

ną, która myśli o stałym, poważnym związ-

ku, tel: 573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która 

skończyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? 

Osoby samotne to bardzo liczna grupa w na-

szym społeczeństwie. Nie musi tak być. Ta 

rubryka jest Twoją szansą na odnalezienie 

„drugiej połowy”. Pamiętaj, że zamieszcza-

my tylko poważne anonsy. Jak zamieścić 

ogłoszenie? Przyjdź do redakcji razem z do-

wodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

HYDRAULICZNE 
USŁUGI

wod. - kan. - C.O.
tel. 505 817 550

Zatrudnię mechanika 
samochodowego,

staż pracy niewymagany
tel. 609 502 843

Zatrudnię pracownika 
na stonowiska STOLARZ 

Mąkoszyce
 tel. 631 777 796, 695 983 148

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
w transporcie krajowym,

 wynagrodzenie 5000,00 zł, 
Głuszyna, tel. 601 398 254

Zatrudnię kierowcę kat. C+E 
w transporcie międzynarodo-
wym, wyjazdy 1-tygodniowe

- weekendy w domu, 
wynagrodzenie 5000,00 zł, 
Głuszyna tel. 601 398 254 

Pilnie przyjmę pracownika 
do Zakładu Kamieniarskiego

w Grabowie nad Prosną, 
na stanowisko 

obróbka kamienia
oraz do montażu nagrobków, 

tel. 510 116 591.

Zatrudnię stolarzy, operatorów 
maszyn i osoby do przyuczenia 

w zawodzie.
 Przybyszów 8, gm. Kępno 
(11 km od Ostrzeszowa).

 Tel: 503 109 753

SZUKAM PRACY 
W CHARAKTERZE 

OPIEKUNKI
 OSÓB STARSZYCH

TEL: 693 259 531

PRACUJ JAKO OPIEKUN 
SENIORÓW W NIEMCZECH 
I ANGLII Z PROMEDICA24. 

PUNKT REKRUTACYJNY 
W TWOIM MIEŚCIE! 

TEL.: 519 690 505

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

Poszukuję pracowników w zawodzie 
dekarz i cieśla z doświadczeniem. 

Praca od zaraz. 
Tel: 608 207 083

Spawanie stali czarnej, nierdzewnej, 
aluminium (np. rury, instalacje), 

konstrukcje, części maszyn, 
motocykli itp. 

tel.: 667 419 551

ZATRUDNIMY SPRZEDAWCÓW 

DO SKLEPÓW SPOŻYWCZYCH 

NA TERENIE GRABOWA NAD 

PROSNĄ I OKOLIC.

MILE WIDZIANE 

DOŚWIADCZENIE

TEL. 604 387 313, 607 832 010



Technik architektury krajo-
brazu to kolejny kierunek, 

który uczestniczył w projekcie „ 
Zagraniczne praktyki zawodowe 
– nowe perspektywy dla uczniów 
technikum” realizowanego w ra-
mach programu Erasmus + przez 
Zespół Szkół nr 2 w Ostrzeszowie. 
Przypomnijmy, że oprócz archi-
tektury krajobrazu, w projekcie 
uczestniczyli także uczniowie kie-
runku technik żywienia i usług 
gastronomicznych oraz technik 
urządzeń i systemów energetyki 
odnawialnej. 

Uczniowie kierunku architektura 
krajobrazu, podobnie jak ich koledzy 
kształcący się w technikum żywienia 
i usług gastronomicznych, odbywali 
dwutygodniowe praktyki zawodowe 
w Anglii. Miejsca pracy zlokalizowa-
ne były w urokliwym mieście Tot-

nes i jego okolicach, które okazało 
się idealnym miejsce dla odbywania 
praktyk dla uczniów tego kierunku. 
Uczniowie mieli okazję zdobywać do-
świadczenie zawodowe w tak wyjąt-
kowych miejscach jak np. Dartington 
Hall Gardens, które słynie ze swych 

pięknych ogrodów. Uczestnicy pro-
jektu zdobywali nowe umiejętności, 
ale także dzielili się wiedzą zdobytą 
w szkole i mieli okazje prezentować 
swoje umiejętności - co spotykało się 
z dużym uznaniem ze strony angiel-
skich pracodawców.

W trakcie pobytu w Anglii ucznio-
wie zamieszkiwali u rodzin goszczą-
cych, tzw. Host families, co pozwo-
liło przyjrzeć się codziennemu życiu 
i zapoznać się z angielską kulturą. 
Dodatkowym atutem zagranicznych 
praktyk jest nauka języka, wszak 
uczniowie otoczeni byli językiem an-
gielskim. Sprawdzianem znajomości 
językowych były codzienne czyn-
ności wykonywane podczas pobytu 
- rozmowa w czasie przerwy na śnia-
danie czy lunch, podróż autobusem, 
zakupy w sklepie, czy rozmowy z 
przełożonym w pracy. Po całym tygo-
dniu praktyk był też czas na odpoczy-
nek, relaks i zwiedzanie.  W sobotę i 
niedzielę uczniowie uczestniczyli w 
dwóch zorganizowanych dla nich wy-
cieczkach – do Turquay – określanego 
mianem angielskiej riwiery i Plymo-
uth. Uczniom towarzyszył p. Andrzej 
Kułak – nauczyciel ZS nr 2.

E. Ulichnowska-Kosik
 (koordynator projektu)

24 26 kwietnia 2016 r.

www.facebook.com/NaszeStronyOstrzeszowskie I redakcja@naszestrony.info.pl I tel. 533 600 655 I 63-500 Ostrzeszów, ul. Kaliska 1-3

Niezapomniane chwile 
przeżyli uczniowie Zespo-

łu Szkół nr 2, kształcący się na 
kierunku technik żywienia i usług 
gastronomicznych, uczestniczący 
w realizacji projektu „Zagranicz-
ne praktyki zawodowe – nowe 
perspektywy dla uczniów techni-
kum”. Projekt realizowany był 
przy wsparciu programu Unii Eu-
ropejskiej Erasmus +. Dzięki 
udziałowi w projekcie siedmiu 
uczniów miało możliwość przez 
dwa tygodnie poszerzać swe 
umiejętności zawodowe pracując 
w angielskich restauracjach.

Dla uczniów była to możliwość 
przyjrzenia się i doświadczenia re-
alnych warunków pracy obowiązu-
jących w branży gastronomicznej w 
Anglii, uzyskania interesującego do-
świadczenia zawodowego i zdobycia 
nowych umiejętności. Pobyt w Anglii 
pozwolił im także udoskonalić zna-

jomość języka angielskiego a także 
nabrać pewności siebie w porusza-
niu się w obcym kraju. Była to także 
doskonała okazja do zapoznania się 
z kulturą i zwyczajami angielskimi. 
Uczniowie poza pracą mieli zago-
spodarowany czas wolny. W trakcie 
zorganizowanych dla nich wycieczek 
mogli podziwiać urokliwe miastecz-
ko Dartmouth czy piękne Plymouth.

Wszyscy uczestnicy projektu byli 
bardzo zadowoleni z miejsc odby-
wania praktyk. Należy jednak pod-
kreślić, że angielscy restauratorzy 
zwracali uwagę na  profesjonalizm, 
zaangażowanie i dobre przygoto-

wanie zawodowe uczniów ZS nr 2. 
Wyrazem tego zadowolenia były 
propozycje powrotu i pracy w sezo-
nie letnim. Być może uczniowie ze-
chcą skorzystać z nadarzającej się im 
okazji. 

E. Ulichnowska-Kosik
(koordynator projektu)

13 kwietnia 2016 roku w sie-
dzibie Stowarzyszenia 

Księgowych w Polsce Oddział 
Wielkopolski w Poznaniu odbyła 
się uroczysta Gala VIII edycji Tur-
nieju Talentów – AKADEMIA 
KSIĘGOWEGO. Uczennica Techni-
kum Ekonomicznego z Zespołu 
Szkół nr 1 im. Powstańców Wiel-
kopolskich w Ostrzeszowie – Kin-
ga Kurzawa – została laureatką 
tego konkursu i zajęła w finale 
centralnym II miejsce. 

Za zdobycie tak wysokiego miej-
sca została nagrodzona dwumie-
sięcznym płatnym stażem w Ikea 
Business Service Center w Poznaniu. 
Dodatkową nagrodą dla Kingi był 
wysokiej klasy sprzęt elektroniczny. 
W finałowej piętnastce znalazły się 
także Katarzyna Jarych, Dominika 
Nowak oraz Beata Półkownik, rów-
nież uczennice Technikum Ekono-
micznego z Zespołu Szkół nr 1. Była 
to najliczniejsza grupa reprezentują-

ca szkoły biorące udział w finale. Wy-
niki te potwierdzają wysoki poziom 
kształcenia w Zespole Szkół nr 1 w 
tym zawodzi. Przypominamy, że wg 
rankingu ”Perspektyw” ostrzeszow-
skie Technikum Ekonomiczne zajmu-
je I miejsce w kraju. Na uroczystej gali 
nagrodzono również opiekunów fina-
listów. Wśród nich znalazła się koor-
dynatorka konkursu oraz nauczyciel-
ka rachunkowości, p. Ewa Tomczak. 
Po uroczystej gali odbyła się konfe-
rencja naukowa ,,Edukacja zawodo-
wa księgowych – jak kształcić sku-
tecznie?”. Podczas konferencji swój 
wykład pt. ,,Natura rachunkowości” 
wygłosił prof. dr hab. Wiktor Gab-
rusewicz – Prezes Stowarzyszenia 
Księgowych w Polsce Oddział Wiel-
kopolski w Poznaniu (z finalistkami 
na zdjęciu). Swój głos zabrali również 
przedstawiciele sponsorów IKEA Bu-
siness Service Center, MAN Accoun-
ting Center oraz autorzy podręczni-
ków zawodowych dla ekonomistów. 

W imieniu nauczycieli laureatów 
swój głos w dyskusji zabrała p. Ewa 
Tomczak na temat skutecznego na-
uczania w ostrzeszowskim Zespole 
Szkół nr 1. Należy zwrócić uwagę 
na fakt, że Kinga pokonała prawie 
700 uczestników biorących udział 
w etapie szkolnym Turnieju Talen-
tów - Akademia Księgowego z ponad 
czterdziestu szkół. Etap wojewódzki 
odbył się w siedzibie Stowarzyszenia 
Księgowych w Polsce w Poznaniu. 
Brało w nim udział 74 uczniów. Do 

etapu finałowego zakwalifikowało się 
15 osób z najwyższą liczbą punktów. 
Ostatni etap miał miejsce w Zespole 
Szkół Ekonomicznych im. Stanisła-
wa Staszica w Poznaniu, w wyniku 
którego wyłoniono trójkę laureatów. 
Finałowa część polegała na wykona-
niu zadania praktycznego z wykorzy-
staniem programów pakietu INSERT. 
Do konkursu finalistki przygotowy-
wały p. Ewa Tomczak oraz p. Bożena 
Wasielewska. 

PE

Nasi uczniowie 
w angielskich restauracjach

Poznawali angielskie ogrody

II MIEJSCE KINGI KURZAWY – UCZENNICY ZESPOŁU SZKÓŁ 
NR 1 W TURNIEJU TALENTÓW AKADEMIA KSIĘGOWEGO
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Każdego roku uczniowie 
Gimnazjum im. Powstań-

ców Wielkopolskich w Kobylej Gó-
rze próbują swoich sił w Wojewódz-
kich Konkursach Przedmiotowych 
organizowanych przez Wielkopol-
skiego Kuratora Oświaty. 

Konkursy przeprowadzane są w 
trzech etapach: szkolnym, rejono-
wym i wojewódzkim; każdy z nich 
wymaga od uczestników szczegól-
nej wiedzy i umiejętności. Już na 
poziomie szkoły dokonywana jest  
wymagająca weryfikacja wiedzy 
uczniowskiej, dlatego udział w eta-
pie rejonowym jest znaczącym suk-
cesem. W tym roku naszą szkołę w 
etapie rejonowym reprezentowali 
uczniowie z czterech przedmiotów: 
matematyki (Maurycy Sosnowski), 
biologii (Marta Kowalek, Szymon 
Adamski, Jakub Szczygieł), histo-
rii (Kamil Banaszak) oraz geogra� i 
(Bartosz Stodolski, Tomasz Stach).

Poziom konkursów jest bardzo 
wysoki i niewielu uczniów dostaje się 
do ostatniego etapu. Jednakże sztuki 
tej dokonał Bartosz Stodolski, który  
4 marca 2016 r. wziął udział w � nale 
Wojewódzkiego Konkursu Geogra-
� cznego w Poznaniu dla uczniów 
gimnazjów. Bartek od początku nauki 
w gimnazjum wykazywał szczególne 
zainteresowania tym przedmiotem, 
dlatego też zaczął pracować dodatko-
wo, przygotowując się do konkursów 

przy wsparciu nauczycielki geogra� i, 
Donaty Kocot. Na sukcesy nie czekał 
długo. Systematyczna i  wytrwała 
praca zaowocowała – Bartek uzyskał 
tytuł laureata i tym samym będzie 
zwolniony z części egzaminu gim-
nazjalnego obejmującej przedmioty 
przyrodnicze. 13 kwietnia odbyła się 
uroczystość wręczenia zaświadczeń 
i nagród laureatom przez Wielkopol-
skiego Kuratora Oświaty, na której 
uczeń naszego gimnazjum odebrał tę 
prestiżową nagrodę. 

Sukces Bartka jest tym większy, 
iż jest on uczniem klasy drugiej, a 
więc przed nim wiele jeszcze możli-
wości osiągania celów na poziomie 
gimnazjalnym, chociażby w przy-
szłorocznych konkursach. Gratulu-
jąc dotychczasowych, życzymy Mu 
szczęścia przy kolejnych wyzwaniach 
i wysokich sukcesów.

D. Kocot

11 marca w Koźminie Wlkp. odbyły się Mi-
strzostwa Wielkopolski LZS Młodzieży 

Szkolnej w Tenisie Stołowym i Szachach.
Zespół Szkół nr 1 w szachach reprezentowała ekipa w skła-

dzie - Magdalena Sip, Natalia Nawrot, Marta Bogdano-
wicz, Rafał Fabrowski, Jakub Kuta, Bartosz Walczak. 
W klasy� kacji drużynowej ostrzeszowska ekipa zajęła III 
miejsce. Natomiast Mistrzostwo Wielkopolski LZS Mło-
dzieży Szkolnej w Szachach indywidualnie zdobyła Mar-
ta Bogdanowicz z klasy I Technikum Ekonomicznego. 

Opiekunem szachistów jest p. Robert Mądry. Gra-
tulujemy opiekunowi i podopiecznym tak wspaniałych 
wyników. 

PS

Wiosną - jak co roku –  szkolni aktorzy przed-
stawiają publiczności efekty swojej pracy. 

7 kwietnia na  naszej scenie mogliśmy obejrzeć  przed-
stawienie pt. „Nic na zawsze, ale wciąż” w wykonaniu 
grupy „Na wynos” oraz monodram „Jak się rozstrajać 
nerwowo” Aleksandry Bacik. Oba programy zawierały 
elementy humorystyczne, więc  uśmiechu nie brakowa-
ło. Aktorzy „Na wynos” – głównie uczniowie klas pierw-
szych – odczuwali delikatną tremę, pracowali nad swoim 
spektaklem dość długo, można więc mówić o debiucie, 
ale publiczność doceniła ich wysiłki i talenty  gromkimi 
brawami. Ola natomiast  pokazywała już w tym roku swój 
program na konkursach monodramów w Kaliszu i Ostrze-
szowie,  zdobywając odpowiednio: wyróżnienie i II miej-
sce.  Gratulujemy teatralnych pasji i życzmy sukcesów. 
Artystami opiekuje się p. Witold Pelka.

„ Na wynos” tworzą w tym roku szkolnym:
Klaudia Kosmala – Ia LO  / znakomita rola Pani Dyrektor /
Sandra Luty – I a LO / w roli Pani Wystawowej sprawdziła 
się świetnie /
Wiktoria Woźniak – I LA / debiutowała w roli Dziennikarki /
Marta Janicka II MT - / gwiazdorska kreacja Pani Władzi /

Tomasz Wrzalski – III a LO  - / z talentem wcielił się w rolę 
Przewodnika /
Mikołaj Świtoń – I SI / skromny, chociaż zauważony debiut 
w roli Turysty – Kontrolera /
Kacper Drzazga – I ME / w roli Towarzysza z UB pokazał 
znakomite umiejętności aktorskie /

Mamy nadzieję, że publiczność jeszcze chętniej przyj-
dzie oklaskiwać swoich kolegów na kolejnych przedsta-
wieniach. Zapraszamy. 

Włączając się w Ogólnopolską Akcję 
Społeczno - Edukacyjną „ŻONKILE” 

prowadzoną przez Muzeum „POLIN” w War-
szawie, uczciliśmy w Bibliotece Publicznej 
Miasta i Gminy Ostrzeszów 73. rocznicę wy-
buchu powstania w getcie warszawskim. 

Młodzież z Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszo-
wie wraz z opiekunami: Panią Elżbietą Błasz-
czyk i Panem Arturem Suchym, w ramach lekcji 
bibliotecznej zostali wprowadzeni w temat po-
wstania, holokaustu i w/w akcji.

Głównym elementem spotkania w Czytelni 
dla Dorosłych było wspólne obejrzenie � lmu 

pt. „Nie było żadnej nadziei”, które odbyło się 
o 12:30 w całej Polsce, podczas podobnie zor-
ganizowanych spotkań z młodzieżą. Wszyscy 
uczestnicy ostrzeszowskiej lekcji historii wo-
jennej na znak solidarności z walczącymi w get-
cie przed 73 laty, przypięli do ubrań papierowe 
żonkile, bo to właśnie te kwiaty składał corocz-
nie pod pomnikiem poległych w walkach Marek 
Edelman - ocalały z getta. Wtorkowe spotkanie 
zakończyła krótka wymiana spostrzeżeń na te-
mat � lmu i prowadzonej akcji.

Dorota Owczarczak
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ostrzeszów

Sukces Bartosza Stodolskiego 
- ucznia Gimnazjum w Kobylej Górze

MARTA BOGDANOWICZ Z ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 W OSTRZESZOWIE 
MISTRZYNIĄ WIELKOPOLSKI LZS W SZACHACH! 

Szkolne premiery teatralne 

Uczciliśmy 73. rocznicę powstania w getcie warszawskim
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Amelia, córeczka państwa Anety 
i Mirona Rubików z Ostrzeszowa, 

ur. 19.04.2016 r., waga 3000 g

Filip, synek Aleksandry Morgiel 
i Bartosza Lisa z Międzyborza,
 ur. 23.04.2016 r., waga 3400 g

Aleksandra, córeczka państwa
 Małgorzaty i Bartłomieja Sobczaków 

z Kuźnicy Grabowskiej, 
ur. 21.04.2016 r., waga 3200 g

synek państwa Anny i Kamila Dębskich 
z Mielcuch, ur. 24.04.2016 r.,

 waga 4150 g

Dnia 12 kwietnia 2016 r. 
uczniowie naszej szkoły 

uczestniczyli w spotkaniu z poli-
cjantami z Komendy Powiatowej 
Policji w Ostrzeszowie.

Podczas spotkania z policjantami 
dzieci dowiedziały się, dlaczego warto 
stosować elementy odblaskowe, jakie 
podstawowe wyposażenie powinien 
posiadać każdy rower, jak bezpiecz-
nie podróżować w samochodzie. 
Omówione zostały również zasady 
bezpiecznego poruszania się i prze-
chodzenia przez ulicę. Gość zwrócił 

uwagę na niebezpieczeństwa, jakie 
mogą czyhać na dzieci w kontaktach 
z obcymi, omówił sposoby unikania 
ich. Większość z omawianych zagad-
nień była dzieciom znana, co powinno 
świadczyć o umiejętności właściwego 
zachowania się w różnych sytuacjach. 
Nie mniej przekazywanie informacji 
w tym zakresie, zwłaszcza przez po-
licjanta, na pewno pozwoli na utrwa-
lanie bezpiecznych zachowań przez 
dzieci. Niewątpliwie jednak najwięk-
szą atrakcją dla dzieci okazał się pies 
patrolowo-tropiący Cezar, który zo-

stał przywitany z ogromnym entu-
zjazmem. Szczególnie najmłodszych 
uczniów zachwycił pokaz umiejętno-
ści psa policyjnego. Ta niecodzienna 
wizyta zakończyła się pamiątkowym 
zdjęciem oraz wręczeniem dzieciom 
książeczek edukacyjnych.

Mamy nadzieję, że dzięki takim 
spotkaniom policjant będzie koja-
rzył się dzieciom jako osoba, której 
nie należy się bać i do której zawsze 
i w każdej sytuacji można zwrócić się 
o pomoc.

(autor)

W czwartkowe popołudnie,7 
kwietnia 2016 r. w sali 

MGOK w Mikstacie już po raz trzy-
nasty odbył się Gminny Konkurs 
Piosenki Przedszkolnej.

Organizatorzy konkursu: Publicz-
ne Przedszkole w Mikstacie oraz 
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Mikstacie za główne cele postawili 
sobie upowszechnianie śpiewu wśród 
dzieci, przyzwyczajanie dzieci do 
kontaktów ze sceną, prezentowanie 
umiejętności wokalnych przedszko-
laków, oswajanie dzieci z tremą oraz 
integrowanie środowiska przedszkol-
nego dzieci, rodziców i nauczycieli.

W konkursie wystąpiło dziesięciu 
uczestników z oddziałów przedszkol-
nych w Kaliszkowicach Ołobockich, 
Kaliszkowicach Kaliskich, Biskupi-
cach Zabarycznych i Przedszkola w 
Mikstacie. Małych artystów oceniała 
komisja w składzie: Izabela Tomala 
- nauczyciel muzyki, dyrygent chóru 
(przewodnicząca), Marek Medyński – 

organista, dyrygent orkiestry, ks. Pa-
weł Gomółka - katecheta, wikariusz 
para� i Mikstat.

Jury wyłoniło następujących 
laureatów:

I miejsce: Jakub Wróbel z Przed-
szkola w Mikstacie

II miejsce: Kaja Sokołowska z 
Przedszkola w Mikstacie

III miejsce: Lena Wieloch z Kalisz-
kowic Ołobockich

Wyróżnienia otrzymali: Liliana 
Biała z Biskupic Zabarycznych, Maria 
Matuszak i Nikola Kałużna z Kalisz-
kowic Ołobockich.

Wszystkim laureatom i uczest-
nikom konkursu życzymy dalszych 
sukcesów, a rodzicom i nauczycielom 
dziękujemy za przygotowanie dzieci. 
Do zobaczenia za rok!

Elżbieta Wietecka

 „Pluszowy miś”, „Podwórkowe rozmowy”, „Ma-
szeruje wiosna”, „Kolorowe kredki, „Mama wie 

wszystko” - te i inne dziecięce piosenki można było 
usłyszeć w sobotnie popołudnie - 16 kwietnia 2016 
roku, podczas trzeciej edycji Przeglądu Piosenki 
Przedszkolnej.

Na scenie odnowionej sali widowiskowej Centrum 
Kultury w Grabowie nad Prosną swoje niezwykłe zdol-
ności wokalne oraz piękne i pomysłowe stroje prezento-
wało 35 przedszkolaków.

 Nasi mali artyści reprezentowali:
Publiczne Przedszkole Sióstr Salezjanek w Grabowie 

nad Prosną,  Niepubliczne Przedszkole „Kolorowe Drze-
wo” w Grabowie nad Prosną,  oddziały przedszkolne 
Szkoły Podstawowej w Grabowie nad Prosną, Publiczny 
Punkt Przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Bobrow-
nikach, Przedszkole i Szkołę Podstawową im. Jana Pawła 
II w Bukownicy oraz Szkołę Podstawową w Marszałkach.

 Było niezwykle kolorowo i wesoło. Przedszkolaki od-
ważnie prezentowały swoje wokalne talenty i barwne 
stroje. Wszystkim małym wykonawcom GRATULUJE-
MY, a rodzicom, nauczycielom i wychowawcom DZIĘ-
KUJEMY.

 (Centrum Kultury w Grabowie nad Prosną 
- 16 kwietnia 2016 roku)

W dniu 12 kwietnia 2016r. odbył się w  Szkole Podstawowej w 
Kobylej Górze XVI Gminny Konkurs Ortogra� czny ph. 

„Mistrz Ortogra� i”. Uczestnikami konkursu byli uczniowie klas dru-
gich i trzecich ze szkół podstawowych Gminy Kobyla Góra.

Celem konkursu było między innymi:
 - doskonalenie poprawności ortogra� cznej i gramatycznej,
- sprawdzenie umiejętności wykorzystania wiedzy w praktyce,
- wspieranie uczniów zdolnych w rozwijaniu i poszerzaniu własnych 

kompetencji.
Po uroczystym powitaniu rozpoczęły się zmagania o tytuł „Mistrza 

Ortografii”. Uczniowie pisali dyktanda związane tematycznie z wiosną. 
W konkursie wzięło udział szesnaścioro dzieci. Najważniejszym momentem 
było ogłoszenie wyników. Oto zwycięzcy w poszczególnych kategoriach 
wiekowych:

klasy II
I miejsce i tytuł „Mistrza Ortogra� i” zdobyli Wiktoria Gruszka, uczen-

nica klasy IIa oraz Michał Zuber, uczeń klasy II c ze Szkoły Podstawowej 
w Kobylej Górze,

II miejsce Radosław Nowak - uczeń z klasy II a ze Szkoły Podstawowej 
w Kobylej Górze

III miejsce Lena Bystra - uczennica klasy II c ze Szkoły Podstawowej 
w Kobylej Górze,

klasy III
I miejsce i tytuł „Mistrza Ortogra� i” zdobył Maciej Maury - uczeń Szkoły 

Podstawowej w Mąkoszycach,
II miejsce –Hubert Grygowski ze Szkoły Podstawowej w Mąkoszycach, i Ka-

tarzyna Pilarska - uczennica klasy III a ze Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze,
III miejsce – Olga Paleska - uczennica klasy III b ze Szkoły Podstawowej 

w Kobylej Górze.
Wszystkim uczestnikom wręczono pamiątkowe dyplomy i drobne upo-

minki, a zwycięzcom nagrody książkowe.
Pragniemy bardzo serdecznie podziękować wszystkim wychowawczy-

niom klas II i III za przygotowanie uczniów do konkursu.
M.K.

Policjanci z wizytą w Szkole Podstawowej w Morawinie

XIII Gminny Konkurs Piosenki Przedszkolnej

III Przegląd Piosenki Przedszkolnej

Gminny Konkurs Ortografi czny 
dla klas II - III
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Zapowiada się dobry tydzień. 
Staniesz się bardziej wyrozumiały, 
cierpliwy i uprzejmy. Osoby, które 
wymagają pomocy, znajdą w tobie 
dobrego sojusznika. Ze spokojem 
podejdziesz do życiowej rozterki i 
wybierzesz odpowiednio. Dla sa-
motnych mężczyzn karta zwiastuje 
spotkanie z niezwykłą, pełną uczuć 
kobietą. Zapowiada też ekscytujące 
wydarzenia, jakie związane będą 
z domem i rodziną. Spodziewaj się 
długich i owocnych rozmów. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Oderwij się choć na chwilę od 
przyziemnych problemów, a znaj-
dziesz w sobie siłę i inspirację. 
Czeka cię szczęśliwe wydarzenie w 
domu, rodzinie lub miłości. Pojawi 
się szansa na rozwiązanie � nanso-
wych kłopotów. Będziesz w dobrym 
nastroju, chętnie pomożesz innym 
lub zwrócisz większą uwagę na 
prośby i potrzeby swoich bliskich. 
Twój partner szykuje dla ciebie nie-
spodziankę, nie zepsuj jej ciągłymi 
pytaniami.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Kontroluj swoje wydatki. Zapra-
gniesz czegoś, co jest za drogie i trud-
no będzie powstrzymać cię przed za-
kupami. W pracy karta radzi przyjąć 
taktykę „małych kroków”. Zbyt wielki 
rozmach w działaniu może przynieść 
trudności, a nawet � nansową stratę. 
Zamiast tracić czas na zbędne roz-
myślania co by było gdyby, weź się 
za wiosenne porządki. Już dawno 
powinieneś to zrobić. Wyrzuć niepo-
trzebne rzeczy, a mieszkanie nabierze 
nowego kształtu. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W pracy czeka cię ważne zadanie, 
a nawet szansa na awans. Zwiększą 
się twoje ambicje. Będziesz chciał 
zapisać się na dodatkowe zajęcia. 
Powinieneś spróbować swoich sił 
w tańcu. W miłości karta wróży 
romans, który rozpoczniesz bez 
przemyślenia. Wybrana przez ciebie 
osoba może być ekstrawagancka i 
nie spodoba się twoim przyjaciołom. 
Jeśli jednak jesteś szczęśliwy, to nie 
rezygnuj tak łatwo z życia osobiste-
go tylko dlatego, że komuś ono nie 
odpowiada. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

W tym tygodniu ktoś podda oce-
nie wyniki twojej pracy. Nadrób więc 
szybko zaległości i bądź gotowa do 
rozmowy. W sprawach, które wymaga-
ją współpracy z innymi ludźmi, posta-
raj się jasno określić, co masz wykonać 
sam, a co należy do drugiej osoby. Ina-
czej napracujesz się za dwoje! Karta za-
powiada więcej codziennych obowiąz-
ków, przed którymi będziesz próbował 
uciec. Zapowiadają się też pełne ręce 
pracy w domu. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu przybędzie ci 
obowiązków, ale mimo to nie poczu-
jesz zniechęcenia. Możesz otrzymać 
propozycję lepiej płatnej pracy, nad 
którą warto się zastanowić. Być 
może będzie ona furtką  do lepszego 
życia. W weekend postaraj się za-
dbać o życie towarzyskie. Przyjmij 
zaproszenie  i wybierz się na impre-
zę ze znajomymi. Osoby samotne 
mogą się spodziewać ciekawego spo-
tkania. Być może miłość czeka tuż 
za rogiem, nie warto daleko szukać. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Nie obiecuj ludziom więcej, niż 
rzeczywiście chcesz spełnić. Znaj-
dziesz się w dwuznacznej sytuacji. 
Ktoś może cię źle zrozumieć, a 
nawet zaplanować sobie sprawy z 
twoim udziałem. W miłości czeka 
cię wielka pokusa � irtu. Postaraj 
się racjonalnie podejść do sprawy. 
W sprawach � nansowych spodzie-
waj się wydatków, które mogą dość 
mocno nadszarpnąć twój budżet. 
Może pora zastanowić się nad zmia-
ną pracy na lepiej płatną.

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Postanowisz uporać się z trud-
nymi i zaległymi sprawami. Kie-
dy inne osoby w twoim otoczeniu 
ogarnie marazm i zniechęcenie, ty 
poczujesz przypływ energii. Wy-
korzystasz każdą okazję, aby za-
istnieć publicznie i pokazać innym 
swoje talenty. Masz szansę zdobyć 
ciekawe zadanie i wywalczyć so-
bie podwyżkę. Poprawie ulegnie 
też twoja kiepska ostatnimi cza-
sy sytuacja � nansowa. Możesz z 
czystym sumieniem wybrać się na 
zakupy. 

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu będziesz się 
cieszyć tym, co zdobyłeś. Nadeszła 
chwila triumfu, teraz możesz odpo-
cząć, wyjechać na krótki urlop. Nie 
przejmuj się, jeśli czegoś nie zdąży-
łeś dokończyć. Należy ci się chwila 
wytchnienia po ciężkiej pracy. Resz-
tę zadań wykonasz po powrocie. W 
miłości karta zapowiada, że ktoś 
będzie chciał zdobyć twoje serce. 
Wrócą wspomnienia dawnych lat i 
poczujesz, że chciałabyś coś zmie-
nić w swoim życiu. Będą to dobre 
zmiany. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

To będzie dobry tydzień. Na 
wszystkie swoje sprawy popatrzysz 
z wielkim optymizmem. Będziesz 
w dobrym nastroju i odkryjesz, 
ilu szans i swoich talentów po pro-
stu nie wykorzystywałeś. Tydzień 
sprzyja rozpoczynaniu ważnych 
przedsięwzięć. Rzucisz się na głę-
boką wodę, a okoliczności okażą 
się sprzyjające. Zawrzesz nowe zna-
jomości i pozyskasz interesujące 
cię informacje. W życiu osobistym 
czeka cię rewolucja. Na szczęście 
pozytywna.  

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Choć energii ci nie zabraknie, to 
powinnaś panować nad nerwami. 
Będziesz tak szybka i pewna sie-
bie, że możesz nawet nie zauwa-
żyć, że kogoś uraziłaś. Słabszych 
od siebie traktuj z wyrozumia-
łością, a unikniesz towarzyskich 
problemów. Postaraj się poświęcić 
więcej czasu sprawom rodzinnym. 
Weekendowa, wspólna wycieczka 
ucieszy nie tylko ciebie. Dla męż-
czyzn karta zapowiada znajomość 
lub romans z piękną kobietą.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Przed tobą tydzień nowych po-
mysłów i ciekawych możliwości. 
Poczujesz, że świat stoi przed tobą 
otworem. Będziesz energiczny i 
optymistyczny, dzięki czemu spo-
tkasz się z życzliwością innych 
ludzi. Nie bądź jednak zdziwiony, 
jeśli ktoś poprosi cię o pomoc lub 
wsparcie w trudnej dla niego spra-
wie. W sprawach sercowych trochę 
zamieszania. Ktoś z twoich starych 
znajomych będzie próbował cię po-
derwać, co nie spodoba się twojemu 
partnerowi.

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Rozwiązanie krzyżówki z numeru 16:
DZIEŃ ZIEMI

Talon na paliwo wygrała
Jadwiga Małolepsza z Doruchowa

Ostrzeszów Pustkowie 32 
tel. 608 372 041

Fundatorem nagrody jest:

Jeżeli chcesz wygrać
TALON NA PALIWO
O WARTOŚCI 50 ZŁ

rozwiąż krzyżówkę, uzupełnij kupon
i przynieś do redakcji 

lub wyślij rozwiązanie SMS-em, 
w treści wpisując: 

paliwo.rozwiązanie 
na nr 7148 (1 zł + VAT) 

przykładowy SMS: paliwo.wiosna 
(wiosna to przykładowe rozwiązanie 

krzyżówki)
Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą SMS, 
wyłonimy zwycięzcę, 

który otrzyma talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON
Najbliższe mecze:

30.04 godz 16.00 
Victoria Ostrzeszów - Piast Kobylin  

01.05 godz.14.00 
Astra Krotoszyn - Zefka Kobyla Góra

godz. 16:00 Pelikan Grabów - Pogoń Trębaczów
godz. 14:00 LZS Doruchów - Victoria Laski

godz.11.00 Łużyczanka Kuźnica Grabowska - Lilia Mikstat
godz.12.00 LZS Siedlików - KS Rogaszyce

03.05 godz. 11.30 LZS Ostrówiec - Ajax Rojów

Wyniki meczów z weekendu (23/24.04)

PKS Racot – Victoria Ostrzeszów 4:4
Zefka Kobyla Góra – KS Opatówek 3:1

Barycz Janków Przygodzki – Pelikan Grabów 4:1
GKS Rychtal/Skoroszów - LZS Doruchów 1:2

Lilia Mikstat – Masovia Kraszewice 1:0
KS Rogaszyce – Płomień Opatów 0:2
LZS Ostrówiec – LZS Siedlików 2:2

Ajax Rojów – Zawisza Sośnie 3:0 (walkower)

Mecz XXIII kolejki rozgrywany w Ra-
cocie zapewne długo pozostanie w 

pamięci piłkarzom ostrzeszowskiej Victo-
rii. Po bardzo ambitnej i skutecznej grze 
obydwu zespołów, mecz zakończył się remi-
sem 4:4.

Spotkanie fatalnie rozpoczęło się dla Micha-
ła Mazurka, który po kilku tygodniach przerwy 
wrócił do pierwszego składu. Już w piątej mi-
nucie w wyniku nie do końca wyleczonej kon-
tuzji opuścił boisko, a jego miejsce zajął zawod-
nik, którego również nie widzieliśmy długo w 
podstawowej jedenastce - Łukasz Szczepański. 
Festiwal strzelecki rozpoczął się w 15 minucie. 
Pierwsza na prowadzenie wyszła drużyna PKS-
-u, po błędzie Artura Skrobacza, który skiero-
wał piłkę głową w kierunku własnej siatki. To 
niepowodzenie nie podłamało ostrzeszowian. 
Kilka chwil później okazję miał Robert Skro-
bacz, ale strzał minął lewy słupek. W 23 minu-
cie Pasiak posyła piłkę do Stawińskiego i ten po 
długim słupku wyrównuje wynik spotkania na 
1:1. Kwadrans później zawodnik gospodarzy 
- Pudnicki ponownie wyprowadza swoją dru-
żynę na prowadzenie. W rezultacie wynik do 
przerwy - 2:1. 

W drugiej połowie emocji również nie bra-
kowało, bo już na samym początku sfaulowany 
w polu karnym został Radosław Dolata, arbiter 
podyktował rzut karny, który na bramkę za-
mienił Maciej Stawiński, Patrząc na przebieg  
meczu, można było pomyśleć, że za chwilę 
ponownie na prowadzenie wyjdą nasi przeciw-
nicy. Tak jednak nie było. W 56 minucie celny 
strzał na 3:2 dla Victorii oddał Robert Skro-
bacz, ale siedem minut później wynik spotka-

nia wyrównał Karolewicz. Kibice oglądający tę 
rywalizację nie mogli narzekać na brak piłkar-
skich emocji. Na kwadrans przed końcem Ra-
cot ponownie pokonał Bartosza Jankowskiego. 
Tym razem z rzutu wolnego celne uderzenie 
zalicza Dominik Chrastek. Victa do końca za-
wzięcie walczyła o remis. Najpierw strzał Sta-
wińskiego przeniesiony został nad poprzeczkę, 
a następnie Robert Skrobacz niecelnie uderzył 
w bramkarza. 

W doliczonym czasie gry bramkę na wagę 
jednego punktu zdobył Łukasz Duczmal. Gdy-
by nie ta akcja, z pewnością pozostałby wielki 
niedosyt, ponieważ mecz bardziej toczył się 
pod dyktando zawodników Piotra Konstancia-
ka. Remis jak najbardziej cieszy. 

Bramki dla Victorii: 2x Maciej Stawiński, 
Robert Skrobacz, Łukasz Duczmal 

Skład: Jankowski, Skorzybót, Domagalski, 
Duczmal, Skrobacz Robert, Pasiak (72’ Skro-
bacz Adrian), Barański, Dolata, Skrobacz Artur, 
Mazurek (5’ Szczepański), Stawiński

Anna Gołdyn

W niedzielne popołudnie, przy co 
chwila zmieniających się warun-

kach atmosferycznych, piłkarze Zefki w 
ramach XXII kolejki podejmowali przed 
własną publicznością zespół z czołówki ta-
beli - KS Opatówek. Jak się później okaza-
ło, nie taki przeciwnik straszny.

Kadra Zefki nie liczyła dziś tylu zawodników 
co zawsze. Trener Artur Jędrzejewski do dyspo-
zycji na ławce rezerwowej miał tylko dwóch pił-
karzy. Zmiany nie były jednak wprowadzone. 

Pierwszy głos w tym spotkaniu należał do 
Dominika Tomczyńskiego, który już w piątej 
minucie wyprowadził „Kosę” na prowadzenie. 
Na odpowiedź miejscowych musieliśmy zacze-
kać dokładnie kwadrans. Wtedy to po podaniu 
od Ponitki, Kamil Sieraczek umieszcza futbo-
lówkę w siatce i mamy remis, który utrzymał 
się przez wiele, wiele minut. Co nie oznacza, 
że przez ten czas na boisku „wiało nudą”. Oby-
dwie drużyny mogły po kilka razy zmienić losy 
spotkania. Przed przerwą obok bramki po-
nownie, ale tym razem bez efektu uderzył 
Kamil.

W drugiej połowie Zefka również nie od-
puszczała, ewidentnie chcąc zrehabilitować 
się za ostatnią przegraną z Raszkowianką. 
W 70 minucie mierzony strzał w bramkę z 
rzutu wolnego oddał Zbigniew Sieraczek, 
niewiele zabrakło - piłka odbiła się od po-
przeczki. Pięć minut później zobaczyliśmy 
najprawdopodobniej jedną z najgroźniej-
szych akcji przeprowadzoną przez drużynę 
gości. Z rzutu rożnego futbolówka znalazła 
się w polu karnym i jeden z piłkarzy oddał 
strzał w kierunku Walczaka, ale piłka odbi-
ła się od poprzeczki a następnie od ziemi, 

nie przekraczając linii bramkowej. Sześć minut 
później powód do radości mieli gospodarze. Ka-
mil Kozłowski popisał się idealnym strzałem z 
wolnego i wyprowadził Zefkę na prowadzenie. 
Na chwilę przed doliczonym czasem „kropkę 
nad i” postawił jeszcze Maksym Góra, zdoby-
wając swoją pierwszą bramkę w tym sezonie. 
Mecz kończy się wynikiem 3:1.

W przeddzień meczu w związek mał-
żeński wstąpił zawodnik Zefki Kobyla 
Góra - Jakub Zmyślony. Kubie oraz jego 
wybrance życzymy wszystkiego najlepsze-
go na nowej drodze życia!

Bramki: Sieraczek Kamil, Kozłowski Kamil, 
Góra Maksym

Skład Zefki: Walczak, Kaźmierczak, Ję-
drzejewski Szymon, Góra, Kozłowski, Jędrze-
jewski Mikołaj, Maksyminko, Zgarda, Siera-
czek Kamil, Sieraczek Zbigniew, Ponitka

Anna Gołdyn

IV LIGA: Wydarty rzutem na taśmę 
remis w Racocie

Kaliska klasa okręgowa: Trzy punkty 
zostają w Kobylej Górze
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

2 złote, 3 srebrne i 2 brązowe medale 
zdobyli zawodnicy Poprawa Kick-

boxing Team w Mistrzostwach Polski 
full-contact seniorów i juniorów.

W turnieju rozegranym w Piotrkowie Try-
bunalskim w miniony weekend (15-17.04) 
świetnie spisali się podopieczni trenerów 
Radosława i Jerzego Radomskich.

Najcenniejsze trofea zdobyły kobiety.
Anna Szymańska  została Mistrzynią 

Polski kat -52kg juniorek starszych, zaś We-
ronika Szymczak Mistrzynią Polski junio-
rek młodszych -56kg. Obie zawodniczki są 
już brane pod uwagę trenera Kadry na tego-
roczne Mistrzostwa Świata.

Vice Mistrzostwo Polski zdobyła  Olga 
Michalska  w kat -52kg, a był to dla niej 
pierwszy start w gronie seniorek. Trochę 
determinacji brakło do wywalczenia tytułu 
mistrzowskiego.

Srebrne medale zdobyli również bra-
cia Marcel i Dawid Szadkowscy, w kat - 54 
kg. i 51 kg. juniorów młodszych.

Na najniższym stopniu podium stanęli Se-
bastian Gruszczyński, który w ćwierćfina-
le znokautował utytułowanego Sebastiana 
Prokopa, w boju o finał uległ zaś aktualnemu 
Vice Mistrzowi Świata.

Z brązem wraca również Jagoda Man-
dziejewska, zbierając cenne doświadczenie.

Do ćwierćfinału dotarł Tomasz Przybyl-
ski, ulegając późniejszemu Mistrzowi Polski.

RR

11 marca w Koźminie Wlkp. od-
były się Mistrzostwa Wielkopolski 
LZS Młodzieży Szkolnej w Tenisie 
Stołowym i Szachach. Reprezentacja 
Zespołu Szkół nr1 w Ostrzeszowie w 
tenisie stołowym w składzie - Jakub 
Wróbel, Maciej Dorobek, Patryk Cłap-
ka, Piotr Wróbel, Eryk Kania w kla-
syfikacji drużynowej zajęła w tych 
zawodach III miejsce! Indywidualnie 
Patryk Cłapka zdobył brązowy medal 
Mistrzostw Wielkopolski LZS Mło-
dzieży Szkolnej w Tenisie Stołowym. 
Trenerem tenisistów jest p. Robert 
Mądry. 

GRATULUJEMY!

Uczennica Zespołu Szkół nr 1 
im. Powstańców Wielkopolskich 
w  Ostrzeszowie Aleksandra Kusza 
zajęła V miejsce, Kinga Kurzawa VIII, 
Ewelina Kosmala IX w finałach Mi-
strzostw Dolnego Śląska w Sudoku. 
Dziewczyny są uczennicami Tech-
nikum Ekonomicznego w  Zespole 
Szkół nr 1 w Ostrzeszowie.  Mi-
strzostwa zorganizowała Fundacja 
Matematyków Wrocławskich we 
współpracy z serwisem pitagoras.pl 
i Ambasadą Japonii w Polsce. Zawod-
nicy w tym konkursie 
startują z  podziałem 
na kategorie: szkoły 
podstawowe, gimna-
zja, szkoły ponadgim-
nazjalne i dorośli. Eli-
minacje składały się 
z  kilku etapów. Naj-
lepsi w  swoich kate-
goriach wezmą udział 
w  Mistrzostwach 

Polski. O sukcesie uczennic ostrze-
szowskiej szkoły może świadczyć 
fakt, że w finale Mistrzostw Dolnego 
Śląska w kategorii szkół ponadgim-
nazjalnych wzięło udział ponad stu 
uczniów liceów i techników z tere-
nu Dolnego Śląska. Należy przypo-
mnieć, że w eliminacjach szkolnych 
wzięło udział ponad cztery tysiące 
uczestników. Gratulujemy finalist-
kom i życzymy powodzenia w kolej-
nych zawodach.

PS

W dniu 11 kwietnia 2016 r. w Sali Herbowej Wielko-
polskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu odbyło 
się podsumowanie i wręczenie nagród 45. Konkursu 
Nadziei Olimpijskich im. Karola Hoffmanna dla 10 naj-
lepszych lekkoatletów Wielkopolski w kategorii dzieci, 
młodzików, juniorów młodszych i juniorów, który jest 
organizowany przez Wielkopolski Związek Lekkiej Atle-
tyki od 1972 roku. Konkurs im. Karola Hoffmanna to 
jedyny tego typu ranking w kraju. Po raz pierwszy w hi-
storii konkursu w czołowej dziesiątce poszczególnych 
kategorii znalazło się 5 zawodników LKS Orkan Ostrze-
szów. Po raz drugi z rzędu  w kat. młodzików zwyciężył 
wychowanek trenera Antoniego Winnego, czterokrotny 
Mistrz Polski w pchnięciu kulą i rzucie dyskiem - Kornel 
Warszawski, uzyskując 114 pkt. 

Bardzo dobre trzecie miejsce w kat. junior młodszy 
zdobył Mikołaj Jakóbczak (54 pkt.), a w tej samej ka-
tegorii ósme miejsce zajął Nikodem Wylęga (45,5 pkt.). 
Dziewiąte miejsce w kat. juniorów młodszych zdobyła 
nasza najlepsza oszczepniczka Oliwia Kucharska (38,5 
pkt.). Natomiast w kat. juniorek dobre dziesiąte miejsce 
uzyskała Małgorzata Wysota (48,3 pkt.). Wymienieni za-

wodnicy otrzymali statuetki, pamiątkowe dyplomy oraz 
gratulacje od samorządu Województwa Wielkopolskiego.

Trenerami w/w zawodników są Marek Nalepa, Antoni 
Winny i Dawid Sobieraj. 

Opracował:
 Wydział Oświaty, Spraw Europejskich,

Promocji i Rozwoju Starostwa
Powiatowego w Ostrzeszowie

Kolejne medale

SUKCES TENISISTÓW 
STOŁOWYCH Z ZESPOŁU SZKÓŁ 

NR 1 NA MISTRZOSTWACH 
WIELKOPOLSKI LZS

SUKCES UCZENNIC ZESPOŁU 
SZKÓŁ NR 1 W MISTRZOSTWACH 

DOLNEGO ŚLĄSKA W SUDOKU 

Najlepsi lekkoatleci LKS Orkan nagrodzeni 
w konkursie Karola Hoffmana

Samson Gruszczyński z Ligoty obronił zło-
ty medal w Mistrzostwach Polskiej Fede-

racji Teakwondo, jakie odbyły się w Toruniu. 
Tym samym na kolejny rok został mistrzem Pol-
ski. Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!
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